Уг. дело № 1-77/2025

21RS0022-01-2024-005131-21

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации 

26 февраля 2025 года. г. Чебоксары 

Ленинский районный суд г. Чебоксары под председательством судьи Павловой Е. Н., 

при секретаре судебного заседания Урмариной Н. Н., 

с участием прокурора Левшиной М. Г., 

потерпевшей ФИО2, 

подсудимого ФИО3, 

защитника – адвоката Максимова Г. С., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело по обвинению 

ФИО3 ------, дата года рождения, уроженца адрес, зарегистрированного и проживающего по адресу: ------

в совершении сорока преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 272 УК РФ, четырнадцати преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 159 УК РФ, 

у с т а н о в и л:

ФИО3 из корыстной заинтересованности совершил неправомерный доступ к охраняемой законом компьютерной информации и похитил чужое имущество при следующих обстоятельствах.

1.Так, около 01 часа дата ФИО3, находясь по месту своего жительства по адресу: адрес, используя сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, решил осуществить неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к учетной записи Потерпевший №1 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государстенных и муниципальных услуг (далее – «Госуслуги»), из корыстной заинтересованности.

С этой целью он позднее 01 часа 49 минут дата, находясь по вышеуказанному адресу, обладая необходимыми знаниями в сфере телекоммуникационной и компьютерной информации, используя сеть «Интернет» и принадлежащий ему мобильный телефон марки «Iphone 14 Pro» с выходом в сеть Интернет и ранее приобретенную им вышеуказанную сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, ранее принадлежащим Потерпевший №1, при помощи мобильного приложения «Госуслуги», установленным на мобильном телефоне, вопреки желанию законного владельца указанной персональной страницы – Потерпевший №1, действуя умышленно, обладая абонентским номером, привязанным к учетной записи на портале «Госуслуги», ввел его в соответствующей строке мобильного приложения «Госуслуги» при восстановлении пароля, после чего ввел поступивший на вышеуказанный абонентский номер Потерпевший №1 неустановленный цифровой код восстановления доступа к учетной записи, а затем создал новый пароль с неустановленной буквенно-символьно-цифровой последовательностью, используя который незаконно осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к содержимому учетной записи Потерпевший №1 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащей персональные сведения Потерпевший №1, охраняемые Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

После этого ФИО3 перешел на сайты микрофинасовых организаций в сети «Интернет», находясь на которых при оформлении заявок на получение займов от имени неосведомленного о его преступных действиях Потерпевший №1, вопреки желанию последнего, умышленно, путем введения имеющегося в его распоряжении логина и пароля от учетной записи Потерпевший №1 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставил микрофинасовым организациям согласие по обработку персональных данных Потерпевший №1, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно фамилию, имя и отчество, дату рождения, указанные в документе, удостоверяющем личность; данные о документе, удостоверяющем личность (серию и номер документа, дату выдачи документа, орган, выдавший документ, код подразделения), место рождения, сведения о регистрации гражданина по месту жительства или пребывания (снятии с регистрационного учета); данные транспортных средств (государственный регистрационный знак, серию и номер свидетельства о регистрации), указанные в учетной записи; номер мобильного телефона; адрес электронной почты; сведения о водительском удостоверении (страну выдачи, серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего водительское удостоверение, разрешенные категории вождения); сведения о паспорте, удостоверяющем личность гражданина за пределами Российской Федерации (серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего паспорт), сведения о состоянии индивидуального страхового счета застрахованного лица, охраняемых Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

В результате совершения вышеуказанных действий ФИО3 осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, содержащейся в учетной записи Потерпевший №1 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», повлекшей вследствие изменения пароля ее модификацию, копирование, а именно перенос информации на электронные носители микрофинансовых организаций, а также блокирование, то есть невозможность использования компьютерной информации законным владельцем учетной записи – Потерпевший №1 из корыстной заинтересованности.

2.Он же, то есть ФИО3 около 00 часов дата находясь по месту своего жительства по вышеуказанному адресу, имея в своем распоряжении сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, решил осуществить неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к учетной записи ФИО24 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государстенных и муниципальных услуг (функций)».

С этой целью ФИО3 не позднее 00 часов 53 минут дата, находясь по месту своего жительства, обладая необходимыми знаниями в сфере телекоммуникационной и компьютерной информации, используя сеть «Интернет», и неустановленное устройство с выходом в сеть Интернет, а также ранее приобретенную им сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, ранее принадлежащим ФИО24, при помощи мобильного приложения «Госуслуги», установленным на мобильном телефоне, вопреки желанию законного владельца указанной персональной страницы – ФИО24, умышленно, обладая абонентским номером, привязанным к учетной записи на портале «Госуслуги», ввел его в соответствующей строке мобильного приложения «Госуслуги» при восстановлении пароля, после чего ввел поступивший на вышеуказанный абонентский номер ФИО24 неустановленный цифровой код восстановления доступа к учетной записи, а затем создал новый пароль с неустановленной буквенно-символьно-цифровой последовательностью, используя который незаконно осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к содержимому учетной записи ФИО24 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащей персональные сведения ФИО24, охраняемые Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

После этого ФИО3 перешел на сайты микрофинасовых организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», находясь на которых при оформлении заявок на получение займов от имени неосведомленного о его преступных действиях ФИО24, вопреки желанию законного владельца указанной учетной записи – ФИО24, умышленно, путем введения имеющегося в его распоряжении логина и пароля от учетной записи ФИО24 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставил микрофинасовым организациям согласие по обработку персональных данных ФИО24, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно фамилию, имя и отчество, дату рождения, указанные в документе, удостоверяющем личность; данные о документе, удостоверяющем личность (серию и номер документа, дату выдачи документа, орган, выдавший документ, код подразделения), место рождения, сведения о регистрации гражданина по месту жительства или пребывания (снятии с регистрационного учета); данные транспортных средств (государственный регистрационный знак, серию и номер свидетельства о регистрации), указанные в учетной записи; номер мобильного телефона; адрес электронной почты; сведения о водительском удостоверении (страну выдачи, серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего водительское удостоверение, разрешенные категории вождения); сведения о паспорте, удостоверяющем личность гражданина за пределами Российской Федерации (серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего паспорт), сведения о состоянии индивидуального страхового счета застрахованного лица, охраняемых Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

В результате совершения вышеуказанных преступных действий ФИО3 осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, содержащейся в учетной записи ФИО24 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», повлекшей вследствие изменения пароля ее модификацию, копирование, а именно перенос информации на электронные носители микрофинансовых организаций, а также блокирование, то есть невозможность использования компьютерной информации законным владельцем учетной записи – ФИО24 из корыстной заинтересованности.

3.Кроме того ФИО3 около 19 часов дата находясь по месту своего жительства по адресу: Чувашская Республика, адрес, используя имеющуюся у него сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, решил осуществить неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к учетной записи Потерпевший №3 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государстенных и муниципальных услуг (функций)» (далее по тексту – «Госуслуги»), из корыстной заинтересованности.

С этой целью не позднее 19 часов 10 минут дата ФИО3, находясь по вышеуказанному адресу, обладая необходимыми знаниями в сфере телекоммуникационной и компьютерной информации, используя сеть «Интернет» и принадлежащий ему мобильный телефон марки «Iphone 14 Pro» с выходом в сеть «Интернет», а также ранее приобретенную им сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером 

<

***>, ранее принадлежащим Потерпевший №3, при помощи мобильного приложения «Госуслуги», установленным на мобильном телефоне, вопреки желанию законного владельца указанной персональной страницы – Потерпевший №3, умышленно, обладая абонентским номером, привязанным к учетной записи на портале «Госуслуги», ввел его в соответствующей строке мобильного приложения «Госуслуги» при восстановлении пароля, после чего ввел поступивший на вышеуказанный абонентский номер Потерпевший №3 неустановленный цифровой код восстановления доступа к учетной записи, а затем создал новый пароль с неустановленной буквенно-символьно-цифровой последовательностью, используя который незаконно осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к содержимому учетной записи Потерпевший №3 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащей персональные сведения Потерпевший №3, охраняемые Федеральным законом от дата № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

После этого ФИО3 перешел на сайты микрофинасовых организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», находясь на которых при оформлении заявок на получение займов от имени неосведомленной о его преступных действиях Потерпевший №3, вопреки её желанию как законного владельца указанной учетной записи, умышленно, путем введения имеющегося в его распоряжении логина и пароля от учетной записи Потерпевший №3 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставил микрофинасовым организациям согласие по обработку персональных данных Потерпевший №3, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно фамилию, имя и отчество, дату рождения, указанные в документе, удостоверяющем личность; данные о документе, удостоверяющем личность (серию и номер документа, дату выдачи документа, орган, выдавший документ, код подразделения), место рождения, сведения о регистрации гражданина по месту жительства или пребывания (снятии с регистрационного учета); данные транспортных средств (государственный регистрационный знак, серию и номер свидетельства о регистрации), указанные в учетной записи; номер мобильного телефона; адрес электронной почты; сведения о водительском удостоверении (страну выдачи, серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего водительское удостоверение, разрешенные категории вождения); сведения о паспорте, удостоверяющем личность гражданина за пределами Российской Федерации (серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего паспорт), сведения о состоянии индивидуального страхового счета застрахованного лица, охраняемых Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»

В результате совершения вышеуказанных преступных действий ФИО3 осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, содержащейся в учетной записи Потерпевший №3 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», повлекшей вследствие изменения пароля ее модификацию, копирование, а именно перенос информации на электронные носители микрофинансовых организаций, а также блокирование, то есть невозможность использования компьютерной информации законным владельцем учетной записи – Потерпевший №3 из корыстной заинтересованности.

4.Он же, то есть ФИО3 около 18 часов дата находясь по месту своего жительства по вышеуказанному адресу, имея в своем распоряжении сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, решил осуществить неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к учетной записи Потерпевший №4 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» из корыстной заинтересованности.

С этой целью ФИО3 не позднее 18 часов 36 минут дата, находясь по указанному адресу, обладая необходимыми знаниями в сфере телекоммуникационной и компьютерной информации, используя сеть «Интернет» и принадлежащий ему мобильный телефон марки «Tecno POP 6 PRO» с выходом в с еть Интернет, а также ранее приобретенную им сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, ранее принадлежащим Потерпевший №4, при помощи мобильного приложения «Госуслуги», установленным на мобильном телефоне, вопреки желанию законного владельца указанной персональной страницы – Потерпевший №4, действуя умышленно, обладая абонентским номером, привязанным к учетной записи на портале «Госуслуги», ввел его в соответствующей строке мобильного приложения «Госуслуги» при восстановлении пароля, после чего ввел поступивший на вышеуказанный абонентский номер Потерпевший №4 неустановленный цифровой код восстановления доступа к учетной записи, а затем создал новый пароль с неустановленной буквенно-символьно-цифровой последовательностью, используя который незаконно осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к содержимому учетной записи Потерпевший №4 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащей персональные сведения Потерпевший №4, охраняемые Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

После этого ФИО3 перешел на сайты микрофинасовых организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», находясь на которых при оформлении заявок на получение займов от имени неосведомленного о его преступных действиях Потерпевший №4, вопреки желанию законного владельца указанной учетной записи – Потерпевший №4, умышленно, путем введения имеющегося в его распоряжении логина и пароля от учетной записи Потерпевший №4 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставил микрофинасовым организациям согласие по обработку персональных данных Потерпевший №4, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно фамилию, имя и отчество, дату рождения, указанные в документе, удостоверяющем личность; данные о документе, удостоверяющем личность (серию и номер документа, дату выдачи документа, орган, выдавший документ, код подразделения), место рождения, сведения о регистрации гражданина по месту жительства или пребывания (снятии с регистрационного учета); данные транспортных средств (государственный регистрационный знак, серию и номер свидетельства о регистрации), указанные в учетной записи; номер мобильного телефона; адрес электронной почты; сведения о водительском удостоверении (страну выдачи, серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего водительское удостоверение, разрешенные категории вождения); сведения о паспорте, удостоверяющем личность гражданина за пределами Российской Федерации (серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего паспорт), сведения о состоянии индивидуального страхового счета застрахованного лица, охраняемых Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

В результате совершения вышеуказанных преступных действий ФИО3 осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, содержащейся в учетной записи Потерпевший №4 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», повлекшей вследствие изменения пароля ее модификацию, копирование, а именно перенос информации на электронные носители микрофинансовых организаций, а также блокирование, то есть невозможность использования компьютерной информации законным владельцем учетной записи – Потерпевший №4 из корыстной заинтересованности.

5.Кроме того ФИО3 около 23 часов дата находясь по месту своего жительства по указанному выше адресу, имея в своем распоряжении сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером 

<

***>, решил осуществить неправомерный доступа к компьютерной информации, а именно к учетной записи Потерпевший №5 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», действуя из корыстной заинтересованности.

Далее, не позднее 23 часов 56 минут дата ФИО3, находясь по тому же адресу, обладая необходимыми знаниями в сфере телекоммуникационной и компьютерной информации, используя сеть «Интернет», а также принадлежащий ему мобильный телефон марки «Tecno POP 6 PRO» с выходом в сеть Интернет и ранее приобретенную им сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, ранее принадлежащим Потерпевший №5, при помощи мобильного приложения «Госуслуги», установленным на мобильном телефоне, вопреки желанию законного владельца указанной персональной страницы – Потерпевший №5, действуя умышленно, обладая абонентским номером, привязанным к учетной записи на портале «Госуслуги», ввел его в соответствующей строке мобильного приложения «Госуслуги» при восстановлении пароля, после чего ввел поступивший на вышеуказанный абонентский номер Потерпевший №5 неустановленный цифровой код восстановления доступа к учетной записи, а затем создал новый пароль с неустановленной буквенно-символьно-цифровой последовательностью, используя который незаконно осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к содержимому учетной записи Потерпевший №5 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащей персональные сведения Потерпевший №5, охраняемые Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

Затем ФИО3 перешел на сайты микрофинансовых организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», где при оформлении заявок на получение займов от имени неосведомленной о его преступных действиях Потерпевший №5, вопреки желанию законного владельца указанной учетной записи – Потерпевший №5, умышленно, путем введения имеющегося в его распоряжении логина и пароля от учетной записи Потерпевший №5 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставил микрофинансовым организациям согласие по обработку персональных данных Потерпевший №5, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно фамилию, имя и отчество, дату рождения, указанные в документе, удостоверяющем личность; данные о документе, удостоверяющем личность (серию и номер документа, дату выдачи документа, орган, выдавший документ, код подразделения), место рождения, сведения о регистрации гражданина по месту жительства или пребывания (снятии с регистрационного учета); данные транспортных средств (государственный регистрационный знак, серию и номер свидетельства о регистрации), указанные в учетной записи; номер мобильного телефона; адрес электронной почты; сведения о водительском удостоверении (страну выдачи, серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего водительское удостоверение, разрешенные категории вождения); сведения о паспорте, удостоверяющем личность гражданина за пределами Российской Федерации (серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего паспорт), сведения о состоянии индивидуального страхового счета застрахованного лица, охраняемых Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

В результате совершения вышеуказанных преступных действий ФИО3 осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, содержащейся в учетной записи Потерпевший №5 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», повлекшей вследствие изменения пароля ее модификацию, копирование, а именно перенос информации на электронные носители микрофинансовых организаций, а также блокирование, то есть невозможность использования компьютерной информации законным владельцем учетной записи – Потерпевший №5 из корыстной заинтересованности.

6. Он же, то есть ФИО3, около 02 часов дата находясь по выше указанному месту жительства, имея у себя сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, решил осуществить неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к учетной записи Потерпевший №6 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», действуя при этом из корыстной заинтересованности.

Продолжая свои действия, не позднее 02 часов 59 минут дата ФИО3, находясь по тому же адресу, обладая необходимыми знаниями в сфере телекоммуникационной и компьютерной информации, используя сеть «Интернет», а также принадлежащий ему мобильный телефон марки «Iphone 14 Pro» с выходом в сеть Интернет и ранее приобретенную им сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, ранее принадлежащим Потерпевший №6, при помощи мобильного приложения «Госуслуги», установленным на мобильном телефоне, вопреки желанию законного владельца указанной персональной страницы – Потерпевший №6, умышленно, обладая абонентским номером, привязанным к учетной записи на портале «Госуслуги», ввел его в соответствующей строке мобильного приложения «Госуслуги» при восстановлении пароля, после чего ввел поступивший на вышеуказанный абонентский номер Потерпевший №6 неустановленный цифровой код восстановления доступа к учетной записи, а затем создал новый пароль с неустановленной буквенно-символьно-цифровой последовательностью, используя который незаконно осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к содержимому учетной записи Потерпевший №6 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащей персональные сведения Потерпевший №6, охраняемые Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

После этого ФИО3 перешел на сайты микро- финансовых организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», находясь на которых при оформлении заявок на получение займов от имени неосведомленного о его преступных действиях Потерпевший №6, вопреки желанию законного владельца указанной учетной записи – Потерпевший №6, действуя умышленно, путем введения имеющегося в его распоряжении логина и пароля от учетной записи Потерпевший №6 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставил микро-финансовым организациям согласие по обработку персональных данных Потерпевший №6, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно фамилию, имя и отчество, дату рождения, указанные в документе, удостоверяющем личность; данные о документе, удостоверяющем личность (серию и номер документа, дату выдачи документа, орган, выдавший документ, код подразделения), место рождения, сведения о регистрации гражданина по месту жительства или пребывания (снятии с регистрационного учета); данные транспортных средств (государственный регистрационный знак, серию и номер свидетельства о регистрации), указанные в учетной записи; номер мобильного телефона; адрес электронной почты; сведения о водительском удостоверении (страну выдачи, серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего водительское удостоверение, разрешенные категории вождения); сведения о паспорте, удостоверяющем личность гражданина за пределами Российской Федерации (серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего паспорт), сведения о состоянии индивидуального страхового счета застрахованного лица, охраняемых Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

В результате совершения вышеуказанных действий ФИО3 осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, содержащейся в учетной записи Потерпевший №6 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», повлекшей вследствие изменения пароля ее модификацию, копирование, а именно перенос информации на электронные носители микрофинансовых организаций, а также блокирование, то есть невозможность использования компьютерной информации законным владельцем учетной записи – Потерпевший №6 из корыстной заинтересованности.

7.Так же ФИО3 около 12 часов дата находясь по своему месту жительства по вышеуказанному адресу, имея в своем распоряжении сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером 

<

***>, решил осуществить неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к учетной записи Потерпевший №7 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», действуя из корыстной заинтересованности.

После этого, не позднее 12 часов 02 минут дата ФИО3, находясь по указанному адресу, обладая необходимыми знаниями в сфере телекоммуникационной и компьютерной информации, используя сеть «Интернет», принадлежащий ему мобильный телефон марки «Tecno POP 6 PRO» с выходом в сеть Интернет и ранее приобретенную им сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, ранее принадлежащим Потерпевший №7, при помощи мобильного приложения «Госуслуги», установленным на мобильном телефоне, вопреки желанию законного владельца указанной персональной страницы – Потерпевший №7, действуя умышленно, обладая абонентским номером, привязанным к учетной записи на портале «Госуслуги», ввел его в соответствующей строке мобильного приложения «Госуслуги» при восстановлении пароля, после чего ввел поступивший на вышеуказанный абонентский номер Потерпевший №7 неустановленный цифровой код восстановления доступа к учетной записи, а затем создал новый пароль с неустановленной буквенно-символьно-цифровой последовательностью, используя который незаконно осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к содержимому учетной записи Потерпевший №7 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащей персональные сведения Потерпевший №7, охраняемые Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

После этого ФИО3 перешел на сайты микро-финансовых организаций в сети «Интернет», где при оформлении заявок на получение займов от имени неосведомленной о его преступных действиях Потерпевший №7, вопреки желанию законного владельца указанной учетной записи – Потерпевший №7, умышленно, путем введения имеющегося в его распоряжении логина и пароля от учетной записи Потерпевший №7 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставил микро финансовым организациям согласие по обработку персональных данных Потерпевший №7, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно фамилию, имя и отчество, дату рождения, указанные в документе, удостоверяющем личность; данные о документе, удостоверяющем личность (серию и номер документа, дату выдачи документа, орган, выдавший документ, код подразделения), место рождения, сведения о регистрации гражданина по месту жительства или пребывания (снятии с регистрационного учета); данные транспортных средств (государственный регистрационный знак, серию и номер свидетельства о регистрации), указанные в учетной записи; номер мобильного телефона; адрес электронной почты; сведения о водительском удостоверении (страну выдачи, серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего водительское удостоверение, разрешенные категории вождения); сведения о паспорте, удостоверяющем личность гражданина за пределами Российской Федерации (серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего паспорт), сведения о состоянии индивидуального страхового счета застрахованного лица, охраняемых Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

В результате совершения вышеуказанных действий ФИО3 осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, содержащейся в учетной записи Потерпевший №7 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», повлекшей вследствие изменения пароля ее модификацию, копирование, а именно перенос информации на электронные носители микрофинансовых организаций, а также блокирование, то есть невозможность использования компьютерной информации законным владельцем учетной записи – Потерпевший №7 из корыстной заинтересованности.

Своими действиями ФИО3 совершил преступление, предусмотренное ч. 2 ст. 272 УК РФ – неправомерный доступ к охраняемой законом компьютерной информации, повлекший модификацию, копирование, блокирование компьютерной информации, совершенный из корыстной заинтересованности.

8.Он же, то есть ФИО3, около 23 часов дата находясь по месту своего жительства в адрес по адресу: адрес, имея в своем распоряжении сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, решил осуществить неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к учетной записи Потерпевший №8 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», действуя из корыстной заинтересованности.

Реализуя свой преступный умысел, не позднее 23 часов 45 минут дата ФИО3, находясь по указанному адресу, обладая необходимыми знаниями в сфере телекоммуникационной и компьютерной информации, используя сеть «Интернет», а также принадлежащий ему мобильный телефон марки «Iphone 14 Pro» с выходом в сеть Интернет и ранее приобретенную им сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, ранее принадлежащим Потерпевший №8, при помощи мобильного приложения «Госуслуги», установленным на мобильном телефоне, вопреки желанию законного владельца указанной персональной страницы – Потерпевший №8, действуя умышленно, обладая абонентским номером, привязанным к учетной записи на портале «Госуслуги», ввел его в соответствующей строке мобильного приложения «Госуслуги» при восстановлении пароля, после чего ввел поступивший на вышеуказанный абонентский номер Потерпевший №8 неустановленный цифровой код восстановления доступа к учетной записи, а затем создал новый пароль с неустановленной буквенно-символьно-цифровой последовательностью, используя который незаконно осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к содержимому учетной записи Потерпевший №8 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащей персональные сведения Потерпевший №8, охраняемые Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

После этого ФИО3 перешел на сайты микро финансовых организаций в сети «Интернет», где при оформлении заявок на получение займов от имени неосведомленной о его преступных действиях Потерпевший №8, вопреки желанию законного владельца указанной учетной записи – Потерпевший №8, умышленно, путем введения имеющегося в его распоряжении логина и пароля от учетной записи Потерпевший №8 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставил микро финансовым организациям согласие по обработку персональных данных Потерпевший №8, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно фамилию, имя и отчество, дату рождения, указанные в документе, удостоверяющем личность; данные о документе, удостоверяющем личность (серию и номер документа, дату выдачи документа, орган, выдавший документ, код подразделения), место рождения, сведения о регистрации гражданина по месту жительства или пребывания (снятии с регистрационного учета); данные транспортных средств (государственный регистрационный знак, серию и номер свидетельства о регистрации), указанные в учетной записи; номер мобильного телефона; адрес электронной почты; сведения о водительском удостоверении (страну выдачи, серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего водительское удостоверение, разрешенные категории вождения); сведения о паспорте, удостоверяющем личность гражданина за пределами Российской Федерации (серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего паспорт), сведения о состоянии индивидуального страхового счета застрахованного лица, охраняемых Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

В результате совершения вышеуказанных действий ФИО3 осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, содержащейся в учетной записи Потерпевший №8 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», повлекшей вследствие изменения пароля ее модификацию, копирование, а именно перенос информации на электронные носители микро финансовых организаций, а также блокирование, то есть невозможность использования компьютерной информации законным владельцем учетной записи – Потерпевший №8 из корыстной заинтересованности.

9.Кроме того, ФИО3 около 13 часов дата находясь по месту своего жительства по указанному выше адресу, имея в своем распоряжении сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, решил осуществить неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к учетной записи Потерпевший №40 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», действуя из корыстной заинтересованности.

Продолжая свои действия, не позднее 13 часов 11 минут дата ФИО3, находясь по тому же адресу, обладая необходимыми знаниями в сфере телекоммуникационной и компьютерной информации, используя сеть «Интернет», а также принадлежащий ему мобильный телефон марки «Tecno POP 6 PRO» с выходом в сеть Интернет и ранее приобретенную им сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, ранее принадлежащим Потерпевший №40, при помощи мобильного приложения «Госуслуги», установленного на мобильном телефоне, вопреки желанию законного владельца указанной персональной страницы – Потерпевший №40, действуя умышленно, обладая абонентским номером, привязанным к учетной записи на портале «Госуслуги», ввел его в соответствующей строке мобильного приложения «Госуслуги» при восстановлении пароля, после чего ввел поступивший на вышеуказанный абонентский номер Потерпевший №40 неустановленный цифровой код восстановления доступа к учетной записи, а затем создал новый пароль с неустановленной буквенно-символьно-цифровой последовательностью, используя который незаконно осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к содержимому учетной записи Потерпевший №40 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащей персональные сведения Потерпевший №40, охраняемые Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

Затем ФИО3 перешел на сайты микро финансовых организаций в сети «Интернет», где при оформлении заявок на получение займов от имени неосведомленного о его преступных действиях Потерпевший №40, вопреки желанию законного владельца указанной учетной записи – Потерпевший №40, умышленно, путем введения имеющегося в его распоряжении логина и пароля от учетной записи Потерпевший №40 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставил микро финансовым организациям согласие по обработку персональных данных Потерпевший №40, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно фамилию, имя и отчество, дату рождения, указанные в документе, удостоверяющем личность; данные о документе, удостоверяющем личность (серию и номер документа, дату выдачи документа, орган, выдавший документ, код подразделения), место рождения, сведения о регистрации гражданина по месту жительства или пребывания (снятии с регистрационного учета); данные транспортных средств (государственный регистрационный знак, серию и номер свидетельства о регистрации), указанные в учетной записи; номер мобильного телефона; адрес электронной почты; сведения о водительском удостоверении (страну выдачи, серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего водительское удостоверение, разрешенные категории вождения); сведения о паспорте, удостоверяющем личность гражданина за пределами Российской Федерации (серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего паспорт), сведения о состоянии индивидуального страхового счета застрахованного лица, охраняемых Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

В результате совершения вышеуказанных действий ФИО3 осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, содержащейся в учетной записи Потерпевший №40 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», повлекшей вследствие изменения пароля ее модификацию, копирование, а именно перенос информации на электронные носители микрофинансовых организаций, а также блокирование, то есть невозможность использования компьютерной информации законным владельцем учетной записи – Потерпевший №40 из корыстной заинтересованности.

10.Помимо этого ФИО3 около 17 часов дата находясь по месту своего жительства по вышеуказанному адресу, имея в своем распоряжении сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, решил осуществить неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к учетной записи Потерпевший №9 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», действуя при этом из корыстной заинтересованности.

После этого, не позднее 17 часов 06 минут дата ФИО3, находясь по тому же адресу, обладая необходимыми знаниями в сфере телекоммуникационной и компьютерной информации, используя сеть «Интернет», принадлежащий ему мобильный телефон марки «Iphone 14 Pro» с выходом в сеть Интернет и ранее приобретенную им сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, ранее принадлежащим Потерпевший №9, при помощи мобильного приложения «Госуслуги», установленного на мобильном телефоне, вопреки желанию законного владельца указанной персональной страницы – Потерпевший №9, действуя умышленно, обладая абонентским номером, привязанным к учетной записи на портале «Госуслуги», ввел его в соответствующей строке мобильного приложения «Госуслуги» при восстановлении пароля, после чего ввел поступивший на вышеуказанный абонентский номер Потерпевший №9 неустановленный цифровой код восстановления доступа к учетной записи, а затем создал новый пароль с неустановленной буквенно-символьно-цифровой последовательностью, используя который незаконно осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к содержимому учетной записи Потерпевший №9 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащей персональные сведения Потерпевший №9, охраняемые Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

После этого ФИО3 перешел на сайты микро финансовых организаций в сети «Интернет», где при оформлении заявок на получение займов от имени неосведомленной о его преступных действиях Потерпевший №9, вопреки желанию законного владельца указанной учетной записи – Потерпевший №9, действуя умышленно, путем введения имеющегося в его распоряжении логина и пароля от учетной записи Потерпевший №9 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставил микро финансовым организациям согласие по обработку персональных данных Потерпевший №9, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно фамилию, имя и отчество, дату рождения, указанные в документе, удостоверяющем личность; данные о документе, удостоверяющем личность (серию и номер документа, дату выдачи документа, орган, выдавший документ, код подразделения), место рождения, сведения о регистрации гражданина по месту жительства или пребывания (снятии с регистрационного учета); данные транспортных средств (государственный регистрационный знак, серию и номер свидетельства о регистрации), указанные в учетной записи; номер мобильного телефона; адрес электронной почты; сведения о водительском удостоверении (страну выдачи, серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего водительское удостоверение, разрешенные категории вождения); сведения о паспорте, удостоверяющем личность гражданина за пределами Российской Федерации (серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего паспорт), сведения о состоянии индивидуального страхового счета застрахованного лица, охраняемых Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

В результате совершения вышеуказанных действий ФИО3 осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, содержащейся в учетной записи Потерпевший №9 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», повлекшей вследствие изменения пароля ее модификацию, копирование, а именно перенос информации на электронные носители микрофинансовых организаций, а также блокирование, то есть невозможность использования компьютерной информации законным владельцем учетной записи – Потерпевший №9 из корыстной заинтересованности.

11.Он же, то есть ФИО3 около 03 часов дата находясь по вышеуказанному своему месту жительства, имея в своем распоряжении сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, решил осуществить неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к учетной записи Потерпевший №10 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», действуя из корыстной заинтересованности.

Далее, не позднее 03 часов 25 минут дата ФИО3, находясь по тому же адресу, обладая необходимыми знаниями в сфере телекоммуникационной и компьютерной информации, используя сеть «Интернет», принадлежащий ему мобильный телефон марки «Tecno POP 6 PRO» с выходом в сеть Интернет, а также ранее приобретенную им сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером 

<

***>, ранее принадлежащим Потерпевший №10, при помощи мобильного приложения «Госуслуги», установленного на мобильном телефоне, вопреки желанию законного владельца указанной персональной страницы – Потерпевший №10, действуя умышленно, обладая абонентским номером, привязанным к учетной записи на портале «Госуслуги», ввел его в соответствующей строке мобильного приложения «Госуслуги» при восстановлении пароля, после чего ввел поступивший на вышеуказанный абонентский номер Потерпевший №10 неустановленный цифровой код восстановления доступа к учетной записи, а затем создал новый пароль с неустановленной буквенно-символьно-цифровой последовательностью, используя который незаконно осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к содержимому учетной записи Потерпевший №10 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащей персональные сведения Потерпевший №10, охраняемые Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

После этого ФИО3 перешел на сайты микрофинасовых организаций в сети «Интернет», где при оформлении заявок на получение займов от имени неосведомленного о его преступных действиях Потерпевший №10, вопреки желанию законного владельца указанной учетной записи – Потерпевший №10, умышленно, путем введения имеющегося в его распоряжении логина и пароля от учетной записи Потерпевший №10 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставил микро финансовым организациям согласие по обработку персональных данных Потерпевший №10, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно фамилию, имя и отчество, дату рождения, указанные в документе, удостоверяющем личность; данные о документе, удостоверяющем личность (серию и номер документа, дату выдачи документа, орган, выдавший документ, код подразделения), место рождения, сведения о регистрации гражданина по месту жительства или пребывания (снятии с регистрационного учета); данные транспортных средств (государственный регистрационный знак, серию и номер свидетельства о регистрации), указанные в учетной записи; номер мобильного телефона; адрес электронной почты; сведения о водительском удостоверении (страну выдачи, серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего водительское удостоверение, разрешенные категории вождения); сведения о паспорте, удостоверяющем личность гражданина за пределами Российской Федерации (серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего паспорт), сведения о состоянии индивидуального страхового счета застрахованного лица, охраняемых Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

В результате совершения вышеуказанных преступных действий ФИО3 осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, содержащейся в учетной записи Потерпевший №10 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», повлекшей вследствие изменения пароля ее модификацию, копирование, а именно перенос информации на электронные носители микрофинансовых организаций, а также блокирование, то есть невозможность использования компьютерной информации законным владельцем учетной записи – Потерпевший №10 из корыстной заинтересованности.

12.Кроме того ФИО3 около 23 часов дата находясь по месту своего жительства по адресу: Чувашская Республика, адрес, имея в своем распоряжении сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, решил осуществить неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к учетной записи Потерпевший №11 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», действуя при этом из корыстной заинтересованности.

Реализуя свой преступный умысел, не позднее 23 часов 05 минут дата ФИО3, находясь по тому же адресу, обладая необходимыми знаниями в сфере телекоммуникационной и компьютерной информации, используя сеть «Интернет», принадлежащий ему мобильный телефон марки «Tecno POP 6 PRO» с выходом в сеть Интернет, а также ранее приобретенную им сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, ранее принадлежащим Потерпевший №11, при помощи мобильного приложения «Госуслуги», установленного на мобильном телефоне, вопреки желанию законного владельца указанной персональной страницы – Потерпевший №11, действуя умышленно, обладая абонентским номером, привязанным к учетной записи на портале «Госуслуги», ввел его в соответствующей строке мобильного приложения «Госуслуги» при восстановлении пароля, после чего ввел поступивший на вышеуказанный абонентский номер Потерпевший №11 неустановленный цифровой код восстановления доступа к учетной записи, а затем создал новый пароль с неустановленной буквенно-символьно-цифровой последовательностью, используя который незаконно осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к содержимому учетной записи Потерпевший №11 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащей персональные сведения Потерпевший №11, охраняемые Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

После этого ФИО3 перешел на сайты микро финансовых организаций в сети «Интернет», где при оформлении заявок на получение займов от имени неосведомленного о его преступных действиях Потерпевший №11, вопреки желанию законного владельца указанной учетной записи – Потерпевший №11, умышленно, путем введения имеющегося в его распоряжении логина и пароля от учетной записи Потерпевший №11 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставил микро финансовым организациям согласие по обработку персональных данных Потерпевший №11, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно фамилию, имя и отчество, дату рождения, указанные в документе, удостоверяющем личность; данные о документе, удостоверяющем личность (серию и номер документа, дату выдачи документа, орган, выдавший документ, код подразделения), место рождения, сведения о регистрации гражданина по месту жительства или пребывания (снятии с регистрационного учета); данные транспортных средств (государственный регистрационный знак, серию и номер свидетельства о регистрации), указанные в учетной записи; номер мобильного телефона; адрес электронной почты; сведения о водительском удостоверении (страну выдачи, серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего водительское удостоверение, разрешенные категории вождения); сведения о паспорте, удостоверяющем личность гражданина за пределами Российской Федерации (серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего паспорт), сведения о состоянии индивидуального страхового счета застрахованного лица, охраняемых Федеральным законом от 27.06------

В результате совершения вышеуказанных преступных действий ФИО3 осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, содержащейся в учетной записи Потерпевший №11 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», повлекшей вследствие изменения пароля ее модификацию, копирование, а именно перенос информации на электронные носители микрофинансовых организаций, а также блокирование, то есть невозможность использования компьютерной информации законным владельцем учетной записи – Потерпевший №11 из корыстной заинтересованности.

13.Он же, то есть ФИО3 около 17 часов дата находясь по вышеуказанному адресу своего места жительства, имея в своем распоряжении сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, решил осуществить неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к учетной записи Потерпевший №12 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», действуя при этом из корыстной заинтересованности.

Реализуя свой преступный умысел, не позднее 17 часов 21 минуты дата ФИО3, находясь по тому же адресу, обладая необходимыми знаниями в сфере телекоммуникационной и компьютерной информации, используя сеть «Интернет», принадлежащий ему мобильный телефон марки «Tecno POP 6 PRO» с выходом в сеть Интернет, а также ранее приобретенную им сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, ранее принадлежащим Потерпевший №12, при помощи мобильного приложения «Госуслуги», установленного на мобильном телефоне, вопреки желанию законного владельца указанной персональной страницы – Потерпевший №12, действуя умышленно, обладая абонентским номером, привязанным к учетной записи на портале «Госуслуги», ввел его в соответствующей строке мобильного приложения «Госуслуги» при восстановлении пароля, после чего ввел поступивший на вышеуказанный абонентский номер Потерпевший №12 неустановленный цифровой код восстановления доступа к учетной записи, а затем создал новый пароль с неустановленной буквенно-символьно-цифровой последовательностью, используя который незаконно осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к содержимому учетной записи Потерпевший №12 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащей персональные сведения Потерпевший №12, охраняемые Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

После этого ФИО3 перешел на сайты микро финансовых организаций в сети «Интернет», где при оформлении заявок на получение займов от имени неосведомленного о его преступных действиях Потерпевший №12, вопреки желанию законного владельца указанной учетной записи – Потерпевший №12, действуя умышленно, путем введения имеющегося в его распоряжении логина и пароля от учетной записи Потерпевший №12 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставил микро финансовым организациям согласие по обработку персональных данных Потерпевший №12, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно фамилию, имя и отчество, дату рождения, указанные в документе, удостоверяющем личность; данные о документе, удостоверяющем личность (серию и номер документа, дату выдачи документа, орган, выдавший документ, код подразделения), место рождения, сведения о регистрации гражданина по месту жительства или пребывания (снятии с регистрационного учета); данные транспортных средств (государственный регистрационный знак, серию и номер свидетельства о регистрации), указанные в учетной записи; номер мобильного телефона; адрес электронной почты; сведения о водительском удостоверении (страну выдачи, серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего водительское удостоверение, разрешенные категории вождения); сведения о паспорте, удостоверяющем личность гражданина за пределами Российской Федерации (серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего паспорт), сведения о состоянии индивидуального страхового счета застрахованного лица, охраняемых Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

В результате совершения вышеуказанных преступных действий ФИО3 осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, содержащейся в учетной записи Потерпевший №12 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», повлекшей вследствие изменения пароля ее модификацию, копирование, а именно перенос информации на электронные носители микро финансовых организаций, а также блокирование, то есть невозможность использования компьютерной информации законным владельцем учетной записи – Потерпевший №12 из корыстной заинтересованности.

14.Также ФИО3 около 22 часов дата находясь по месту своего жительства по указанному выше адресу, имея в своем распоряжении сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, решил осуществить неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к учетной записи ФИО25 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», действуя при этом из корыстной заинтересованности.

После этого, не позднее 22 часов 58 минут дата ФИО3, находясь по тому же адресу, обладая необходимыми знаниями в сфере телекоммуникационной и компьютерной информации и используя сеть «Интернет», а также принадлежащий ему мобильный телефон марки «Tecno POP 6 PRO» с выходом в сеть Интернет и ранее приобретенную им сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, ранее принадлежащим Потерпевший №13, при помощи мобильного приложения «Госуслуги», установленного на мобильном телефоне, вопреки желанию законного владельца указанной персональной страницы – ФИО25, действуя умышленно, обладая абонентским номером, привязанным к учетной записи на портале «Госуслуги», ввел его в соответствующей строке мобильного приложения «Госуслуги» при восстановлении пароля, после чего ввел поступивший на вышеуказанный абонентский номер ФИО25 неустановленный цифровой код восстановления доступа к учетной записи, а затем создал новый пароль с неустановленной буквенно-символьно-цифровой последовательностью, используя который незаконно осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к содержимому учетной записи ФИО25 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащей персональные сведения ФИО25, охраняемые Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

После этого ФИО3 перешел на сайты микро финансовых организаций в сети «Интернет», находясь на которых при оформлении заявок на получение займов от имени неосведомленного о его преступных действиях ФИО25, вопреки желанию законного владельца указанной учетной записи – ФИО25, действуя умышленно, путем введения имеющегося в его распоряжении логина и пароля от учетной записи ФИО25 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставил микро финансовым организациям согласие по обработку персональных данных ФИО25, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно фамилию, имя и отчество, дату рождения, указанные в документе, удостоверяющем личность; данные о документе, удостоверяющем личность (серию и номер документа, дату выдачи документа, орган, выдавший документ, код подразделения), место рождения, сведения о регистрации гражданина по месту жительства или пребывания (снятии с регистрационного учета); данные транспортных средств (государственный регистрационный знак, серию и номер свидетельства о регистрации), указанные в учетной записи; номер мобильного телефона; адрес электронной почты; сведения о водительском удостоверении (страну выдачи, серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего водительское удостоверение, разрешенные категории вождения); сведения о паспорте, удостоверяющем личность гражданина за пределами Российской Федерации (серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего паспорт), сведения о состоянии индивидуального страхового счета застрахованного лица, охраняемых Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

В результате совершения вышеуказанных преступных действий ФИО3 осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, содержащейся в учетной записи ФИО25 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», повлекшей вследствие изменения пароля ее модификацию, копирование, а именно перенос информации на электронные носители микрофинансовых организаций, а также блокирование, то есть невозможность использования компьютерной информации законным владельцем учетной записи – ФИО25 из корыстной заинтересованности.

15.Он же, то есть ФИО3 около 23 часов дата,находясь в своем жилище по адресу: адрес, адрес, имея в своем распоряжении сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, решил осуществить неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к учетной записи Потерпевший №14 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», действуя из корыстной заинтересованности.

Далее, не позднее 23 часов 25 минут дата ФИО3, находясь по тому же адресу, обладая необходимыми знаниями в сфере телекоммуникационной и компьютерной информации, используя сеть «Интернет», принадлежащий ему мобильный телефон марки «Tecno POP 6 PRO» с выходом в сеть Интернет, а также ранее приобретенную им сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, ранее принадлежащим Потерпевший №14, при помощи мобильного приложения «Госуслуги», установленного на мобильном телефоне, вопреки желанию законного владельца указанной персональной страницы – Потерпевший №14, действуя умышленно, обладая абонентским номером, привязанным к учетной записи на портале «Госуслуги», ввел его в соответствующей строке мобильного приложения «Госуслуги» при восстановлении пароля, после чего ввел поступивший на вышеуказанный абонентский номер Потерпевший №14 неустановленный цифровой код восстановления доступа к учетной записи, а затем создал новый пароль с неустановленной буквенно-символьно-цифровой последовательностью, используя который незаконно осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к содержимому учетной записи Потерпевший №14 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащей персональные сведения Потерпевший №14, охраняемые Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

После этого ФИО3 перешел на сайты микро финансовых организаций в сети «Интернет», где при оформлении заявок на получение займов от имени неосведомленного о его преступных действиях Потерпевший №14, вопреки желанию законного владельца указанной учетной записи – Потерпевший №14, действуя умышленно, путем введения имеющегося в его распоряжении логина и пароля от учетной записи Потерпевший №14 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставил микро финансовым организациям согласие по обработку персональных данных Потерпевший №14, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно фамилию, имя и отчество, дату рождения, указанные в документе, удостоверяющем личность; данные о документе, удостоверяющем личность (серию и номер документа, дату выдачи документа, орган, выдавший документ, код подразделения), место рождения, сведения о регистрации гражданина по месту жительства или пребывания (снятии с регистрационного учета); данные транспортных средств (государственный регистрационный знак, серию и номер свидетельства о регистрации), указанные в учетной записи; номер мобильного телефона; адрес электронной почты; сведения о водительском удостоверении (страну выдачи, серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего водительское удостоверение, разрешенные категории вождения); сведения о паспорте, удостоверяющем личность гражданина за пределами Российской Федерации (серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего паспорт), сведения о состоянии индивидуального страхового счета застрахованного лица, охраняемых Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

В результате совершения вышеуказанных преступных действий ФИО3 осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, содержащейся в учетной записи Потерпевший №14 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», повлекшей вследствие изменения пароля ее модификацию, копирование, а именно перенос информации на электронные носители микро финансовых организаций, а также блокирование, то есть невозможность использования компьютерной информации законным владельцем учетной записи – Потерпевший №14 из корыстной заинтересованности.

16.Он же, то есть ФИО3 около 18 часов дата, находясь по своему месту жительства по вышеуказанному адресу, имея в своем распоряжении сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, решил осуществить неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к учетной записи Потерпевший №15 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», действуя при этом из корыстной заинтересованности.

Далее, не позднее 18 часов 22 минут дата ФИО3, находясь по тому же адресу, обладая необходимыми знаниями в сфере телекоммуникационной и компьютерной информации, используя сеть «Интернет», принадлежащий ему мобильный телефон марки «Tecno POP 6 PRO» с выходом в сеть Интернет, а также ранее приобретенную им сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, ранее принадлежащим Потерпевший №15, при помощи мобильного приложения «Госуслуги», установленного на мобильном телефоне, вопреки желанию законного владельца указанной персональной страницы – Потерпевший №15, действуя умышленно, обладая абонентским номером, привязанным к учетной записи на портале «Госуслуги», ввел его в соответствующей строке мобильного приложения «Госуслуги» при восстановлении пароля, после чего ввел поступивший на вышеуказанный абонентский номер Потерпевший №15 неустановленный цифровой код восстановления доступа к учетной записи, а затем создал новый пароль с неустановленной буквенно-символьно-цифровой последовательностью, используя который незаконно осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к содержимому учетной записи Потерпевший №15 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащей персональные сведения Потерпевший №15, охраняемые Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

После этого ФИО3 перешел на сайты микро финансовых организаций в сети «Интернет», находясь на которых при оформлении заявок на получение займов от имени неосведомленного о его преступных действиях Потерпевший №15, вопреки желанию законного владельца указанной учетной записи – Потерпевший №15, действуя умышленно, путем введения имеющегося в его распоряжении логина и пароля от учетной записи Потерпевший №15 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставил микро финансовым организациям согласие по обработку персональных данных Потерпевший №15, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно фамилию, имя и отчество, дату рождения, указанные в документе, удостоверяющем личность; данные о документе, удостоверяющем личность (серию и номер документа, дату выдачи документа, орган, выдавший документ, код подразделения), место рождения, сведения о регистрации гражданина по месту жительства или пребывания (снятии с регистрационного учета); данные транспортных средств (государственный регистрационный знак, серию и номер свидетельства о регистрации), указанные в учетной записи; номер мобильного телефона; адрес электронной почты; сведения о водительском удостоверении (страну выдачи, серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего водительское удостоверение, разрешенные категории вождения); сведения о паспорте, удостоверяющем личность гражданина за пределами Российской Федерации (серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего паспорт), сведения о состоянии индивидуального страхового счета застрахованного лица, охраняемых Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

В результате совершения вышеуказанных преступных действий ФИО3 осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, содержащейся в учетной записи Потерпевший №15 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», повлекшей вследствие изменения пароля ее модификацию, копирование, а именно перенос информации на электронные носители микрофинансовых организаций, а также блокирование, то есть невозможность использования компьютерной информации законным владельцем учетной записи – Потерпевший №15 из корыстной заинтересованности.

17.Кроме того ФИО3 около 16 часов дата, находясь по вышеуказанному адресу своего места жительства, имея в своем распоряжении сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, решил осуществить неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к учетной записи Потерпевший №16 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», действуя из корыстной заинтересованности.

Далее, не позднее 16 часов 30 минут дата ФИО3, находясь там же, обладая необходимыми знаниями в сфере телекоммуникационной и компьютерной информации, используя сеть «Интернет», принадлежащий ему мобильный телефон марки «Tecno POP 6 PRO» с выходом в сеть Интернет, а также ранее приобретенную им сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, ранее принадлежащим Потерпевший №16, при помощи мобильного приложения «Госуслуги», установленным на мобильном телефоне, вопреки желанию законного владельца указанной персональной страницы – Потерпевший №16, действуя умышленно, обладая абонентским номером, привязанным к учетной записи на портале «Госуслуги», ввел его в соответствующей строке мобильного приложения «Госуслуги» при восстановлении пароля, после чего ввел поступивший на вышеуказанный абонентский номер Потерпевший №16 неустановленный цифровой код восстановления доступа к учетной записи, а затем создал новый пароль с неустановленной буквенно-символьно-цифровой последовательностью, используя который незаконно осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к содержимому учетной записи Потерпевший №16 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащей персональные сведения Потерпевший №16, охраняемые Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

После этого ФИО3 перешел на сайты микро финансовых организаций в сети «Интернет», где при оформлении заявок на получение займов от имени неосведомленного о его преступных действиях Потерпевший №16, вопреки желанию законного владельца указанной учетной записи – Потерпевший №16, действуя умышленно, путем введения имеющегося в его распоряжении логина и пароля от учетной записи Потерпевший №16 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставил микро финансовым организациям согласие по обработку персональных данных Потерпевший №16, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно фамилию, имя и отчество, дату рождения, указанные в документе, удостоверяющем личность; данные о документе, удостоверяющем личность (серию и номер документа, дату выдачи документа, орган, выдавший документ, код подразделения), место рождения, сведения о регистрации гражданина по месту жительства или пребывания (снятии с регистрационного учета); данные транспортных средств (государственный регистрационный знак, серию и номер свидетельства о регистрации), указанные в учетной записи; номер мобильного телефона; адрес электронной почты; сведения о водительском удостоверении (страну выдачи, серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего водительское удостоверение, разрешенные категории вождения); сведения о паспорте, удостоверяющем личность гражданина за пределами Российской Федерации (серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего паспорт), сведения о состоянии индивидуального страхового счета застрахованного лица, охраняемых Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

В результате совершения вышеуказанных преступных действий ФИО3 осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, содержащейся в учетной записи Потерпевший №16 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», повлекшей вследствие изменения пароля ее модификацию, копирование, а именно перенос информации на электронные носители микрофинансовых организаций, а также блокирование, то есть невозможность использования компьютерной информации законным владельцем учетной записи – Потерпевший №16 из корыстной заинтересованности.

18.Он же, то есть ФИО3, около 13 часов дата, находясь по вышеуказанному месту своего жительства, имея в своем распоряжении сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, решил осуществить неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к учетной записи Потерпевший №17 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», действуя при этом из корыстной заинтересованности.

Далее, не позднее 13 часов 29 минут дата ФИО3, находясь там же, обладая необходимыми знаниями в сфере телекоммуникационной и компьютерной информации, используя сеть «Интернет», принадлежащий ему мобильный телефон марки «Tecno POP 6 PRO» с выходом в сеть Интернет, а также ранее приобретенную им сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, ранее принадлежащим Потерпевший №17, при помощи мобильного приложения «Госуслуги», установленного на мобильном телефоне, вопреки желанию законного владельца указанной персональной страницы – Потерпевший №17, действуя умышленно, обладая абонентским номером, привязанным к учетной записи на портале «Госуслуги», ввел его в соответствующей строке мобильного приложения «Госуслуги» при восстановлении пароля, после чего ввел поступивший на вышеуказанный абонентский номер Потерпевший №17 неустановленный цифровой код восстановления доступа к учетной записи, а затем создал новый пароль с неустановленной буквенно-символьно-цифровой последовательностью, используя который незаконно осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к содержимому учетной записи Потерпевший №17 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащей персональные сведения Потерпевший №17, охраняемые Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

После этого ФИО3 перешел на сайты микро финансовых организаций в сети «Интернет», где при оформлении заявок на получение займов от имени неосведомленного о его преступных действиях Потерпевший №17, вопреки желанию законного владельца указанной учетной записи – Потерпевший №17, действуя умышленно, путем введения имеющегося в его распоряжении логина и пароля от учетной записи Потерпевший №17 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставил микро финансовым организациям согласие по обработку персональных данных Потерпевший №17, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно фамилию, имя и отчество, дату рождения, указанные в документе, удостоверяющем личность; данные о документе, удостоверяющем личность (серию и номер документа, дату выдачи документа, орган, выдавший документ, код подразделения), место рождения, сведения о регистрации гражданина по месту жительства или пребывания (снятии с регистрационного учета); данные транспортных средств (государственный регистрационный знак, серию и номер свидетельства о регистрации), указанные в учетной записи; номер мобильного телефона; адрес электронной почты; сведения о водительском удостоверении (страну выдачи, серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего водительское удостоверение, разрешенные категории вождения); сведения о паспорте, удостоверяющем личность гражданина за пределами Российской Федерации (серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего паспорт), сведения о состоянии индивидуального страхового счета застрахованного лица, охраняемых Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

В результате совершения вышеуказанных преступных действий ФИО3 осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, содержащейся в учетной записи Потерпевший №17 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», повлекшей вследствие изменения пароля ее модификацию, копирование, а именно перенос информации на электронные носители микрофинансовых организаций, а также блокирование, то есть невозможность использования компьютерной информации законным владельцем учетной записи – Потерпевший №17 из корыстной заинтересованности.

19. Кроме того ФИО3 около 06 часов дата, находясь по указанному выше своему месту жительства, имея в своем распоряжении сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, решил осуществить неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к учетной записи ФИО26 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», действуя из корыстной заинтересованности.

Далее, не позднее 06 часов 15 минут дата ФИО3, находясь по тому же адресу, обладая необходимыми знаниями в сфере телекоммуникационной и компьютерной информации, используя сеть «Интернет», принадлежащий ему мобильный телефон марки «Tecno POP 6 PRO» с выходом в сеть Интернет, а также ранее приобретенную им сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, ранее принадлежащим ФИО26, при помощи мобильного приложения «Госуслуги», установленным на мобильном телефоне, вопреки желанию законного владельца указанной персональной страницы – ФИО26, действуя умышленно, обладая абонентским номером, привязанным к учетной записи на портале «Госуслуги», ввел его в соответствующей строке мобильного приложения «Госуслуги» при восстановлении пароля, после чего ввел поступивший на вышеуказанный абонентский номер ФИО26 неустановленный цифровой код восстановления доступа к учетной записи, а затем создал новый пароль с неустановленной буквенно-символьно-цифровой последовательностью, используя который незаконно осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к содержимому учетной записи ФИО26 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащей персональные сведения ФИО26, охраняемые Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

После этого ФИО3 перешел на сайты микро финансовых организаций в сети «Интернет», находясь на которых при оформлении заявок на получение займов от имени неосведомленной о его преступных действиях ФИО26, вопреки желанию законного владельца указанной учетной записи – ФИО26, действуя умышленно, путем введения имеющегося в его распоряжении логина и пароля от учетной записи ФИО26 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставил микро финансовым организациям согласие по обработку персональных данных ФИО26, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно фамилию, имя и отчество, дату рождения, указанные в документе, удостоверяющем личность; данные о документе, удостоверяющем личность (серию и номер документа, дату выдачи документа, орган, выдавший документ, код подразделения), место рождения, сведения о регистрации гражданина по месту жительства или пребывания (снятии с регистрационного учета); данные транспортных средств (государственный регистрационный знак, серию и номер свидетельства о регистрации), указанные в учетной записи; номер мобильного телефона; адрес электронной почты; сведения о водительском удостоверении (страну выдачи, серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего водительское удостоверение, разрешенные категории вождения); сведения о паспорте, удостоверяющем личность гражданина за пределами Российской Федерации (серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего паспорт), сведения о состоянии индивидуального страхового счета застрахованного лица, охраняемых Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

В результате совершения вышеуказанных преступных действий ФИО3 осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, содержащейся в учетной записи ФИО26 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», повлекшей вследствие изменения пароля ее модификацию, копирование, а именно перенос информации на электронные носители микрофинансовых организаций, а также блокирование, то есть невозможность использования компьютерной информации законным владельцем учетной записи – ФИО26 из корыстной заинтересованности.

20. Также ФИО3 около 23 часов дата ФИО3, находясь в своем жилище по адресу: адрес, имея в своем распоряжении сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, решил осуществить неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к учетной записи Потерпевший №18 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», действуя при этом из корыстной заинтересованности.

Далее, не позднее 23 часов 34 минут дата ФИО3, находясь по тому же адресу, обладая необходимыми знаниями в сфере телекоммуникационной и компьютерной информации, используя сеть «Интернет», принадлежащий ему мобильный телефон марки «Iphone 14 Pro» с выходом в сеть «Интернет», а также ранее приобретенную им сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером 

<

***>, ранее принадлежащим Потерпевший №18, при помощи мобильного приложения «Госуслуги», установленным на мобильном телефоне, вопреки желанию законного владельца указанной персональной страницы – Потерпевший №18, действуя умышленно, обладая абонентским номером, привязанным к учетной записи на портале «Госуслуги», ввел его в соответствующей строке мобильного приложения «Госуслуги» при восстановлении пароля, после чего ввел поступивший на вышеуказанный абонентский номер Потерпевший №18 неустановленный цифровой код восстановления доступа к учетной записи, а затем создал новый пароль с неустановленной буквенно-символьно-цифровой последовательностью, используя который незаконно осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к содержимому учетной записи Потерпевший №18 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащей персональные сведения Потерпевший №18, охраняемые Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

После этого ФИО3 перешел на сайты микро финансовых организаций в сети «Интернет», находясь на которых при оформлении заявок на получение займов от имени неосведомленной о его преступных действиях Потерпевший №18, вопреки желанию законного владельца указанной учетной записи – Потерпевший №18, действуя умышленно, путем введения имеющегося в его распоряжении логина и пароля от учетной записи Потерпевший №18 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставил микро финансовым организациям согласие по обработку персональных данных Потерпевший №18, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно фамилию, имя и отчество, дату рождения, указанные в документе, удостоверяющем личность; данные о документе, удостоверяющем личность (серию и номер документа, дату выдачи документа, орган, выдавший документ, код подразделения), место рождения, сведения о регистрации гражданина по месту жительства или пребывания (снятии с регистрационного учета); данные транспортных средств (государственный регистрационный знак, серию и номер свидетельства о регистрации), указанные в учетной записи; номер мобильного телефона; адрес электронной почты; сведения о водительском удостоверении (страну выдачи, серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего водительское удостоверение, разрешенные категории вождения); сведения о паспорте, удостоверяющем личность гражданина за пределами Российской Федерации (серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего паспорт), сведения о состоянии индивидуального страхового счета застрахованного лица, охраняемых Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

В результате совершения вышеуказанных преступных действий ФИО3 осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, содержащейся в учетной записи Потерпевший №18 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», повлекшей вследствие изменения пароля ее модификацию, копирование, а именно перенос информации на электронные носители микрофинансовых организаций, а также блокирование, то есть невозможность использования компьютерной информации законным владельцем учетной записи – Потерпевший №18 из корыстной заинтересованности.

21. Он же, то есть ФИО3, около 20 часов дата, находясь по месту своего жительства по вышеуказанному адресу, имея в своем распоряжении сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, решил осуществить неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к учетной записи Потерпевший №19 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», действуя из корыстной заинтересованности.

Далее, не позднее 20 часов 27 минут дата ФИО3, находясь по тому же адресу, обладая необходимыми знаниями в сфере телекоммуникационной и компьютерной информации, используя сеть «Интернет», принадлежащий ему мобильный телефон марки «Tecno POP 6 PRO» с выходом в сеть Интернет, а также ранее приобретенную им сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером 

<

***>, ранее принадлежащим Потерпевший №19, при помощи мобильного приложения «Госуслуги», установленного на мобильном телефоне, вопреки желанию законного владельца указанной персональной страницы – Потерпевший №19, действуя умышленно, обладая абонентским номером, привязанным к учетной записи на портале «Госуслуги», ввел его в соответствующей строке мобильного приложения «Госуслуги» при восстановлении пароля, после чего ввел поступивший на вышеуказанный абонентский номер Потерпевший №19 неустановленный цифровой код восстановления доступа к учетной записи, а затем создал новый пароль с неустановленной буквенно-символьно-цифровой последовательностью, используя который незаконно осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к содержимому учетной записи Потерпевший №19 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащей персональные сведения Потерпевший №19, охраняемые Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

После этого ФИО3 перешел на сайты микро финансовых организаций в сети «Интернет», находясь на которых при оформлении заявок на получение займов от имени неосведомленного о его преступных действиях Потерпевший №19, вопреки желанию законного владельца указанной учетной записи – Потерпевший №19, действуя умышленно, путем введения имеющегося в его распоряжении логина и пароля от учетной записи Потерпевший №19 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставил микро финансовым организациям согласие по обработку персональных данных Потерпевший №19, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно фамилию, имя и отчество, дату рождения, указанные в документе, удостоверяющем личность; данные о документе, удостоверяющем личность (серию и номер документа, дату выдачи документа, орган, выдавший документ, код подразделения), место рождения, сведения о регистрации гражданина по месту жительства или пребывания (снятии с регистрационного учета); данные транспортных средств (государственный регистрационный знак, серию и номер свидетельства о регистрации), указанные в учетной записи; номер мобильного телефона; адрес электронной почты; сведения о водительском удостоверении (страну выдачи, серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего водительское удостоверение, разрешенные категории вождения); сведения о паспорте, удостоверяющем личность гражданина за пределами Российской Федерации (серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего паспорт), сведения о состоянии индивидуального страхового счета застрахованного лица, охраняемых Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

В результате совершения вышеуказанных преступных действий ФИО3 осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, содержащейся в учетной записи Потерпевший №19 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», повлекшей вследствие изменения пароля ее модификацию, копирование, а именно перенос информации на электронные носители микрофинансовых организаций, а также блокирование, то есть невозможность использования компьютерной информации законным владельцем учетной записи – Потерпевший №19 из корыстной заинтересованности.

22. Кроме того, ФИО3 около 01 часа дата ФИО3, находясь в своем жилище по адресу: адрес, адрес, имея в своем распоряжении сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером 

<

***>, решил осуществить неправомерный доступа к учетной записи Потерпевший №20 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», действуя при этом из корыстной заинтересованности.

Далее, не позднее 01 часа 49 минут дата ФИО3, находясь по вышеуказанному адресу своего места жительства, обладая необходимыми знаниями в сфере телекоммуникационной и компьютерной информации, используя сеть «Интернет», принадлежащий ему мобильный телефон марки «Iphone 14 Pro» с выходом в Интернет, а также ранее приобретенную им сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером 

<

***>, ранее принадлежащим Потерпевший №20, при помощи мобильного приложения «Госуслуги», установленного на мобильном телефоне, вопреки желанию законного владельца указанной персональной страницы – Потерпевший №20, действуя умышленно, обладая абонентским номером, привязанным к учетной записи на портале «Госуслуги», ввел его в соответствующей строке мобильного приложения «Госуслуги» при восстановлении пароля, после чего ввел поступивший на вышеуказанный абонентский номер Потерпевший №20 неустановленный цифровой код восстановления доступа к учетной записи, а затем создал новый пароль с неустановленной буквенно-символьно-цифровой последовательностью, используя который незаконно осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к содержимому учетной записи Потерпевший №20 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащей персональные сведения Потерпевший №20, охраняемые Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

После этого ФИО3 перешел на сайты микро финансовых организаций в сети «Интернет», находясь на которых при оформлении заявок на получение займов от имени неосведомленного о его преступных действиях Потерпевший №20, вопреки желанию законного владельца указанной учетной записи – Потерпевший №20, действуя умышленно, путем введения имеющегося в его распоряжении логина и пароля от учетной записи Потерпевший №20 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставил микро финансовым организациям согласие по обработку персональных данных Потерпевший №20, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно фамилию, имя и отчество, дату рождения, указанные в документе, удостоверяющем личность; данные о документе, удостоверяющем личность (серию и номер документа, дату выдачи документа, орган, выдавший документ, код подразделения), место рождения, сведения о регистрации гражданина по месту жительства или пребывания (снятии с регистрационного учета); данные транспортных средств (государственный регистрационный знак, серию и номер свидетельства о регистрации), указанные в учетной записи; номер мобильного телефона; адрес электронной почты; сведения о водительском удостоверении (страну выдачи, серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего водительское удостоверение, разрешенные категории вождения); сведения о паспорте, удостоверяющем личность гражданина за пределами Российской Федерации (серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего паспорт), сведения о состоянии индивидуального страхового счета застрахованного лица, охраняемых Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

В результате совершения вышеуказанных преступных действий ФИО3 осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, содержащейся в учетной записи Потерпевший №20 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», повлекшей вследствие изменения пароля ее модификацию, копирование, а именно перенос информации на электронные носители микро финансовых организаций, а также блокирование, то есть невозможность использования компьютерной информации законным владельцем учетной записи – Потерпевший №20 из корыстной заинтересованности.

23.Он же, то есть ФИО3 около 23 часов дата находясь по своему вышеуказанному адресу места жительства, имея в своем распоряжении сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером 

<

***>, решил осуществить неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно учетной записи Потерпевший №21 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее по тексту – «Госуслуги»), из корыстной заинтересованности.

Реализуя свой преступный умысел, не позднее 23 часов 08 минут дата ФИО3, находясь по тому же адресу, обладая необходимыми знаниями в сфере телекоммуникационной и компьютерной информации, используя сеть «Интернет», принадлежащий ему мобильный телефон марки «Tecno POP 6 PRO» с выходом в сеть Интернет, а также ранее приобретенную им сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером 

<

***>, ранее принадлежащим Потерпевший №21, при помощи мобильного приложения «Госуслуги», установленного на мобильном телефоне, вопреки желанию законного владельца указанной персональной страницы – Потерпевший №21, действуя умышленно, обладая абонентским номером, привязанным к учетной записи на портале «Госуслуги», ввел его в соответствующей строке мобильного приложения «Госуслуги» при восстановлении пароля, после чего ввел поступивший на вышеуказанный абонентский номер Потерпевший №21 неустановленный цифровой код восстановления доступа к учетной записи, а затем создал новый пароль с неустановленной буквенно-символьно-цифровой последовательностью, используя который незаконно осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к содержимому учетной записи Потерпевший №21 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащей персональные сведения Потерпевший №21, охраняемые Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

После этого ФИО3 перешел на сайты микро финансовых организаций в сети «Интернет», находясь на которых при оформлении заявок на получение займов от имени неосведомленного о его преступных действиях Потерпевший №21, вопреки желанию законного владельца указанной учетной записи – Потерпевший №21, действуя умышленно, путем введения имеющегося в его распоряжении логина и пароля от учетной записи Потерпевший №21 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставил микро финансовым организациям согласие по обработку персональных данных Потерпевший №21, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно фамилию, имя и отчество, дату рождения, указанные в документе, удостоверяющем личность; данные о документе, удостоверяющем личность (серию и номер документа, дату выдачи документа, орган, выдавший документ, код подразделения), место рождения, сведения о регистрации гражданина по месту жительства или пребывания (снятии с регистрационного учета); данные транспортных средств (государственный регистрационный знак, серию и номер свидетельства о регистрации), указанные в учетной записи; номер мобильного телефона; адрес электронной почты; сведения о водительском удостоверении (страну выдачи, серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего водительское удостоверение, разрешенные категории вождения); сведения о паспорте, удостоверяющем личность гражданина за пределами Российской Федерации (серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего паспорт), сведения о состоянии индивидуального страхового счета застрахованного лица, охраняемых Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

В результате совершения вышеуказанных преступных действий ФИО3 осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, содержащейся в учетной записи Потерпевший №21 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», повлекшей вследствие изменения пароля ее модификацию, копирование, а именно перенос информации на электронные носители микрофинансовых организаций, а также блокирование, то есть невозможность использования компьютерной информации законным владельцем учетной записи – Потерпевший №21 из корыстной заинтересованности.

24. Кроме того ФИО3, около 02 часов дата, находясь по месту своего жительства по указанному выше адресу, имея в своем распоряжении сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером 

<

***>, решил осуществить неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к учетной записи Потерпевший №22 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», действуя при этом из корыстной заинтересованности.

Далее, не позднее 02 часов 18 минут дата ФИО3, находясь по тому же адресу, обладая необходимыми знаниями в сфере телекоммуникационной и компьютерной информации, используя сеть «Интернет», принадлежащий ему мобильный телефон марки «Tecno POP 6 PRO» с выходом в сеть Интернет, а также ранее приобретенную им сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, ранее принадлежащим Потерпевший №22, при помощи мобильного приложения «Госуслуги», установленным на мобильном телефоне, вопреки желанию законного владельца указанной персональной страницы – Потерпевший №22, действуя умышленно, обладая абонентским номером, привязанным к учетной записи на портале «Госуслуги», ввел его в соответствующей строке мобильного приложения «Госуслуги» при восстановлении пароля, после чего ввел поступивший на вышеуказанный абонентский номер Потерпевший №22 неустановленный цифровой код восстановления доступа к учетной записи, а затем создал новый пароль с неустановленной буквенно-символьно-цифровой последовательностью, используя который незаконно осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к содержимому учетной записи Потерпевший №22 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащей персональные сведения Потерпевший №22, охраняемые Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

После этого ФИО3 перешел на сайты микро финансовых организаций в сети «Интернет», находясь на которых при оформлении заявок на получение займов от имени неосведомленного о его преступных действиях Потерпевший №22, вопреки желанию законного владельца указанной учетной записи – Потерпевший №22, действуя умышленно, путем введения имеющегося в его распоряжении логина и пароля от учетной записи Потерпевший №22 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставил микро финансовым организациям согласие по обработку персональных данных Потерпевший №22, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно фамилию, имя и отчество, дату рождения, указанные в документе, удостоверяющем личность; данные о документе, удостоверяющем личность (серию и номер документа, дату выдачи документа, орган, выдавший документ, код подразделения), место рождения, сведения о регистрации гражданина по месту жительства или пребывания (снятии с регистрационного учета); данные транспортных средств (государственный регистрационный знак, серию и номер свидетельства о регистрации), указанные в учетной записи; номер мобильного телефона; адрес электронной почты; сведения о водительском удостоверении (страну выдачи, серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего водительское удостоверение, разрешенные категории вождения); сведения о паспорте, удостоверяющем личность гражданина за пределами Российской Федерации (серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего паспорт), сведения о состоянии индивидуального страхового счета застрахованного лица, охраняемых Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

В результате совершения вышеуказанных преступных действий ФИО3 осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, содержащейся в учетной записи Потерпевший №22 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», повлекшей вследствие изменения пароля ее модификацию, копирование, а именно перенос информации на электронные носители микрофинансовых организаций, а также блокирование, то есть невозможность использования компьютерной информации законным владельцем учетной записи – Потерпевший №22 из корыстной заинтересованности.

25.Он же, то есть ФИО3, около 13 часов дата, находясь по указанному выше месту своего жительства, имея в своем распоряжении сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, решил осуществить неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к учетной записи Потерпевший №23 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», действуя из корыстной заинтересованности.

Далее, не позднее 13 часов 19 минут дата ФИО3, находясь по тому же адресу, обладая необходимыми знаниями в сфере телекоммуникационной и компьютерной информации, используя сеть «Интернет», принадлежащий ему мобильный телефон марки «Tecno POP 6 PRO» с выходом в сеть Интернет, а также ранее приобретенную им сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, ранее принадлежащим Потерпевший №23, при помощи мобильного приложения «Госуслуги», установленным на мобильном телефоне, вопреки желанию законного владельца указанной персональной страницы – Потерпевший №23, действуя умышленно, обладая абонентским номером, привязанным к учетной записи на портале «Госуслуги», ввел его в соответствующей строке мобильного приложения «Госуслуги» при восстановлении пароля, после чего ввел поступивший на вышеуказанный абонентский номер Потерпевший №23 неустановленный цифровой код восстановления доступа к учетной записи, а затем создал новый пароль с неустановленной буквенно-символьно-цифровой последовательностью, используя который незаконно осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к содержимому учетной записи Потерпевший №23 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащей персональные сведения Потерпевший №23, охраняемые Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

После этого ФИО3 перешел на сайты микрофинасовых организаций в сети «Интернет», находясь на которых при оформлении заявок на получение займов от имени неосведомленного о его преступных действиях Потерпевший №23, вопреки желанию законного владельца указанной учетной записи – Потерпевший №23, действуя умышленно, путем введения имеющегося в его распоряжении логина и пароля от учетной записи Потерпевший №23 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставил микро финансовым организациям согласие по обработку персональных данных Потерпевший №23, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно фамилию, имя и отчество, дату рождения, указанные в документе, удостоверяющем личность; данные о документе, удостоверяющем личность (серию и номер документа, дату выдачи документа, орган, выдавший документ, код подразделения), место рождения, сведения о регистрации гражданина по месту жительства или пребывания (снятии с регистрационного учета); данные транспортных средств (государственный регистрационный знак, серию и номер свидетельства о регистрации), указанные в учетной записи; номер мобильного телефона; адрес электронной почты; сведения о водительском удостоверении (страну выдачи, серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего водительское удостоверение, разрешенные категории вождения); сведения о паспорте, удостоверяющем личность гражданина за пределами Российской Федерации (серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего паспорт), сведения о состоянии индивидуального страхового счета застрахованного лица, охраняемых Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

В результате совершения вышеуказанных преступных действий ФИО3 осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, содержащейся в учетной записи Потерпевший №23 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», повлекшей вследствие изменения пароля ее модификацию, копирование, а именно перенос информации на электронные носители микрофинансовых организаций, а также блокирование, то есть невозможность использования компьютерной информации законным владельцем учетной записи – Потерпевший №23 из корыстной заинтересованности.

26.Он же, то есть ФИО3, около 23 часов дата, находясь по своему месту жительства, по указанному выше адресу, имея в своем распоряжении сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, решил осуществить неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к учетной записи Потерпевший №33 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», действуя из корыстной заинтересованности.

Далее, не позднее 23 часов 55 минут дата ФИО3, находясь по тому же адресу, обладая необходимыми знаниями в сфере телекоммуникационной и компьютерной информации, используя сеть «Интернет», принадлежащий ему мобильный телефон марки «Iphone 14 Pro» с выходом в сеть Интернет, а также ранее приобретенную им сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, ранее принадлежащим Потерпевший №33, при помощи мобильного приложения «Госуслуги», установленным на мобильном телефоне, вопреки желанию законного владельца указанной персональной страницы – Потерпевший №33, умышленно, обладая абонентским номером, привязанным к учетной записи на портале «Госуслуги», ввел его в соответствующей строке мобильного приложения «Госуслуги» при восстановлении пароля, после чего ввел поступивший на вышеуказанный абонентский номер Потерпевший №33 неустановленный цифровой код восстановления доступа к учетной записи, а затем создал новый пароль с неустановленной буквенно-символьно-цифровой последовательностью, используя который незаконно осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к содержимому учетной записи Потерпевший №33 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащей персональные сведения Потерпевший №33, охраняемые Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

После этого ФИО3 перешел на сайты микро финансовых организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», находясь на которых при оформлении заявок на получение займов от имени неосведомленного о его преступных действиях Потерпевший №33, вопреки желанию законного владельца указанной учетной записи – Потерпевший №33, действуя умышленно, путем введения имеющегося в его распоряжении логина и пароля от учетной записи Потерпевший №33 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставил микро финансовым организациям согласие по обработку персональных данных Потерпевший №33, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно фамилию, имя и отчество, дату рождения, указанные в документе, удостоверяющем личность; данные о документе, удостоверяющем личность (серию и номер документа, дату выдачи документа, орган, выдавший документ, код подразделения), место рождения, сведения о регистрации гражданина по месту жительства или пребывания (снятии с регистрационного учета); данные транспортных средств (государственный регистрационный знак, серию и номер свидетельства о регистрации), указанные в учетной записи; номер мобильного телефона; адрес электронной почты; сведения о водительском удостоверении (страну выдачи, серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего водительское удостоверение, разрешенные категории вождения); сведения о паспорте, удостоверяющем личность гражданина за пределами Российской Федерации (серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего паспорт), сведения о состоянии индивидуального страхового счета застрахованного лица, охраняемых Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

В результате совершения вышеуказанных преступных действий ФИО3 осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, содержащейся в учетной записи Потерпевший №33 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», повлекшей вследствие изменения пароля ее модификацию, копирование, а именно перенос информации на электронные носители микрофинансовых организаций, а также блокирование, то есть невозможность использования компьютерной информации законным владельцем учетной записи – Потерпевший №33 из корыстной заинтересованности.

27.Он же, ФИО3, около 19 часов дата, находясь в своем жилище по адресу: адрес, адрес, имея в своем распоряжении сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, решил осуществить неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к учетной записи Потерпевший №34 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», действуя из корыстной заинтересованности.

Далее ФИО3 не позднее 19 часов 32 минут дата, находясь по там же, обладая необходимыми знаниями в сфере телекоммуникационной и компьютерной информации, используя сеть «Интернет», принадлежащий ему мобильный телефон марки «Iphone 14 Pro» с выходом в сеть Интернет, а также ранее приобретенную им сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, ранее принадлежащим Потерпевший №34, при помощи мобильного приложения «Госуслуги», установленным на мобильном телефоне, вопреки желанию законного владельца указанной персональной страницы – Потерпевший №34, умышленно, обладая абонентским номером, привязанным к учетной записи на портале «Госуслуги», ввел его в соответствующей строке мобильного приложения «Госуслуги» при восстановлении пароля, после чего ввел поступивший на вышеуказанный абонентский номер Потерпевший №34 неустановленный цифровой код восстановления доступа к учетной записи, а затем создал новый пароль с неустановленной буквенно-символьно-цифровой последовательностью, используя который незаконно осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к содержимому учетной записи Потерпевший №34 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащей персональные сведения Потерпевший №34, охраняемые Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

После этого ФИО3 перешел на сайты микрофинасовых организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», находясь на которых при оформлении заявок на получение займов от имени неосведомленного о его преступных действиях Потерпевший №34, вопреки желанию законного владельца указанной учетной записи – Потерпевший №34, действуя умышленно, путем введения имеющегося в его распоряжении логина и пароля от учетной записи Потерпевший №34 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставил микро финансовым организациям согласие по обработку персональных данных Потерпевший №34, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно фамилию, имя и отчество, дату рождения, указанные в документе, удостоверяющем личность; данные о документе, удостоверяющем личность (серию и номер документа, дату выдачи документа, орган, выдавший документ, код подразделения), место рождения, сведения о регистрации гражданина по месту жительства или пребывания (снятии с регистрационного учета); данные транспортных средств (государственный регистрационный знак, серию и номер свидетельства о регистрации), указанные в учетной записи; номер мобильного телефона; адрес электронной почты; сведения о водительском удостоверении (страну выдачи, серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего водительское удостоверение, разрешенные категории вождения); сведения о паспорте, удостоверяющем личность гражданина за пределами Российской Федерации (серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего паспорт), сведения о состоянии индивидуального страхового счета застрахованного лица, охраняемых Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

В результате совершения вышеуказанных преступных действий ФИО3 осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, содержащейся в учетной записи Потерпевший №34 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», повлекшей вследствие изменения пароля ее модификацию, копирование, а именно перенос информации на электронные носители микрофинансовых организаций, а также блокирование, то есть невозможность использования компьютерной информации законным владельцем учетной записи – Потерпевший №34 из корыстной заинтересованности.

28. Кроме того, ФИО3, около 20 часов дата, находясь по месту жительства по адресу: Чувашская Республика, адрес, имея в своем распоряжении сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, решил осуществить неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к учетной записи Потерпевший №24 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», действуя из корыстной заинтересованности.

Реализуя свой преступный умысел, не позднее 20 часов 05 минут дата ФИО3, находясь по тому же адресу, обладая необходимыми знаниями в сфере телекоммуникационной и компьютерной информации, используя сеть «Интернет», принадлежащий ему мобильный телефон марки «Iphone 14 Pro» с выходом в Интернет, а также ранее приобретенную им сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, ранее принадлежащим Потерпевший №24, при помощи мобильного приложения «Госуслуги», установленным на мобильном телефоне, вопреки желанию законного владельца указанной персональной страницы – Потерпевший №24, умышленно, осознавая общественную опасность своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, обладая абонентским номером, привязанным к учетной записи на портале «Госуслуги», ввел его в соответствующей строке мобильного приложения «Госуслуги» при восстановлении пароля, после чего ввел поступивший на вышеуказанный абонентский номер Потерпевший №24 неустановленный цифровой код восстановления доступа к учетной записи, а затем создал новый пароль с неустановленной буквенно-символьно-цифровой последовательностью, используя который незаконно осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к содержимому учетной записи Потерпевший №24 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащей персональные сведения Потерпевший №24, охраняемые Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

После этого ФИО3 перешел на сайты микро финансовых организаций в сети «Интернет», находясь на которых при оформлении заявок на получение займов от имени неосведомленного о его преступных действиях Потерпевший №24, вопреки желанию законного владельца указанной учетной записи – Потерпевший №24, действуя умышленно, путем введения имеющегося в его распоряжении логина и пароля от учетной записи Потерпевший №24 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставил микро финансовым организациям согласие по обработку персональных данных Потерпевший №24, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно фамилию, имя и отчество, дату рождения, указанные в документе, удостоверяющем личность; данные о документе, удостоверяющем личность (серию и номер документа, дату выдачи документа, орган, выдавший документ, код подразделения), место рождения, сведения о регистрации гражданина по месту жительства или пребывания (снятии с регистрационного учета); данные транспортных средств (государственный регистрационный знак, серию и номер свидетельства о регистрации), указанные в учетной записи; номер мобильного телефона; адрес электронной почты; сведения о водительском удостоверении (страну выдачи, серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего водительское удостоверение, разрешенные категории вождения); сведения о паспорте, удостоверяющем личность гражданина за пределами Российской Федерации (серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего паспорт), сведения о состоянии индивидуального страхового счета застрахованного лица, охраняемых Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

В результате совершения вышеуказанных преступных действий ФИО3 осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, содержащейся в учетной записи Потерпевший №24 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», повлекшей вследствие изменения пароля ее модификацию, копирование, а именно перенос информации на электронные носители микрофинансовых организаций, а также блокирование, то есть невозможность использования компьютерной информации законным владельцем учетной записи – Потерпевший №24 из корыстной заинтересованности.

29.Он же, то есть ФИО3, около 05 часов дата, находясь по вышеуказанному адресу места своего жительства, имея в своем распоряжении сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, решил осуществить неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к учетной записи ФИО27 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», действуя из корыстной заинтересованности.

С этой целью не позднее 05 часов 11 минут дата ФИО3, находясь там же, обладая необходимыми знаниями в сфере телекоммуникационной и компьютерной информации, используя сеть «Интернет», принадлежащий ему мобильный телефон марки «Iphone 14 Pro» с выходом в сеть Интернес, а также ранее приобретенную им сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, ранее принадлежащим ФИО27, при помощи мобильного приложения «Госуслуги», установленным на мобильном телефоне, вопреки желанию законного владельца указанной персональной страницы – ФИО27, умышленно, обладая абонентским номером, привязанным к учетной записи на портале «Госуслуги», ввел его в соответствующей строке мобильного приложения «Госуслуги» при восстановлении пароля, после чего ввел поступивший на вышеуказанный абонентский номер ФИО27 неустановленный цифровой код восстановления доступа к учетной записи, а затем создал новый пароль с неустановленной буквенно-символьно-цифровой последовательностью, используя который незаконно осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к содержимому учетной записи ФИО27 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащей персональные сведения ФИО27, охраняемые Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

После этого ФИО3 перешел на сайты микро финансовых организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», находясь на которых при оформлении заявок на получение займов от имени неосведомленного о его преступных действиях ФИО27, вопреки желанию законного владельца указанной учетной записи – ФИО27, действуя умышленно, путем введения имеющегося в его распоряжении логина и пароля от учетной записи ФИО27 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставил микро финансовым организациям согласие по обработку персональных данных ФИО27, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно фамилию, имя и отчество, дату рождения, указанные в документе, удостоверяющем личность; данные о документе, удостоверяющем личность (серию и номер документа, дату выдачи документа, орган, выдавший документ, код подразделения), место рождения, сведения о регистрации гражданина по месту жительства или пребывания (снятии с регистрационного учета); данные транспортных средств (государственный регистрационный знак, серию и номер свидетельства о регистрации), указанные в учетной записи; номер мобильного телефона; адрес электронной почты; сведения о водительском удостоверении (страну выдачи, серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего водительское удостоверение, разрешенные категории вождения); сведения о паспорте, удостоверяющем личность гражданина за пределами Российской Федерации (серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего паспорт), сведения о состоянии индивидуального страхового счета застрахованного лица, охраняемых Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

В результате совершения вышеуказанных преступных действий ФИО3 осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, содержащейся в учетной записи ФИО27 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», повлекшей вследствие изменения пароля ее модификацию, копирование, а именно перенос информации на электронные носители микрофинансовых организаций, а также блокирование, то есть невозможность использования компьютерной информации законным владельцем учетной записи – ФИО27 из корыстной заинтересованности.

30. Помимо этого ФИО3, около 12 часов дата, находясь по месту своего жительства по вышеуказанному адресу, имея в своем распоряжении сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, решил осуществить неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к учетной записи Потерпевший №35 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», действуя из корыстной заинтересованности.

Реализуя свой преступный умысел, не позднее 12 часов 35 минут дата ФИО3, находясь там же, обладая необходимыми знаниями в сфере телекоммуникационной и компьютерной информации, используя сеть «Интернет», принадлежащий ему мобильный телефон марки «Tecno POP 6 PRO» с выходом в сеть Интернет, а также ранее приобретенную им сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, ранее принадлежащим Потерпевший №35, при помощи мобильного приложения «Госуслуги», установленным на мобильном телефоне, вопреки желанию законного владельца указанной персональной страницы – Потерпевший №35, действуя умышленно, обладая абонентским номером, привязанным к учетной записи на портале «Госуслуги», ввел его в соответствующей строке мобильного приложения «Госуслуги» при восстановлении пароля, после чего ввел поступивший на вышеуказанный абонентский номер Потерпевший №35 неустановленный цифровой код восстановления доступа к учетной записи, а затем создал новый пароль с неустановленной буквенно-символьно-цифровой последовательностью, используя который незаконно осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к содержимому учетной записи Потерпевший №35 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащей персональные сведения Потерпевший №35, охраняемые Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

После этого ФИО3 перешел на сайты микро финансовых организаций в сети «Интернет», находясь на которых при оформлении заявок на получение займов от имени неосведомленного о его преступных действиях Потерпевший №35, вопреки желанию законного владельца указанной учетной записи – Потерпевший №35, действуя умышленно, путем введения имеющегося в его распоряжении логина и пароля от учетной записи Потерпевший №35 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставил микро финансовым организациям согласие по обработку персональных данных Потерпевший №35, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно фамилию, имя и отчество, дату рождения, указанные в документе, удостоверяющем личность; данные о документе, удостоверяющем личность (серию и номер документа, дату выдачи документа, орган, выдавший документ, код подразделения), место рождения, сведения о регистрации гражданина по месту жительства или пребывания (снятии с регистрационного учета); данные транспортных средств (государственный регистрационный знак, серию и номер свидетельства о регистрации), указанные в учетной записи; номер мобильного телефона; адрес электронной почты; сведения о водительском удостоверении (страну выдачи, серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего водительское удостоверение, разрешенные категории вождения); сведения о паспорте, удостоверяющем личность гражданина за пределами Российской Федерации (серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего паспорт), сведения о состоянии индивидуального страхового счета застрахованного лица, охраняемых Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

В результате совершения вышеуказанных преступных действий ФИО3 осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, содержащейся в учетной записи Потерпевший №35 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», повлекшей вследствие изменения пароля ее модификацию, копирование, а именно перенос информации на электронные носители микрофинансовых организаций, а также блокирование, то есть невозможность использования компьютерной информации законным владельцем учетной записи – Потерпевший №35 из корыстной заинтересованности.

31.Он же, то есть ФИО3, около 00 часов дата, находясь по месту своего жительства по указанному выше адресу, имея в своем распоряжении сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, решил осуществить неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к учетной записи Потерпевший №36 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», действуя из корыстной заинтересованности.

Затем, не позднее 00 часов 53 минут дата ФИО3, находясь по тому же адресу, обладая необходимыми знаниями в сфере телекоммуникационной и компьютерной информации, используя сеть «Интернет», принадлежащий ему мобильный телефон марки «Tecno POP 6 PRO» с выходов сеть Интернет, а также ранее приобретенную им сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, ранее принадлежащим Потерпевший №36, при помощи мобильного приложения «Госуслуги», установленного на мобильном телефоне, вопреки желанию законного владельца указанной персональной страницы – Потерпевший №36, действуя умышленно, обладая абонентским номером, привязанным к учетной записи на портале «Госуслуги», ввел его в соответствующей строке мобильного приложения «Госуслуги» при восстановлении пароля, после чего ввел поступивший на вышеуказанный абонентский номер Потерпевший №36 неустановленный цифровой код восстановления доступа к учетной записи, а затем создал новый пароль с неустановленной буквенно-символьно-цифровой последовательностью, используя который незаконно осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к содержимому учетной записи Потерпевший №36 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащей персональные сведения Потерпевший №36, охраняемые Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

Затем ФИО3 перешел на сайты микро финансовых организаций в сети «Интернет», находясь на которых при оформлении заявок на получение займов от имени неосведомленного о его преступных действиях Потерпевший №36, вопреки желанию законного владельца указанной учетной записи – Потерпевший №36, действуя умышленно, путем введения имеющегося в его распоряжении логина и пароля от учетной записи Потерпевший №36 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставил микро финансовым организациям согласие по обработку персональных данных Потерпевший №36, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно фамилию, имя и отчество, дату рождения, указанные в документе, удостоверяющем личность; данные о документе, удостоверяющем личность (серию и номер документа, дату выдачи документа, орган, выдавший документ, код подразделения), место рождения, сведения о регистрации гражданина по месту жительства или пребывания (снятии с регистрационного учета); данные транспортных средств (государственный регистрационный знак, серию и номер свидетельства о регистрации), указанные в учетной записи; номер мобильного телефона; адрес электронной почты; сведения о водительском удостоверении (страну выдачи, серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего водительское удостоверение, разрешенные категории вождения); сведения о паспорте, удостоверяющем личность гражданина за пределами Российской Федерации (серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего паспорт), сведения о состоянии индивидуального страхового счета застрахованного лица, охраняемых Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

В результате совершения вышеуказанных преступных действий ФИО3 осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, содержащейся в учетной записи Потерпевший №36 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», повлекшей вследствие изменения пароля ее модификацию, копирование, а именно перенос информации на электронные носители микрофинансовых организаций, а также блокирование, то есть невозможность использования компьютерной информации законным владельцем учетной записи – Потерпевший №36 из корыстной заинтересованности.

32.Он же, то есть ФИО3, около 20 часов дата (00 часов дата – по кемеровскому времени), находясь по месту своего жительства по адресу: адрес, адрес, имея в своем распоряжении сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером 

<

***>, решил осуществить неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к учетной записи Потерпевший №26 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», действуя из корыстной заинтересованности.

С этой целью, не позднее 20 часов 31 минуты дата ФИО3, находясь по тому же адресу, обладая необходимыми знаниями в сфере телекоммуникационной и компьютерной информации, используя сеть «Интернет», используя принадлежащий ему мобильный телефон марки «Iphone 14 Pro» с выходом в сеть Интернет, а также ранее приобретенную им сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, ранее принадлежащим Потерпевший №26, при помощи мобильного приложения «Госуслуги», установленным на мобильном телефоне, вопреки желанию законного владельца указанной персональной страницы – Потерпевший №26, умышленно, обладая абонентским номером, привязанным к учетной записи на портале «Госуслуги», ввел его в соответствующей строке мобильного приложения «Госуслуги» при восстановлении пароля, после чего ввел поступивший на вышеуказанный абонентский номер Потерпевший №26 неустановленный цифровой код восстановления доступа к учетной записи, а затем создал новый пароль с неустановленной буквенно-символьно-цифровой последовательностью, используя который незаконно осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к содержимому учетной записи Потерпевший №26 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащей персональные сведения Потерпевший №26, охраняемые Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

Затем ФИО3 перешел на сайты микро финансовых организаций в сети «Интернет», находясь на которых при оформлении заявок на получение займов от имени неосведомленного о его преступных действиях Потерпевший №26, вопреки желанию законного владельца указанной учетной записи – Потерпевший №26, действуя умышленно, путем введения имеющегося в его распоряжении логина и пароля от учетной записи Потерпевший №26 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставил микро финансовым организациям согласие по обработку персональных данных Потерпевший №26, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно фамилию, имя и отчество, дату рождения, указанные в документе, удостоверяющем личность; данные о документе, удостоверяющем личность (серию и номер документа, дату выдачи документа, орган, выдавший документ, код подразделения), место рождения, сведения о регистрации гражданина по месту жительства или пребывания (снятии с регистрационного учета); данные транспортных средств (государственный регистрационный знак, серию и номер свидетельства о регистрации), указанные в учетной записи; номер мобильного телефона; адрес электронной почты; сведения о водительском удостоверении (страну выдачи, серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего водительское удостоверение, разрешенные категории вождения); сведения о паспорте, удостоверяющем личность гражданина за пределами Российской Федерации (серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего паспорт), сведения о состоянии индивидуального страхового счета застрахованного лица, охраняемых Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

В результате совершения вышеуказанных преступных действий ФИО3 осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, содержащейся в учетной записи Потерпевший №26 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», повлекшей вследствие изменения пароля ее модификацию, копирование, а именно перенос информации на электронные носители микрофинансовых организаций, а также блокирование, то есть невозможность использования компьютерной информации законным владельцем учетной записи – Потерпевший №26 из корыстной заинтересованности.

33.Также ФИО3 около 22 часов дата находясь по месту своего жительства по вышеуказанному адресу, имея в своем распоряжении сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, решил осуществить неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к учетной записи Потерпевший №27 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», действуя при этом из корыстной заинтересованности.

Далее, не позднее 22 часов 19 минут дата ФИО3, находясь потому же адресу, обладая необходимыми знаниями в сфере телекоммуникационной и компьютерной информации, используя сеть «Интернет», принадлежащий ему мобильный телефон марки «Tecno POP 6 PRO» с выходом в сеть Интернет, а также ранее приобретенную им сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, ранее принадлежащим Потерпевший №27, при помощи мобильного приложения «Госуслуги», установленным на мобильном телефоне, вопреки желанию законного владельца указанной персональной страницы – Потерпевший №27, действуя умышленно, обладая абонентским номером, привязанным к учетной записи на портале «Госуслуги», ввел его в соответствующей строке мобильного приложения «Госуслуги» при восстановлении пароля, после чего ввел поступивший на вышеуказанный абонентский номер Потерпевший №27 неустановленный цифровой код восстановления доступа к учетной записи, а затем создал новый пароль с неустановленной буквенно-символьно-цифровой последовательностью, используя который незаконно осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к содержимому учетной записи Потерпевший №27 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащей персональные сведения Потерпевший №27, охраняемые Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

Затем ФИО3 перешел на сайты микро финансовых организаций в сети «Интернет», находясь на которых при оформлении заявок на получение займов от имени неосведомленной о его преступных действиях Потерпевший №27, вопреки желанию законного владельца указанной учетной записи – Потерпевший №27, действуя умышленно, путем введения имеющегося в его распоряжении логина и пароля от учетной записи Потерпевший №27 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставил микро финансовым организациям согласие по обработку персональных данных Потерпевший №27, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно фамилию, имя и отчество, дату рождения, указанные в документе, удостоверяющем личность; данные о документе, удостоверяющем личность (серию и номер документа, дату выдачи документа, орган, выдавший документ, код подразделения), место рождения, сведения о регистрации гражданина по месту жительства или пребывания (снятии с регистрационного учета); данные транспортных средств (государственный регистрационный знак, серию и номер свидетельства о регистрации), указанные в учетной записи; номер мобильного телефона; адрес электронной почты; сведения о водительском удостоверении (страну выдачи, серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего водительское удостоверение, разрешенные категории вождения); сведения о паспорте, удостоверяющем личность гражданина за пределами Российской Федерации (серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего паспорт), сведения о состоянии индивидуального страхового счета застрахованного лица, охраняемых Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

В результате совершения вышеуказанных преступных действий ФИО3 осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, содержащейся в учетной записи Потерпевший №27 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», повлекшей вследствие изменения пароля ее модификацию, копирование, а именно перенос информации на электронные носители микрофинансовых организаций, а также блокирование, то есть невозможность использования компьютерной информации законным владельцем учетной записи – Потерпевший №27 из корыстной заинтересованности.

34. Он же, то есть ФИО3, около 02 часов дата, находясь по месту своего жительства по адресу: Чувашская Республика, адрес, имея в своем распоряжении сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, решил осуществить неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к учетной записи Потерпевший №28 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», действуя из корыстной заинтересованности.

Далее, не позднее 02 часов 15 минут дата ФИО3, находясь по тому же адресу, обладая необходимыми знаниями в сфере телекоммуникационной и компьютерной информации, используя сеть «Интернет», свой мобильный телефон марки «Iphone 14 Pro» с выходом в сеть Интернет, а также ранее приобретенную им сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, ранее принадлежащим Потерпевший №28, при помощи мобильного приложения «Госуслуги», установленным на мобильном телефоне, вопреки желанию законного владельца указанной персональной страницы – Потерпевший №28, умышленно, осознавая общественную опасность своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, обладая абонентским номером, привязанным к учетной записи на портале «Госуслуги», ввел его в соответствующей строке мобильного приложения «Госуслуги» при восстановлении пароля, после чего ввел поступивший на вышеуказанный абонентский номер Потерпевший №28 неустановленный цифровой код восстановления доступа к учетной записи, а затем создал новый пароль с неустановленной буквенно-символьно-цифровой последовательностью, используя который незаконно осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к содержимому учетной записи Потерпевший №28 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащей персональные сведения Потерпевший №28, охраняемые Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

Затем ФИО3 перешел на сайты микро финансовых организаций в сети «Интернет», находясь на которых при оформлении заявок на получение займов от имени неосведомленного о его преступных действиях Потерпевший №28, вопреки желанию законного владельца указанной учетной записи – Потерпевший №28, действуя умышленно, путем введения имеющегося в его распоряжении логина и пароля от учетной записи Потерпевший №28 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставил микро финансовым организациям согласие по обработку персональных данных Потерпевший №28, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно фамилию, имя и отчество, дату рождения, указанные в документе, удостоверяющем личность; данные о документе, удостоверяющем личность (серию и номер документа, дату выдачи документа, орган, выдавший документ, код подразделения), место рождения, сведения о регистрации гражданина по месту жительства или пребывания (снятии с регистрационного учета); данные транспортных средств (государственный регистрационный знак, серию и номер свидетельства о регистрации), указанные в учетной записи; номер мобильного телефона; адрес электронной почты; сведения о водительском удостоверении (страну выдачи, серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего водительское удостоверение, разрешенные категории вождения); сведения о паспорте, удостоверяющем личность гражданина за пределами Российской Федерации (серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего паспорт), сведения о состоянии индивидуального страхового счета застрахованного лица, охраняемых Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

В результате совершения вышеуказанных преступных действий ФИО3 осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, содержащейся в учетной записи Потерпевший №28 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», повлекшей вследствие изменения пароля ее модификацию, копирование, а именно перенос информации на электронные носители микрофинансовых организаций, а также блокирование, то есть невозможность использования компьютерной информации законным владельцем учетной записи – Потерпевший №28 из корыстной заинтересованности.

35. Помимо этого ФИО3, около 03 часов дата, находясь по вышеуказанному месту жительства, имея в своем распоряжении сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, решил осуществить неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к учетной записи Потерпевший №29 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», действуя из корыстной заинтересованности.

Реализуя свой преступный умысел, не позднее 03 часов 18 минут дата ФИО3, находясь по тому же адресу, обладая необходимыми знаниями в сфере телекоммуникационной и компьютерной информации, используя сеть «Интернет», а также неустановленное устройство с выходом в сеть Интернет и ранее приобретенную им сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером 

<

***>, ранее принадлежащим Потерпевший №29, при помощи мобильного приложения «Госуслуги», установленным на мобильном телефоне, вопреки желанию законного владельца указанной персональной страницы – Потерпевший №29, умышленно, обладая абонентским номером, привязанным к учетной записи на портале «Госуслуги», ввел его в соответствующей строке мобильного приложения «Госуслуги» при восстановлении пароля, после чего ввел поступивший на вышеуказанный абонентский номер Потерпевший №29 неустановленный цифровой код восстановления доступа к учетной записи, а затем создал новый пароль с неустановленной буквенно-символьно-цифровой последовательностью, используя который незаконно осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к содержимому учетной записи Потерпевший №29 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащей персональные сведения Потерпевший №29, охраняемые Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

Затем ФИО3 перешел на сайты микро финансовых организаций в сети «Интернет», находясь на которых при оформлении заявок на получение займов от имени неосведомленного о его преступных действиях Потерпевший №29, вопреки желанию законного владельца указанной учетной записи – Потерпевший №29, действуя умышленно, путем введения имеющегося в его распоряжении логина и пароля от учетной записи Потерпевший №29 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставил микро финансовым организациям согласие по обработку персональных данных Потерпевший №29, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно фамилию, имя и отчество, дату рождения, указанные в документе, удостоверяющем личность; данные о документе, удостоверяющем личность (серию и номер документа, дату выдачи документа, орган, выдавший документ, код подразделения), место рождения, сведения о регистрации гражданина по месту жительства или пребывания (снятии с регистрационного учета); данные транспортных средств (государственный регистрационный знак, серию и номер свидетельства о регистрации), указанные в учетной записи; номер мобильного телефона; адрес электронной почты; сведения о водительском удостоверении (страну выдачи, серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего водительское удостоверение, разрешенные категории вождения); сведения о паспорте, удостоверяющем личность гражданина за пределами Российской Федерации (серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего паспорт), сведения о состоянии индивидуального страхового счета застрахованного лица, охраняемых Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

В результате совершения вышеуказанных преступных действий ФИО3 осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, содержащейся в учетной записи Потерпевший №29 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», повлекшей вследствие изменения пароля ее модификацию, копирование, а именно перенос информации на электронные носители микрофинансовых организаций, а также блокирование, то есть невозможность использования компьютерной информации законным владельцем учетной записи – Потерпевший №29 из корыстной заинтересованности.

36.Также ФИО3 около 08 часов дата, находясь по месту своего жительства по адресу: адрес, адрес, имея в своем распоряжении сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, решил осуществить неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к учетной записи Потерпевший №30 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», действуя из корыстной заинтересованности.

Затем не позднее 08 часов 11 минут дата ФИО3, находясь по тому же адресу, обладая необходимыми знаниями в сфере телекоммуникационной и компьютерной информации, используя сеть «Интернет», а также неустановленное устройство с выходом в сеть «Интернет» и ранее приобретенную им сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером 

<

***>, ранее принадлежащим Потерпевший №30, при помощи мобильного приложения «Госуслуги», установленного на мобильном телефоне, вопреки желанию законного владельца указанной персональной страницы – Потерпевший №30, действуя умышленно, обладая абонентским номером, привязанным к учетной записи на портале «Госуслуги», ввел его в соответствующей строке мобильного приложения «Госуслуги» при восстановлении пароля, после чего ввел поступивший на вышеуказанный абонентский номер Потерпевший №30 неустановленный цифровой код восстановления доступа к учетной записи, а затем создал новый пароль с неустановленной буквенно-символьно-цифровой последовательностью, используя который незаконно осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к содержимому учетной записи Потерпевший №30 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащей персональные сведения Потерпевший №30, охраняемые Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

Затем ФИО3 перешел на сайты микро финансовых организаций в сети «Интернет», находясь на которых при оформлении заявок на получение займов от имени неосведомленного о его преступных действиях Потерпевший №30, вопреки желанию законного владельца указанной учетной записи – Потерпевший №30, действуя умышленно, путем введения имеющегося в его распоряжении логина и пароля от учетной записи Потерпевший №30 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставил микро финансовым организациям согласие по обработку персональных данных Потерпевший №30, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно фамилию, имя и отчество, дату рождения, указанные в документе, удостоверяющем личность; данные о документе, удостоверяющем личность (серию и номер документа, дату выдачи документа, орган, выдавший документ, код подразделения), место рождения, сведения о регистрации гражданина по месту жительства или пребывания (снятии с регистрационного учета); данные транспортных средств (государственный регистрационный знак, серию и номер свидетельства о регистрации), указанные в учетной записи; номер мобильного телефона; адрес электронной почты; сведения о водительском удостоверении (страну выдачи, серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего водительское удостоверение, разрешенные категории вождения); сведения о паспорте, удостоверяющем личность гражданина за пределами Российской Федерации (серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего паспорт), сведения о состоянии индивидуального страхового счета застрахованного лица, охраняемых Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

В результате совершения вышеуказанных преступных действий ФИО3 осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, содержащейся в учетной записи Потерпевший №30 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», повлекшей вследствие изменения пароля ее модификацию, копирование, а именно перенос информации на электронные носители микрофинансовых организаций, а также блокирование, то есть невозможность использования компьютерной информации законным владельцем учетной записи – Потерпевший №30 из корыстной заинтересованности.

37. Он же, то есть ФИО3, около 14 часов дата, находясь по вышеуказанному адресу своего места жительства, имея в своем распоряжении сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, решил осуществить неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к учетной записи Потерпевший №31 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», действуя из корыстной заинтересованности.

Затем не позднее 14 часов 29 минут дата ФИО3, находясь по тому же адресу, обладая необходимыми знаниями в сфере телекоммуникационной и компьютерной информации, используя сеть «Интернет», свой мобильный телефон марки «Iphone 14 Pro» с выходом в сеть «Интернет», а также ранее приобретенную им сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, ранее принадлежащим Потерпевший №31, при помощи мобильного приложения «Госуслуги», установленного на мобильном телефоне, вопреки желанию законного владельца указанной персональной страницы – Потерпевший №31, действуя умышленно, обладая абонентским номером, привязанным к учетной записи на портале «Госуслуги», ввел его в соответствующей строке мобильного приложения «Госуслуги» при восстановлении пароля, после чего ввел поступивший на вышеуказанный абонентский номер Потерпевший №31 неустановленный цифровой код восстановления доступа к учетной записи, а затем создал новый пароль с неустановленной буквенно-символьно-цифровой последовательностью, используя который незаконно осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к содержимому учетной записи Потерпевший №31 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащей персональные сведения Потерпевший №31, охраняемые Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

Затем ФИО3 перешел на сайты микро финансовых организаций в сети «Интернет», находясь на которых при оформлении заявок на получение займов от имени неосведомленного о его преступных действиях Потерпевший №31, вопреки желанию законного владельца указанной учетной записи – Потерпевший №31, действуя умышленно, путем введения имеющегося в его распоряжении логина и пароля от учетной записи Потерпевший №31 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставил микро финансовым организациям согласие по обработку персональных данных Потерпевший №31, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно фамилию, имя и отчество, дату рождения, указанные в документе, удостоверяющем личность; данные о документе, удостоверяющем личность (серию и номер документа, дату выдачи документа, орган, выдавший документ, код подразделения), место рождения, сведения о регистрации гражданина по месту жительства или пребывания (снятии с регистрационного учета); данные транспортных средств (государственный регистрационный знак, серию и номер свидетельства о регистрации), указанные в учетной записи; номер мобильного телефона; адрес электронной почты; сведения о водительском удостоверении (страну выдачи, серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего водительское удостоверение, разрешенные категории вождения); сведения о паспорте, удостоверяющем личность гражданина за пределами Российской Федерации (серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего паспорт), сведения о состоянии индивидуального страхового счета застрахованного лица, охраняемых Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

В результате совершения вышеуказанных преступных действий ФИО3 осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, содержащейся в учетной записи Потерпевший №31 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», повлекшей вследствие изменения пароля ее модификацию, копирование, а именно перенос информации на электронные носители микрофинансовых организаций, а также блокирование, то есть невозможность использования компьютерной информации законным владельцем учетной записи – Потерпевший №31 из корыстной заинтересованности.

38. Также ФИО3, около 04 часов дата, находясь по месту своего жительства по указанному выше адресу, имея в своем распоряжении сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, решил осуществить неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к учетной записи Потерпевший №32 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», действуя из корыстной заинтересованности.

Затем не позднее 04 часов 00 минут дата ФИО3, находясь там же, обладая необходимыми знаниями в сфере телекоммуникационной и компьютерной информации, используя сеть «Интернет», а также свой мобильный телефон марки «Tecno POP 6 PRO» с выходом в сеть «Интернет» и ранее приобретенную им сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, ранее принадлежащим Потерпевший №32, при помощи мобильного приложения «Госуслуги», установленного на мобильном телефоне, вопреки желанию законного владельца указанной персональной страницы – Потерпевший №32, действуя умышленно, обладая абонентским номером, привязанным к учетной записи на портале «Госуслуги», ввел его в соответствующей строке мобильного приложения «Госуслуги» при восстановлении пароля, после чего ввел поступивший на вышеуказанный абонентский номер Потерпевший №32 неустановленный цифровой код восстановления доступа к учетной записи, а затем создал новый пароль с неустановленной буквенно-символьно-цифровой последовательностью, используя который незаконно осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к содержимому учетной записи Потерпевший №32 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащей персональные сведения Потерпевший №32, охраняемые Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

Затем ФИО3 перешел на сайты микро финансовых организаций в сети «Интернет», находясь на которых при оформлении заявок на получение займов от имени неосведомленного о его преступных действиях Потерпевший №32, вопреки желанию законного владельца указанной учетной записи – Потерпевший №32, действуя умышленно, путем введения имеющегося в его распоряжении логина и пароля от учетной записи Потерпевший №32 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставил микро финансовым организациям согласие по обработку персональных данных Потерпевший №32, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно фамилию, имя и отчество, дату рождения, указанные в документе, удостоверяющем личность; данные о документе, удостоверяющем личность (серию и номер документа, дату выдачи документа, орган, выдавший документ, код подразделения), место рождения, сведения о регистрации гражданина по месту жительства или пребывания (снятии с регистрационного учета); данные транспортных средств (государственный регистрационный знак, серию и номер свидетельства о регистрации), указанные в учетной записи; номер мобильного телефона; адрес электронной почты; сведения о водительском удостоверении (страну выдачи, серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего водительское удостоверение, разрешенные категории вождения); сведения о паспорте, удостоверяющем личность гражданина за пределами Российской Федерации (серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего паспорт), сведения о состоянии индивидуального страхового счета застрахованного лица, охраняемых Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

В результате совершения вышеуказанных преступных действий ФИО3 осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, содержащейся в учетной записи Потерпевший №32 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», повлекшей вследствие изменения пароля ее модификацию, копирование, а именно перенос информации на электронные носители микрофинансовых организаций, а также блокирование, то есть невозможность использования компьютерной информации законным владельцем учетной записи – Потерпевший №32 из корыстной заинтересованности.

39. Он же, то есть ФИО3, около 21 часа дата, находясь по своему месту жительства по указанному выше адресу, имея в своем распоряжении сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, решил осуществить неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к учетной записи Потерпевший №37 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», действуя из корыстной заинтересованности.

Реализуя свой преступный умысел, не позднее 21 часа 29 минут дата ФИО3, находясь по тому же адресу, обладая необходимыми знаниями в сфере телекоммуникационной и компьютерной информации, используя сеть «Интернет», а также свой мобильный телефон марки «Tecno POP 6 PRO» с выходом в сеть «Интернет» и ранее приобретенную им сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, ранее принадлежащим Потерпевший №37, при помощи мобильного приложения «Госуслуги», установленного на мобильном телефоне, вопреки желанию законного владельца указанной персональной страницы – Потерпевший №37, действуя умышленно, обладая абонентским номером, привязанным к учетной записи на портале «Госуслуги», ввел его в соответствующей строке мобильного приложения «Госуслуги» при восстановлении пароля, после чего ввел поступивший на вышеуказанный абонентский номер Потерпевший №37 неустановленный цифровой код восстановления доступа к учетной записи, а затем создал новый пароль с неустановленной буквенно-символьно-цифровой последовательностью, используя который незаконно осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к содержимому учетной записи Потерпевший №37 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащей персональные сведения Потерпевший №37, охраняемые Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

Затем ФИО3 перешел на сайты микро финансовых организаций в сети «Интернет», находясь на которых при оформлении заявок на получение займов от имени неосведомленной о его преступных действиях Потерпевший №37, вопреки желанию законного владельца указанной учетной записи – Потерпевший №37, действуя умышленно, путем введения имеющегося в его распоряжении логина и пароля от учетной записи Потерпевший №37 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставил микро финансовым организациям согласие по обработку персональных данных Потерпевший №37, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно фамилию, имя и отчество, дату рождения, указанные в документе, удостоверяющем личность; данные о документе, удостоверяющем личность (серию и номер документа, дату выдачи документа, орган, выдавший документ, код подразделения), место рождения, сведения о регистрации гражданина по месту жительства или пребывания (снятии с регистрационного учета); данные транспортных средств (государственный регистрационный знак, серию и номер свидетельства о регистрации), указанные в учетной записи; номер мобильного телефона; адрес электронной почты; сведения о водительском удостоверении (страну выдачи, серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего водительское удостоверение, разрешенные категории вождения); сведения о паспорте, удостоверяющем личность гражданина за пределами Российской Федерации (серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего паспорт), сведения о состоянии индивидуального страхового счета застрахованного лица, охраняемых Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

В результате совершения вышеуказанных преступных действий ФИО3 осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, содержащейся в учетной записи Потерпевший №37 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», повлекшей вследствие изменения пароля ее модификацию, копирование, а именно перенос информации на электронные носители микрофинансовых организаций, а также блокирование, то есть невозможность использования компьютерной информации законным владельцем учетной записи – Потерпевший №37 из корыстной заинтересованности.

40. Кроме того ФИО3 около 11 часов дата, находясь в квартире по своему месту жительства по вышеуказанному, имея в своем распоряжении сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером ------, решил осуществить неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к учетной записи Потерпевший №38 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», действуя из корыстной заинтересованности.

Затем не позднее 11 часов 40 минут дата ФИО3, находясь по тому адресу, обладая необходимыми знаниями в сфере телекоммуникационной и компьютерной информации, используя сеть «Интернет», а также свой мобильный телефон марки «Tecno POP 6 PRO» с выходом в сеть «Интернет» и ранее приобретенную им сим-карту сотового оператора ПАО «Мегафон» с абонентским номером 

<

***>, ранее принадлежащим Потерпевший №38, при помощи мобильного приложения «Госуслуги», установленного на мобильном телефоне, вопреки желанию законного владельца указанной персональной страницы – Потерпевший №38, действуя умышленно, обладая абонентским номером, привязанным к учетной записи на портале «Госуслуги», ввел его в соответствующей строке мобильного приложения «Госуслуги» при восстановлении пароля, после чего ввел поступивший на вышеуказанный абонентский номер Потерпевший №38 неустановленный цифровой код восстановления доступа к учетной записи, а затем создал новый пароль с неустановленной буквенно-символьно-цифровой последовательностью, используя который незаконно осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, а именно к содержимому учетной записи Потерпевший №38 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащей персональные сведения Потерпевший №38, охраняемые Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

Затем ФИО3 перешел на сайты микро финансовых организаций в сети «Интернет», находясь на которых при оформлении заявок на получение займов от имени неосведомленной о его преступных действиях Потерпевший №38, вопреки желанию законного владельца указанной учетной записи – Потерпевший №38, действуя умышленно, путем введения имеющегося в его распоряжении логина и пароля от учетной записи Потерпевший №38 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставил микро финансовым организациям согласие по обработку персональных данных Потерпевший №38, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а именно фамилию, имя и отчество, дату рождения, указанные в документе, удостоверяющем личность; данные о документе, удостоверяющем личность (серию и номер документа, дату выдачи документа, орган, выдавший документ, код подразделения), место рождения, сведения о регистрации гражданина по месту жительства или пребывания (снятии с регистрационного учета); данные транспортных средств (государственный регистрационный знак, серию и номер свидетельства о регистрации), указанные в учетной записи; номер мобильного телефона; адрес электронной почты; сведения о водительском удостоверении (страну выдачи, серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего водительское удостоверение, разрешенные категории вождения); сведения о паспорте, удостоверяющем личность гражданина за пределами Российской Федерации (серию, номер, дату выдачи и прекращения действия, органа, выдавшего паспорт), сведения о состоянии индивидуального страхового счета застрахованного лица, охраняемых Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

В результате совершения вышеуказанных преступных действий ФИО3 осуществил неправомерный доступ к компьютерной информации, содержащейся в учетной записи Потерпевший №38 в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», повлекшей вследствие изменения пароля ее модификацию, копирование, а именно перенос информации на электронные носители микрофинансовых организаций, а также блокирование, то есть невозможность использования компьютерной информации законным владельцем учетной записи – Потерпевший №38 из корыстной заинтересованности.

41. Помимо этого, ФИО3, не позднее 01 часа 49 минут дата, находясь по месту своего жительства по адресу: адрес, адрес, решил совершить хищения чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств в сумме 10000 рублей, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «Вэббанкир», путем использования при оформлении займа данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №1, паспорта серии ------ на имя Потерпевший №1, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 дата в период времени с 02 часов 04 минут до 02 часов 06 минут, находясь по вышеуказанному адресу, используя сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro» с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ООО «Скартел» Чувашской Республики, зарегистрированным на ФИО28, зашел на сайт ООО МФК «Вэббанкир»- www.webbankir.com, где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №1, используя его вышеуказанные паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 10000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МФК «Вэббанкир» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 10000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения денег и обращения их в свою пользу, находясь в том же месте и в то же время, используя сеть «Интернет» и вышеуказанный сотовый телефон, от имени ранее ему незнакомого Потерпевший №1 заключил с ООО МФК «Вэббанкир» договор займа ----- на сумму 10000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту АО «Райффайзенбанк» -----, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 10000 рублей с ООО МФК «Вэббанкир» денежные средства в сумме 10000 рублей были переведены с расчетного счета ООО МФК «Вэббанкир» -----, открытого дата дистанционно в АО «Киви Банк», расположенный по адресу: адрес, мкр. Чертаново Северное, адрес.

Таким образом, ФИО3 похитил путем обмана денежные средства в сумме 10000 рублей, принадлежащие ООО МФК «Вэббанкир», причинив своими преступными действиями ООО МФК «Вэббанкир» материальный ущерб на данную сумму.

Затем, не позднее 15 часов 17 минут дата, находясь по месту своего жительства по вышеуказанному адресу, ФИО3 вновь путем совершения мошеннических действий решил похитить денежные средств в сумме 11500 рублей, принадлежащие - ООО МФК «Вэббанкир», используя для этого при оформлении займа данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего ФИО24, паспорта серии 9721 -----, выданного дата МВД по Чувашской Республике на имя ФИО24, дата года рождения.

С этой целью ФИО3 дата в период времени с 15 часов 17 минут до 15 часов 18 минут, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и неустановленное устройство с абонентским номером 

<

***> оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на ФИО24, зашел на вышеуказанный сайт ООО МФК «Вэббанкир», где от имени ранее незнакомого ему ФИО24, используя его вышеуказанные паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 11500 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МФК «Вэббанкир» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 11500 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения денежных средств, находясь в том же месте и в то же время, используя сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro» с абонентским номером 

<

***> оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на ФИО24, от имени последнего заключил с ООО МФК «Вэббанкир» договор займа ----- на сумму 11500 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту АО «Тинькофф Банк» -----, открытую на имя ФИО29, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 11500 рублей с ООО МФК «Вэббанкир» денежные средства в указанной сумме в 15 часов 19 минут были переведены с расчетного счета ООО МФК «Вэббанкир» -----, открытого дата дистанционно в АО «Киви Банк», расположенный по адресу: адрес, мкр. Чертаново Северное, адрес.

Тем самым ФИО3 похитил путем обмана денежные средства в сумме 11500 рублей, принадлежащие ООО МФК «Вэббанкир», причинив своими преступными действиями ООО МФК «Вэббанкир» материальный ущерб в указанном размере.

Затем не позднее 19 часов 48 минут дата, находившегося по месту своего жительства по указанному выше адресу, ФИО1 вновь решил совершить хищение денежных средств путем обмана, а именно денежных средств в сумме 10000 рублей, принадлежащих ООО МФК «Вэббанкир», путем использования при оформлении займа данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №34, паспорта серии 9709 -----, выданного дата ТП УФМС России по Чувашской Республике в адрес на имя Потерпевший №34, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 дата в период времени с 19 часов 48 минут до 19 часов 50 минут, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и неустановленное устройство с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на указанный выше сайт ООО МФК «Вэббанкир», где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №34, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 10000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МФК «Вэббанкир» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 10000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, находясь в том же месте и в то же время, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro» с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, от имени ранее ему незнакомого Потерпевший №34 заключил с ООО МФК «Вэббанкир» договор займа ----- на сумму 10000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту АО «Альфа Банк» -----, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа с ООО МФК «Вэббанкир» денежные средства в сумме 10000 рублей были переведены с вышеуказанного расчетного счета ООО МФК «Вэббанкир» дистанционно в АО «Киви Банк», расположенный по адресу: адрес Тем самым ФИО3 похитил путем обмана денежные средства в сумме 10000 рублей, принадлежащие ООО МФК «Вэббанкир», причинив ООО МФК «Вэббанкир» материальный ущерб в указанном размере.

После этого ФИО3, не позднее 23 часов 51 минут дата, находясь по вышеуказанному месту своего жительства, снова решил совершить хищение денежных средств в сумме 10 000 рублей, принадлежащих ООО МФК «Вэббанкир», путем обмана, то есть, используя при оформлении займа данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №8, паспорта серии 9720 -----, выданного дата МВД по Чувашской Республике на имя Потерпевший №8, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 дата в период времени с 23 часов 52 минут до 23 часов 57 минут, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и неустановленное устройство с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МФК «Вэббанкир, где от имени ранее незнакомой ему Потерпевший №8, используя ее паспортные данные, которые он скопировал с ее личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 10000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МФК «Вэббанкир» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 9000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro» с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, от имени ранее ему незнакомой Потерпевший №8 заключил с ООО МФК «Вэббанкир» договор займа ----- на сумму 9000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту АО «Альфа Банк» -----, открытую на имя неустановленного лица, при этом не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа с ООО МФК «Вэббанкир» денежные средства в сумме 9000 рублей были переведены с расчетного счета ООО МФК «Вэббанкир» дистанционно в АО «Киви Банк», расположенный по указанному выше адресу. Таким образом, ФИО3 похитил путем обмана денежные средства в сумме 9000 рублей, принадлежащие ООО МФК «Вэббанкир», причинив ему материальный ущерб в указанном размере.

Также ФИО3 не позднее 03 часов 08 минут дата, находясь по вышеуказанному месту своего жительства, снова решил совершить мошеннические действия, а именно похитить денежные средства ООО МФК «Вэббанкир», путем обмана, то есть путем использования при оформлении займа данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №6, паспорта серии 9704 -----, выданного дата Чебоксарским РОВД Чувашской Республики на имя Потерпевший №6, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО1 дата в период времени с 03 часов 08 минут до 03 часов 09 минут, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro» с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МФК «Вэббанкир, где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №6, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 10000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МФК «Вэббанкир» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 7000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и указанный выше сотовый телефон, от имени ранее ему незнакомого Потерпевший №6 заключил с ООО МФК «Вэббанкир» договор займа ----- на сумму 7000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту АО «Райффайзенбанк» -----, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения данного договора займа с ООО МФК «Вэббанкир» денежные средства в сумме 7000 рублей были переведены с расчетного счета ООО МФК «Вэббанкир» дистанционно в АО «Киви Банк», расположенный по адресу: адрес.

Тем самым ФИО3 похитил указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению, и причинив ООО МФК «Вэббанкир» ущерб на сумму 7000 рублей. 

После этого, ФИО3 не позднее 02 часов 36 минут дата, находясь по месту своего жительства снова решил совершить хищение денежных средств ООО МФК «Вэббанкир, путем обмана, используя при оформлении займа данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №22, паспорта серии 9701 -----, выданного дата ОВД адрес на имя Потерпевший №22, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 дата в период времени с 02 часов 37 минут до 02 часов 39 минут, находясь по вышеуказанному адресу, используя сеть «Интернет» и неустановленное устройство с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МФК «Вэббанкир», где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №22, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 10000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МФК «Вэббанкир» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 9000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения денежных средств, находясь в том же месте и в то же время, используя сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO» с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, от имени ранее ему незнакомого Потерпевший №22 заключил с ООО МФК «Вэббанкир» договор займа ----- на сумму 9000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту АО «Райффайзенбанк» -----, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа с ООО МФК «Вэббанкир» денежные средства в сумме 9000 рублей были переведены с расчетного счета ООО МФК «Вэббанкир» дистанционно в АО «Киви Банк», расположенный по адресу: адрес, тем самым ФИО3 похитил указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению, и причинив ООО МФК «Вэббанкир» материальный ущерб на сумму 9000 рублей. 

Далее, не позднее 18 часов 33 минут дата, находясь по месту своего жительства по адресу: Чувашская Республика, адрес, ФИО3 решил совершить хищение денежных средств, принадлежащих ООО МФК «Вэббанкир», в сумме 10 000 рублей путем использования при оформлении займа данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №4, паспорта серии 9715 -----, выданного дата ТП в адрес на имя Потерпевший №4, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 дата в период времени с 18 часов 36 минут до 18 часов 37 минут, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и неустановленное устройство с абонентским номером 

<

***> оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МФК «Вэббанкир», где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №4, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 10000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МФК «Вэббанкир» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 9000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO» с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, от имени незнакомого ему Потерпевший №4 заключил с ООО МФК «Вэббанкир» договор займа ----- на сумму 9000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту АО «Тинькофф Банк» -----, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа с ООО МФК «Вэббанкир» денежные средства в сумме 9000 рублей были переведены с расчетного счета ООО МФК «Вэббанкир» дистанционно в АО «Киви Банк», расположенного по адресу: адрес. Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядился по своему усмотрению, не исполнив обязательства по договору, тем самым похитил путем обмана денежные средства в сумме 9000 рублей, принадлежащие ООО МФК «Вэббанкир», причинив ему материальный ущерб в указанном размере.

Затем ФИО1, не позднее 04 часов 05 минут дата, находясь по вышеуказанному адресу своего проживания, решил похитить денежные средства в сумме 10000 рублей, принадлежащие ООО МФК «Вэббанкир», путем использования при оформлении займа данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №32, паспорта серии ------ на имя Потерпевший №32, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО1 дата в период времени с 04 часов 06 минут до 04 часов 08 минут, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и неустановленное устройство с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МФК «Вэббанкир», где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №32, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 10000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МФК «Вэббанкир» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 9000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO» с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, от имени ранее ему незнакомого Потерпевший №32 заключил с ООО МФК «Вэббанкир» договор займа ----- на сумму 9000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту АО «Райффайзенбанк» -----, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 9000 рублей с ООО МФК «Вэббанкир» денежные средства с расчетного счета ООО МФК «Вэббанкир» дистанционно были переведены в АО «Киви Банк», расположенный по адресу: адрес. Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядился по своему усмотрению, не исполнив обязательства по договору, тем самым похитил путем обмана денежные средства в сумме 9000 рублей, принадлежащие ООО МФК «Вэббанкир», причинив ему ущерб в указанном размере.

Также ФИО1, не позднее 12 часов 40 минут дата, находясь по месту своего жительства по указанному выше адресу решил похитить денежные средства в сумме 10000 рублей, принадлежащие ООО МФК «Вэббанкир», путем использования при оформлении займа данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №35, паспорта серии ------ на имя Потерпевший №35, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 дата в период времени с 12 часов 40 минут до 12 часов 42 минут, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO» с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МФК «Вэббанкир», где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №35, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 10000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МФК «Вэббанкир» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 7000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и вышеуказанный сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO», от имени ранее ему незнакомого Потерпевший №35 заключил с ООО МФК «Вэббанкир» договор займа ----- на сумму 7000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту АО «Райффайзенбанк» -----, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 7000 рублей с ООО МФК «Вэббанкир» денежные средства в указанном размере были переведены с расчетного счета ООО МФК «Вэббанкир» дистанционно в АО «Киви Банк», расположенный по адресу: г. Москва, мкр. Чертаново Северное, д.1а, корп.1, тем самым ФИО3 похитил указанные денежные средства, причинив. ООО МФК «Вэббанкир» материальный ущерб на сумму 7000 рублей. 

Также у ФИО3, не позднее 20 часов 26 минут дата, находившегося по указанному месту своего жительства, возник преступный умысел, направленный на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств в сумме 19500 рублей, принадлежащих ООО МФК «Вэббанкир», путем использования при оформлении займа данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №19, паспорта ------ на имя Потерпевший №19, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 дата в период времени с 20 часов 27 минут до 20 часов 28 минут, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и неустановленное устройство с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МФК «Вэббанкир», где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №19, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 19500 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МФК «Вэббанкир» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 7000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и указанный выше сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO», от имени ранее ему незнакомого Потерпевший №19 заключил с ООО МФК «Вэббанкир» договор займа ----- на сумму 7000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту АО «Райффайзенбанк» -----, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа с ООО МФК «Вэббанкир» денежные средства в сумме 7000 рублей были переведены с расчетного счета ООО МФК «Вэббанкир» дистанционно в АО «Киви Банк», расположенный по адресу: адрес, то есть были похищены ФИО3, который тем самым причинил ООО МФК «Вэббанкир» материальный ущерб на сумму 7000 рублей. 

Также не позднее 01 часа 02 минут дата, находясь по месту своего жительства, ФИО3 решил совершил хищение денежных средств в сумме 30000 рублей, принадлежащих ООО МФК «Вэббанкир», путем использования при оформлении займа данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №36, паспорта серии ------ года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 дата в период времени с 01 часа 02 минут до 01 часа 04 минут, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и неустановленное устройство с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МФК «Вэббанкир», где от имени ранее незнакомой ему Потерпевший №36, используя ее паспортные данные, которые он скопировал с ее личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 30000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МФК «Вэббанкир» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 4000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и указанный выше сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO», от имени ранее ему незнакомой Потерпевший №36 заключил с ООО МФК «Вэббанкир» договор займа ----- на сумму 4000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств абонентский -----, привязанный к банковскому счету АО «Тинькофф Банк», открытому на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа с ООО МФК «Вэббанкир» денежные средства в сумме 4000 рублей были переведены с расчетного счета ООО МФК «Вэббанкир» дистанционно в АО «Киви Банк», расположенный по адресу: адрес, мкр. Чертаново Северное, адрес, то есть похищены ФИО3, который распорядился деньгами по своему усмотрению, чем причинил ООО МФК «Вэббанкир» материальный ущерб на сумму 4000 рублей. 

Также не позднее 22 часов 25 минут дата, находясь по месту своего жительства ФИО3 решил совершить хищение денежных средств в сумме 10000 рублей, принадлежащих ООО МФК «Вэббанкир», путем использования при оформлении займа данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №27, паспорта серии ------ года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 дата в период времени с 22 часов 26 минут до 22 часов 28 минут, находясь по месту своего жительства, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и неустановленное устройство с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МФК «Вэббанкир», от имени ранее незнакомой ему Потерпевший №27, используя ее паспортные данные, которые он скопировал с ее личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 10000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МФК «Вэббанкир» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 10000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO», от имени ранее ему незнакомой Потерпевший №27 заключил с ООО МФК «Вэббанкир» договор займа ----- на сумму 10000 рублей, указав при этом банковскую карту ПАО «Сбербанк» -----, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 10000 рублей с ООО МФК «Вэббанкир» денежные средства в указанном размере были переведены с расчетного счета ООО МФК «Вэббанкир» дистанционно в АО «Киви Банк», расположенный по адресу: адрес, мкр. Чертаново Северное, адрес, то есть похищены ФИО30, который данными деньгами распорядился по своему усмотрению, причинив ООО МФК «Вэббанкир» материальный ущерб на сумму 10000 рублей. 

После этого не позднее 13 часов 30 минут дата, находясь по месту своего жительства, ФИО3 решил совершить хищение денежных средств в сумме 15000 рублей, принадлежащих ООО МФК «Вэббанкир», путем использования при оформлении займа данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №23, паспорта ------ на имя Потерпевший №23, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 дата в период времени с 13 часов 30 минут до 13 часов 32 минуты, находясь по месту жительства, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и неустановленное устройство с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МФК «Вэббанкир, где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №23, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 15000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МФК «Вэббанкир» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 9000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO», от имени ранее ему незнакомого Потерпевший №23 заключил с ООО МФК «Вэббанкир» договор займа ----- на сумму 9000 рублей, указав при этом банковскую карту АО «Райффайзенбанк» -----, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 9000 рублей с ООО МФК «Вэббанкир» денежные средства в указанном размере были переведены с расчетного счета ООО МФК «Вэббанкир» дистанционно в АО «Киви Банк», расположенный по адресу: ------, то есть были похищены ФИО3, который распорядился деньгами по своему усмотрению, причинив ООО МФК «Вэббанкир» материальный ущерб на сумму 9000 рублей. 

Таким образом, в период с дата по дата ФИО3 путем обмана оформил займы от имени Потерпевший №1, ФИО24, Потерпевший №34, Потерпевший №8, Потерпевший №6, Потерпевший №22, Потерпевший №4, Потерпевший №32, Потерпевший №35, Потерпевший №19, Потерпевший №36, Потерпевший №27, Потерпевший №23 и похитил денежные средства ООО МФК «Вэббанкир» на общую сумму 111 500 рублей. 

42. Помимо этого, ФИО3, не позднее 02 часов 52 минут дата, находясь по месту своего жительства по адресу: Чувашская Республика, адрес, решил совершить хищение денежных средств в сумме 7000 рублей, принадлежащих ООО МКК «МигКредит», путем использования при оформлении займа данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №1, паспорта серии 9709 -----, выданного дата ОУФМС России по Чувашской Республике в адрес на имя Потерпевший №1, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 дата не позднее 02 часов 52 минут, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro» с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ООО «Скартел» Чувашской Республики, зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МКК «МигКредит, где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №1, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 7000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МКК «МигКредит» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 7000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и указанный выше сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro», от имени ранее ему незнакомого Потерпевший №1 заключил с ООО МКК «МигКредит» договор займа ----- на сумму 7000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту АО «Райффайзенбанк» -----, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 7000 рублей с ООО МКК «МигКредит», денежные средства в сумме 7000 рублей были переведены с банковского счета ПАО «Транскапиталбанк» открытого по адресу: адрес.

Похищенными денежными средствами ФИО3 распорядился по своему усмотрению, не исполнив обязательства по договору, тем самым похитил их путем обмана, причинив ООО МКК «МигКредит» материальный ущерб на сумму 7000 рублей. 

После этого не позднее 05 часов 11 минут дата, находясь по месту своего жительства по вышеуказанному адресу, ФИО3 решил совершить хищение денежных средств в сумме 7000 рублей, принадлежащих ООО МКК «МигКредит», путем использования при оформлении займа данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего ФИО27, адрес на имя ФИО27, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 дата не позднее 05 часов 11 минут, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro» с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ООО «Скартел», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МКК «МигКредит», где от имени ранее незнакомого ему ФИО27, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 7000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МКК «МигКредит» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 7000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro» от имени ранее ему незнакомого ФИО27 заключил с ООО МКК «МигКредит» договор займа ----- на сумму 7000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту ------, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 7000 рублей с ООО МКК «МигКредит», денежные средства в сумме 7000 рублей были переведены с банковского счета ПАО «Транскапиталбанк» -----, открытого по адресу: адрес.

Похищенными денежными средствами ФИО3 распорядился по своему усмотрению, не исполнив обязательства по договору, тем самым похитил их путем обмана, причинив ООО МКК «МигКредит» материальный ущерб на сумму 7000 рублей. 

Также не позднее 20 часов 42 минут дата, находясь по месту своего жительства, ФИО3 решил похитить принадлежащие ООО МКК «МигКредит» денежные средства в сумме 9000 рублей, путем использования при оформлении займа данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №34, паспорта серии ------ года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 дата не позднее 20 часов 42 минут, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro», зашел на сайт ООО МКК «МигКредит», где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №34, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 9000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МКК «МигКредит» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 9000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro», от имени ранее ему незнакомого Потерпевший №34 заключил с ООО МКК «МигКредит» договор займа ----- на сумму 9000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту ------, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 9000 рублей с ООО МКК «МигКредит», денежные средства в сумме 9000 рублей были переведены с банковского счета ПАО «Транскапиталбанк» открытого по адресу: адрес. Похищенными денежными средствами ФИО3 распорядился по своему усмотрению, не исполнив обязательства по договору, тем самым похитил их, причинив ООО МКК «МигКредит» материальный ущерб на сумму 9000 рублей. 

Также не позднее 00 часов 05 минут дата, находившегося по вышеуказанному месту своего жительства ФИО3 решил путем обмана похитить денежные средства в сумме 7000 рублей, принадлежащих ООО МКК «МигКредит», используя при оформлении займа данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №8, паспорта серии ------., дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 дата не позднее 00 часов 05 минут, находясь по указанному выше адресу, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и неустановленное устройство с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ООО «Скартел» Чувашской Республики, зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МКК «МигКредит», где от имени ранее незнакомой ему Потерпевший №8, используя ее паспортные данные, которые он скопировал с ее личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 7000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МКК «МигКредит» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 7000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro» от имени ранее ему незнакомой Потерпевший №8 заключил с ООО МКК «МигКредит» договор займа ----- на сумму 7000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту АО «Альфа Банк» -----, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 7000 рублей с ООО МКК «МигКредит», денежные средства в сумме 7000 рублей были переведены с банковского счета ПАО «Транскапиталбанк» -----, открытого по адресу: адрес. Указанные денежные средства тем самым ФИО3 похитил, распорядившись по своему усмотрению, чем причинил ООО МКК «МигКредит» материальный ущерб на сумму 7000 рублей. 

Затем ФИО3, не позднее 02 часов 39 минут дата, находящийся по тому же адресу, снова решил похитить денежные средства в сумме 9000 рублей, принадлежащие ООО МКК «МигКредит», используя для этого при оформлении займа данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №28, паспорта серии 9713 -----, выданного дата МРО УФМС России по Чувашской Республике в адрес на имя Потерпевший №28, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 дата не позднее 02 часов 39 минут, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и неустановленное устройство с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МКК «МигКредит», где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №28, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 9000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МКК «МигКредит» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 9000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro», от имени ранее ему незнакомого Потерпевший №28 заключил с ООО МКК «МигКредит» договор займа ----- на сумму 9000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту ------, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 9000 рублей с ООО МКК «МигКредит», денежные средства в сумме 9000 рублей были переведены с банковского счета ПАО «Транскапиталбанк» -----, открытого по адресу: адрес.

Похищенными денежными средствами ФИО3 распорядился по своему усмотрению, тем самым похитил их, причинив ООО МКК «МигКредит» материальный ущерб на сумму 9000 рублей. 

Также ФИО3, не позднее 02 часов 31 минуты дата, находясь по месту своего жительства по адресу: Чувашская Республика, адрес, решил совершить хищение денежных средств в сумме 9000 рублей, принадлежащих ООО МКК «МигКредит», используя для этого при оформлении займа данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №22, паспорта серии 9701 -----, выданного дата ОВД адрес Чувашской Республики на имя Потерпевший №22, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 дата не позднее 02 часов 31 минуты, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и неустановленное устройство с абонентским номером 

<

***> оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МКК «МигКредит», где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №22, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 9000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МКК «МигКредит» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 9000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO», от имени ранее ему незнакомого Потерпевший №22 заключил с ООО МКК «МигКредит» договор займа ----- на сумму 9000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту АО «Райффайзенбанк» -----, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 9000 рублей с ООО МКК «МигКредит», денежные средства в сумме 9000 рублей были переведены с банковского счета ПАО «Транскапиталбанк» -----, открытого по адресу: адрес, которые ФИО3 тем самым похитил, причинив ООО МКК «МигКредит» материальный ущерб на сумму 9000 рублей. 

Затем ФИО3, не позднее 13 часов 50 минуты дата, находясь по вышеуказанному месту своего жительства решил похитить путем обмана денежные средства в сумме 5000 рублей, принадлежащие ООО МКК «МигКредит», используя для этого при оформлении займа данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №23, паспорта серии ------., дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 дата не позднее 13 часов 50 минут, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO» с абонентским номером 

<

***> оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МКК «МигКредит», где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №23, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 5000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МКК «МигКредит» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 5000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO», от имени ранее ему незнакомого Потерпевший №23 заключил с ООО МКК «МигКредит» договор займа ----- на сумму 5000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту ------, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 5000 рублей с ООО МКК «МигКредит» денежные средства в сумме 5000 рублей были переведены с банковского счета ПАО «Транскапиталбанк» -----, открытого по адресу: адрес.

Похищенными денежными средствами ФИО3 распорядился по своему усмотрению, тем самым похитив их, чем причинил ООО МКК «МигКредит» материальный ущерб на сумму 5000 рублей. 

Таким образом, в период с дата по дата ФИО3 путем обмана оформил займы от имени Потерпевший №1, ФИО27, Потерпевший №34, Потерпевший №8, Потерпевший №28, Потерпевший №22, Потерпевший №23 и похитил денежные средства ООО МКК «МигКредит» на общую сумму 53 000 рублей. 

43. Он же, то есть ФИО3, не позднее 20 часов 31 минуты дата (или 00 часов 31 минуты дата – по Кемеровскому времени), находясь по месту своего жительства по адресу: Чувашская Республика, адрес, решил совершить хищение путем обмана денежных средств в сумме 11000 рублей, принадлежащих ООО МФК «Займер», используя для этой цели при оформлении займа данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №26, паспорта серии ------ ------., дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 дата не позднее 20 часов 31 минуты дата (или 00 часов 31 минуты дата – по Кемеровскому времени), находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro» с абонентским номером 

<

***> оператора сотовой связи ООО «Скартел», зарегистрированным на неизвестное лицо, зашел на сайт ООО МФК «Займер», где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №26, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 11000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МФК «Займер» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 11000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro», от имени ранее ему незнакомого Потерпевший №26 заключил с ООО МФК «Займер» договор займа ----- на сумму 11000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту ------, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 11000 рублей с ООО МФК «Займер», денежные средства в сумме 11000 рублей были переведены с банковского счета АО «Тинькофф Банк», открытого дата по адресу: адрес. Указанные денежные средства ФИО3 похитил, распорядившись ими по своему усмотрению, чем причинил ООО МФК «Займер» материальный ущерб на сумму 11000 рублей. 

Также ФИО3, не позднее 02 часов 08 минут (или 06 часов 08 минут – по Кемеровскому времени) дата, находясь по месту своего жительства по указанному выше адресу, решил путем обмана похитить денежные средства в сумме 11000 рублей, принадлежащие ООО МФК «Займер», используя для этой цели при оформлении займа данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №1, паспорта серии ------ года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 дата в период с 02 часов 08 минут до 02 часов 12 минут (или с 06 часов 08 минут до 06 часов 12 минут – по Кемеровскому времени), находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro» с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ООО «Скартел» Чувашской Республики, зарегистрированным на неизвестное лицо, зашел на сайт ООО МФК «Займер», где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №1, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 11000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МФК «Займер» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 11000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro», от имени ранее ему незнакомого Потерпевший №1, заключил с ООО МФК «Займер» договор займа ----- на сумму 11000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту ------» ------, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 11000 рублей с ООО МФК «Займер», денежные средства в сумме 11000 рублей были переведены с банковского счета АО «Киви Банк» открытого по адресу: адрес.

Похищенными денежными средствами ФИО3 распорядился по своему усмотрению, тем самым похитив их и причинив ООО МФК «Займер» материальный ущерб на сумму 11000 рублей. 

Также ФИО3, не позднее 15 часов 27 минут (или 19 часов 27 минут – по Кемеровскому времени) дата, находясь по указанному выше своему месту жительства решил совершить путем обмана хищение денежных средств в сумме 21000 рублей, принадлежащих ООО МФК «Займер», используя для этой цели при оформлении займа данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего ФИО24, паспорта серии ------., дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 не позднее 15 часов 27 минут (или 19 часов 27 минут – по Кемеровскому времени) дата, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и неустановленное устройство с абонентским номером 

<

***> оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неизвестное лицо, зашел на сайт ООО МФК «Займер», от имени ранее незнакомого ему ФИО24, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 21000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МФК «Займер» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 21000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и неустановленное устройство с абонентским номером 

<

***> оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», от имени ранее ему незнакомого ФИО24 заключил с ООО МФК «Займер» договор займа ----- на сумму 21000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту ------, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 21000 рублей с ООО МФК «Займер» денежные средства в сумме 21000 рублей были переведены с банковского счета АО «Тинькофф Банк» открытого по адресу: адрес Тем самым ФИО3 совершил хищение денежных средств, принадлежащих ООО МФК «Займер» в сумме 21 000 рублей, причинив поелсднему ущерб в указанном размере.

Затем ФИО3, не позднее 20 часов 50 минут дата (или 00 часов 50 минут дата – по Кемеровскому времени), находясь по месту своего жительства решил совершить путем обмана хищение денежных средств в сумме 13000 рублей, принадлежащих ООО МФК «Займер», используя для этого при оформлении займа данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №34, паспорта серии 9709 -----, выданного дата адрес на имя Потерпевший №34, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 не позднее 20 часов 50 минут дата (или 00 часов 50 минут дата – по Кемеровскому времени), находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro» с абонентским номером 

<

***> оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неизвестное лицо, зашел на сайт ООО МФК «Займер», где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №34, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 13000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МФК «Займер» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 13000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro», от имени ранее ему незнакомого Потерпевший №34 заключил с ООО МФК «Займер» договор займа ----- на сумму 13000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту ------» -----, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата (дата – по кемеровскому времени) после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 13000 рублей с ООО МФК «Займер», денежные средства в сумме 13000 рублей были переведены с банковского счета АО «Киви Банк», открытого года по адресу: адрес Указанные денежные средства ФИО3 похитил, причинив тем самым ООО МФК «Займер» материальный ущерб на сумму 13000 рублей. 

Также не позднее 21 часа 52 минут дата (или 01 часа 52 минут дата – по Кемеровскому времени), находясь по месту своего жительства ФИО3 решил путем обмана совершить хищение денежных средств в сумме 13000 рублей, принадлежащих ООО МФК «Займер», используя для этой цели данные чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированные данные в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №24, паспорта серии ------ ------., дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 не позднее 21 часа 52 минут дата (или 01 часа 52 минут дата – по Кемеровскому времени), находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro» с абонентским номером 

<

***> оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неизвестное лицо, зашел на сайт ООО МФК «Займер», где от имени ранее незнакомой ему Потерпевший №24, используя ее паспортные данные, которые он скопировал с ее личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 13000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МФК «Займер» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 13000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro», от имени ранее ему незнакомой Потерпевший №24 заключил с ООО МФК «Займер» договор займа ----- на сумму 13000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту ------, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 13000 рублей с ООО МФК «Займер», денежные средства в сумме 13000 рублей были переведены с банковского счета АО «Тинькофф Банк», открытого по адресу: адрес

Похищенными денежными средствами ФИО3 распорядился по своему усмотрению, тем самым похитил их, причинив ООО МФК «Займер» материальный ущерб на сумму 13000 рублей. 

Также ФИО3, не позднее 03 часов 00 минут дата (или 07 часов 00 минут дата – по Кемеровскому времени), находясь по месту своего жительства решил путем обмана похитить денежные средства в сумме 12000 рублей, принадлежащие ООО МФК «Займер», используя для этой цели при оформлении займа данные чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №22, паспорта серии ------ А.А., дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 в период времени с 03 часов 05 минут до 03 часов 08 минут дата (или с 07 часов 00 минут до 07 часов 08 минут дата – по Кемеровскому времени), находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO» с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неизвестное лицо, зашел на сайт ООО МФК «Займер», где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №22, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 12000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МФК «Займер» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 12000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO», от имени ранее ему незнакомого ФИО4 заключил с ООО МФК «Займер» договор займа ----- на сумму 12000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту ------, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 12000 рублей с ООО МФК «Займер», денежные средства в сумме 12000 рублей были переведены с банковского счета АО «Киви Банк», открытого по адресу: г------------.

Похищенными денежными средствами ФИО3 распорядился по своему усмотрению, тем самым похитил их, причинив ООО МФК «Займер» материальный ущерб на сумму 12000 рублей. 

Таким образом, в период с дата по дата (или с дата по дата – по Кемеровскому времени) ФИО3 путем обмана оформил займы от имени Потерпевший №26, Потерпевший №1, ФИО24, Потерпевший №34, Потерпевший №24, Потерпевший №22 и похитил денежные средства ООО МФК «Займер» на общую сумму 81000 рублей. 

44. Кроме того, ФИО3, не позднее 23 часов 55 минут дата, находясь по месту своего жительства по адресу: адрес, адрес, решил путем обмана совершить хищение денежных средств в сумме 9000 рублей, принадлежащих АО «МКК Универсального финансирования», используя для этой цели при оформлении займа данные чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №33, паспорта серии 9717 -----, выданного дата ОУФМС России по Чувашской Республике в адрес, на имя Потерпевший №33, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 не позднее 23 часов 55 минут дата, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro» с абонентским номером 

<

***> оператора сотовой связи ООО «Скартел», зарегистрированным на неизвестное лицо, зашел на сайт АО «МКК Универсального финансирования», где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №33, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 9000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения АО «МКК Универсального финансирования» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 9000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro»,от имени ранее ему незнакомого Потерпевший №33 заключил с АО «МКК Универсального финансирования» договор займа № УФ-911/2661936 от дата на сумму 9000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту АО «Райффайзенбанк» -----, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 9000 рублей с АО «МКК Универсального финансирования», денежные средства в сумме 9000 рублей были переведены с расчетного счета ПАО «Транскапиталбанк» -----.

Похищенными денежными средствами ФИО3 распорядился по своему усмотрению, похитив их, чем причинил АО «МКК Универсального финансирования» материальный ущерб на сумму 9000 рублей. 

Также не позднее 19 часов 10 минут дата, находясь по месту своего жительства ФИО3 решил путем обмана совершить хищение денежных средств в сумме 12000 рублей, принадлежащих АО «МКК Универсального финансирования», используя для этой цели при оформлении займа данные чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №3 паспорта серии ------ на имя Потерпевший №3, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 не позднее 19 часов 10 минут дата, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro» с абонентским номером 

<

***> оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неизвестное лицо, зашел на сайт АО «МКК Универсального финансирования», где от имени ранее незнакомой ему Потерпевший №3, используя ее паспортные данные, которые он скопировал с ее личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 12000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения АО «МКК Универсального финансирования» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 12000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro от имени ранее ему незнакомой Потерпевший №3 заключил с АО «МКК Универсального финансирования» договор займа № ------ от дата на сумму 12000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту АО «Райффайзенбанк» -----, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 12000 рублей с АО «МКК Универсального финансирования», денежные средства в сумме 12000 рублей были переведены с расчетного счета ПАО «Транскапиталбанк» -----.

Похищенными денежными средствами ФИО3 распорядился по своему усмотрению, тем самым похитил их, чем причинил АО «МКК Универсального финансирования» материальный ущерб на сумму 12000 рублей. 

Таким образом, в период с дата по дата ФИО3 путем обмана оформил займы от имени Потерпевший №33, Потерпевший №3 и похитил денежные средства АО МКК «Универсального финансирования» на общую сумму 21000 рублей. 

45. Он же, то есть ФИО3, не позднее 20 часов 55 минут дата, находясь по месту своего жительства по адресу: Чувашская Республика, адрес, решил путем обмана совершить хищение денежных средств в сумме 9000 рублей, принадлежащих ООО «Займиго МФК», используя для этой цели при оформлении займа данные чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №34, паспорта серии ------ в адрес на имя Потерпевший №34, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 в период времени с 20 часов 55 минут до 20 часов 58 минут дата, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro» с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неизвестное лицо, зашел на сайт ООО «Займиго МФК», где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №34, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 9000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО «Займиго МФК» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 9000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro», от имени ранее ему незнакомого Потерпевший №34 заключил с ООО «Займиго МФК» договор займа ----- на сумму 9000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту АО «Альфа Банк» -----, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 9000 рублей с ООО «Займиго МФК» денежные средства в сумме 9000 рублей были переведены с расчетного счета АО «Тинькофф Банк», открытого по адресу: адрес

Похищенными денежными средствами ФИО3 распорядился по своему усмотрению, тем самым похитил их, причинив ООО «Займиго МФК» материальный ущерб на сумму 9000 рублей. 

46. Кроме того, ФИО3 не позднее 04 часов 44 минут дата, находясь по месту своего жительства по адресу: адрес, адрес, решил путем обмана совершить хищение денежных средств в сумме 12000 рублей, принадлежащих ООО МКК «А Деньги», используя для этой цели при оформлении займа данные чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №1, паспорта серии ------ на имя Потерпевший №1, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 дата в период с 04 часов 44 минут до 04 часов 51 минуты, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro» с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ООО «Скартел» Чувашской Республики, зарегистрированным на неизвестное лицо, зашел на сайт ООО МКК «А Деньги», где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №1, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 12000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МКК «А Деньги» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 12000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro» от имени ранее ему незнакомого Потерпевший №1, заключил с ООО МКК «А Деньги» договор займа ----- на сумму 12000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту ------, открытую на имя на неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 12000 рублей с ООО МКК «А Деньги», денежные средства в сумме 12000 рублей были переведены с расчетного счета в Филиале ----- АО «Альфа Банк» по адресу: адрес.

Похищенными денежными средствами ФИО3 распорядился по своему усмотрению, тем самым похитил их, причинив ООО МКК «А Деньги» материальный ущерб на сумму 12000 рублей. 

Также не позднее 20 часов 01 минуты дата, находясь по месту своего жительства, ФИО3 решил путем обмана совершить хищение денежных средств в сумме 12000 рублей, принадлежащих ООО МКК «А Деньги», используя для этой цели при оформлении займа данные чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №34, паспорта серии 9709 -----, выданного дата ТП УФМС России по Чувашской Республике в адрес на имя Потерпевший №34, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 дата в период с 20 часов 01 минуты до 20 часов 06 минут, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro» с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неизвестное лицо, зашел на сайт ООО МКК «А Деньги», где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №34, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 12000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МКК «А Деньги» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 12000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro», заключил с ООО МКК «А Деньги» договор займа ----- на сумму 12000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту АО «Альфа Банк» -----, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 12000 рублей с ООО МКК «А Деньги», денежные средства в сумме 12000 рублей были переведены с расчетного счета открытого в Филиале ----- АО «Альфа Банк» по адресу: адрес

Похищенными денежными средствами ФИО3 распорядился по своему усмотрению, тем самым похитил их, причинив ООО МКК «А Деньги» материальный ущерб на сумму 12000 рублей. 

Также не позднее 02 часов 15 минут дата, находясь по месту жительства ФИО3 решил путем обмана совершить хищение денежных средств в сумме 15000 рублей, принадлежащих ООО МКК «А Деньги», используя для этой цели при оформлении займа данные чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №28, паспорта серии 9713 -----, выданного дата МРО УФМС России по Чувашской Республике в адрес на имя Потерпевший №28, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 в период с 02 часов 15 минут до 02 часов 20 минут дата, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro» с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МКК «А Деньги», где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №28, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 15000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МКК «А Деньги» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 10000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения денежных средств в указанном размере, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro, от имени ранее ему незнакомого Потерпевший №28, заключил с ООО МКК «А Деньги» договор займа ----- на сумму 10000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту ------, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 10000 рублей с ООО МКК «А Деньги» денежные средства в сумме 10000 рублей были переведены с расчетного счета открытого в Филиале ----- ------» по адресу: адрес

Похищенными денежными средствами ФИО3 распорядился по своему усмотрению, тем самым похитив их, чем причинил ООО МКК «А Деньги» материальный ущерб на сумму 10000 рублей. 

Затем не позднее 02 часов 32 минут дата, находясь по месту своего жительства ФИО3 путем обмана решил совершить хищение денежных средств в сумме 15000 рублей, принадлежащих ООО МКК «А Деньги», используя для этой цели при оформлении займа данные чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №22, паспорта серии 9701 -----, выданного дата ОВД адрес Чувашской Республики на имя Потерпевший №22, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 в период с 02 часов 32 минут до 02 часов 38 минут дата, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO» с абонентским номером 

<

***> оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МКК «А Деньги», где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №22, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 15000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МКК «А Деньги» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 12000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO», от имени ранее ему незнакомого Потерпевший №22 заключил с ООО МКК «А Деньги» договор займа ----- на сумму 12000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту ------» № -----, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 12000 рублей с ООО МКК «А Деньги» денежные средства в сумме 12000 рублей были переведены с расчетного счета открытого в Филиале ----- ------» по адресу: адрес

Похищенными денежными средствами ФИО3 распорядился по своему усмотрению, то есть похитил их, чем причинил ООО МКК «А Деньги» материальный ущерб на сумму 12000 рублей. 

Далее, не позднее 04 часов 17 минут дата, находясь по месту своего жительства ФИО3, решил путем обмана совершить хищение денежных средств в сумме 11000 рублей, принадлежащих ООО МКК «А Деньги», используя для этой цели при оформлении займа данные чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №32, паспорта серии ------ на имя Потерпевший №32, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 в период с 04 часов 17 минут до 04 часов 24 минут дата, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO» с абонентским номером 

<

***> оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МКК «А Деньги», где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №32, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 11000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МКК «А Деньги» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 6000 рублей, ФИО1, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO», от имени ранее ему незнакомого Потерпевший №32 заключил с ООО МКК «А Деньги» договор займа ----- на сумму 6000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту АО «Райффайзенбанк» № -----, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 6000 рублей с ООО МКК «А Деньги», денежные средства в сумме 6000 рублей были переведены с расчетного счета открытого в Филиале № адрес

Похищенными денежными средствами ФИО3 распорядился по своему усмотрению, то есть похитил их, причинив ООО МКК «А Деньги» материальный ущерб на сумму 6000 рублей. 

Также не позднее 13 часов 45 минут дата, находясь по месту своего жительства, ФИО3 путем обмана решил совершить хищение денежных средств в сумме 15000 рублей, принадлежащих ООО МКК «А Деньги»,используя для этой цели при оформлении займа данные чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №23, паспорта серии 9712 -----, выданного дата ОУФМС России по Чувашской Республике в адрес на имя Потерпевший №23, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 дата в период времени с 13 часов 45 минут до 13 часов 51 минуты, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и неустановленное устройство с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МКК «А Деньги», где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №23, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 15000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МКК «А Деньги» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 8000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO», от имени ранее ему незнакомого Потерпевший №23 заключил с ООО МКК «А Деньги» договор займа ----- на сумму 8000 рублей, указав при этом банковскую карту ------, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 8000 рублей с ООО МКК «А Деньги», денежные средства в сумме 8000 рублей были переведены с расчетного счета, открытого в Филиале ------

Похищенными денежными средствами ФИО3 распорядился по своему усмотрению, то есть похитил их, причинив ООО МКК «А Деньги» материальный ущерб на сумму 8000 рублей. 

Таким образом, в период с дата по дата ФИО3 путем обмана оформил займы от имени Потерпевший №1, Потерпевший №34, Потерпевший №28, Потерпевший №22, Потерпевший №32, Потерпевший №23 и похитил денежные средства ООО МКК «А Деньги» на общую сумму 60000 рублей. 

47. Кроме того, ФИО3 не позднее 03 часов 58 минут дата, находясь по месту своего жительства по адресу: адрес решил путем обмана совершить хищение денежных средств в сумме 3000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Академическая», используя для этой цели при оформлении займа данные чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №1, паспорта серии ------ в адрес на имя Потерпевший №1, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 дата в период с 03 часов 58 минут до 04 часов 09 минут, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro» с абонентским номером 

<

***> оператора сотовой связи ООО «Скартел», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МКК «Академическая», где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №1, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 3000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МКК «Академическая» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 3000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro», от имени ранее ему незнакомого Потерпевший №1, заключил с ООО МКК «Академическая» договор займа ----- на сумму 3000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту ------» -----, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 3000 рублей с ООО МКК «Академическая», денежные средства в сумме 3000 рублей были переведены со счета открытого в АО «------», расположенного по адресу: г------

Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядился по своему усмотрению, то есть похитил их, причинив тем самым ООО МКК «Академическая» материальный ущерб на сумму 3000 рублей. 

Затем ФИО1, не позднее 01 часа 49 минут дата, находясь по месту своего жительства, решил путем обмана совершить хищение денежных средств в сумме 3000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Академическая», используя для цели при оформлении займа данные чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №20, паспорта серии 2220 -----, выданного дата ГУ МВД России по адрес на имя Потерпевший №20, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 дата в период с 03 часов 58 минут до 04 часов 09 минут, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro» с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ООО «Скартел», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МКК «Академическая», где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №20, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 3000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МКК «Академическая» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 3000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro», от имени ранее ему незнакомого Потерпевший №20, заключил с ООО МКК «Академическая» договор займа ----- на сумму 3000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту ------, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 3000 рублей с ООО МКК «Академическая», денежные средства в сумме 3000 рублей были переведены со счета в АО «Сургутнефтегазбанк», расположенного по адресу: адрес

Похищенными денежными средствами ФИО3 распорядился по своему усмотрению, то есть похитил их, причинив ООО МКК «Академическая» материальный ущерб на сумму 3000 рублей. 

Таким образом, в период с дата по дата ФИО3 путем обмана оформил займы от имени Потерпевший №1, Потерпевший №20 и похитил денежные средства ООО МКК «Академическая» на общую сумму 6000 рублей. 

48. Он же, то есть ФИО3, не позднее 00 часов 51 минуты дата, находясь по месту своего жительства по адресу: Чувашская Республика, адрес, решил путем обмана совершить хищение денежных средств в сумме 25500 рублей, принадлежащих ООО МКК «Русинтерфинанс», используя для этой цели при оформлении займа данные чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего ФИО24, паспорта серии 9721 -----, выданного дата МВД по Чувашской Республике на имя ФИО24, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 дата в период времени с 00 часов 51 минуты до 00 часов 53 минут, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и неустановленное устройство с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неизвестное лицо, зашел на сайт ООО МКК «Русинтерфинанс», где от имени ранее незнакомого ему ФИО24, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 10000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МКК «Русинтерфинанс» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 25500 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro», от имени ранее ему незнакомого ФИО24 заключил с ООО МКК «Русинтерфинанс» договор займа ----- на сумму 25500 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту ------., заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 25500 рублей с ООО МКК «Русинтерфинанс», денежные средства в сумме 25500 рублей были переведены с расчетного счета ООО МКК «Русинтерфинанс» открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенного по адресу: адрес

Похищенными денежными средствами ФИО3 распорядился по своему усмотрению, тем самым похитил их, чем причинил ООО МКК «Русинтерфинанс» материальный ущерб на сумму 25500 рублей. 

Также не позднее 20 часов 08 минут дата, находясь по месту своего жительства, ФИО3 решил путем обмана совершить хищение денежных средств в сумме 6000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Русинтерфинанс», используя для этой цели при оформлении займа данные чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №34, паспорта серии ------ Потерпевший №34, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 дата в период времени с 20 часов 08 минут до 21 часа 01 минуты, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и неустановленное устройство с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МКК «Русинтерфинанс», где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №34, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 6000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МКК «Русинтерфинанс» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 6000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro», от имени ранее ему незнакомого Потерпевший №34 заключил с ООО МКК «Русинтерфинанс» договор займа ----- на сумму 6000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту АО «Альфа Банк» -----, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 6000 рублей с ООО МКК «Русинтерфинанс», денежные средства в сумме 6000 рублей были переведены с расчетного счета ООО МКК «Русинтерфинанс» открытого в ------», расположенного по адресу: ------

Похищенными денежными средствами ФИО3 распорядился по своему усмотрению, тем самым похитил их, причинив ООО МКК «Русинтерфинанс» материальный ущерб на сумму 6000 рублей. 

Далее, не позднее 20 часов 48 минут дата, находясь по месту своего жительства по вышеуказанному адресу, ФИО3 путем обмана решил совершить хищение денежных средств в сумме 5000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Русинтерфинанс», путем использования при оформлении займа данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №24, паспорта серии 9718 -----, выданного дата МВД по Чувашской Республике на имя Потерпевший №24, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 в период времени с 20 часов 48 минут до 20 часов 50 минут дата, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro» с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неизвестное лицо, зашел на сайт ООО МКК «Русинтерфинанс», где от имени ранее незнакомой ему Потерпевший №24, используя ее паспортные данные, которые он скопировал с ее личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 5000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МКК «Русинтерфинанс» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 5000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro», от имени ранее ему незнакомой Потерпевший №24 заключил с ООО МКК «Русинтерфинанс» договор займа ----- на сумму 5000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту АО «Альфа Банк» -----, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 5000 рублей с ООО МКК «Русинтерфинанс», денежные средства денежные средства в сумме 5000 рублей были переведены с расчетного счета ООО МКК «Русинтерфинанс» № открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенного по адресу: ------

Похищенными денежными средствами ФИО3 распорядился по своему усмотрению, то есть похитил их, чем причинил ООО МКК «Русинтерфинанс» материальный ущерб на сумму 5000 рублей. 

Также не позднее 02 часов 06 минут дата, находясь по месту своего жительства ФИО3 решил похитить путем обмана денежные средства в сумме 6000 рублей, принадлежащие ООО МКК «Русинтерфинанс», путем использования при оформлении займа данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №28, паспорта серии ------ на имя Потерпевший №28, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 дата в период времени с 02 часов 06 минут до 02 часов 08 минут, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и неустановленное устройство с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МКК «Русинтерфинанс», где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №28, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 6000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МКК «Русинтерфинанс» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 6000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro, от имени ранее ему незнакомого Потерпевший №28 заключил с ООО МКК «Русинтерфинанс» договор займа ----- на сумму 6000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту АО «Альфа Банк» -----, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 6000 рублей с ООО МКК «Русинтерфинанс», денежные средства в сумме 6000 рублей были переведены с расчетного счета ООО МКК «Русинтерфинанс» открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенного по адресу: ------

Похищенными денежными средствами ФИО3 распорядился по своему усмотрению, тем самым похитил их, причинив ООО МКК «Русинтерфинанс» материальный ущерб на сумму 6000 рублей. 

Затем ФИО3, не позднее 15 часов 11 минут дата, находясь по месту своего жительства по адресу: Чувашская Республика, адрес, решил путем обмана похитить денежные средства в сумме 5000 рублей, принадлежащие ООО МКК «Русинтерфинанс», используя для этой цели при оформлении займа данные чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №31, паспорта серии адрес на имя Потерпевший №31, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 дата в период времени с 15 часов 11 минут до 15 часов 15 минут, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro» с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МКК «Русинтерфинанс», где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №31, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 5000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МКК «Русинтерфинанс» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 5000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro», от имени ранее ему незнакомого Потерпевший №31 заключил с ООО МКК «Русинтерфинанс» договор займа ----- на сумму 5000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту АО «Альфа Банк» -----, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 5000 рублей с ООО МКК «Русинтерфинанс», денежные средства в сумме 5000 рублей были переведены с расчетного счета ООО МКК «Русинтерфинанс» открытого в АО «------», расположенного по адресу: ------

Похищенными денежными средствами ФИО3 распорядился по своему усмотрению, то есть похитил их, причинив ООО МКК «Русинтерфинанс» материальный ущерб на сумму 5000 рублей.

Также не позднее 03 часов 34 минут дата, находясь по месту своего жительства, ФИО3 решил путем обмана похитить денежные средства в сумме 4000 рублей, принадлежащие ООО МКК «------», путем использования при оформлении займа данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №6, паспорта серии ------ дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 дата в период времени с 03 часов 34 минут до 03 часов 37 минут, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro» с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МКК «Русинтерфинанс», где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №6, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 4000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МКК «Русинтерфинанс» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 4000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro», от имени ранее ему незнакомого Потерпевший №6 заключил с ООО МКК «Русинтерфинанс» договор займа ----- на сумму 4000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту АО «Райффайзенбанк» -----, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 4000 рублей с ООО МКК «Русинтерфинанс», денежные средства в сумме 4000 рублей были переведены с расчетного счета ООО МКК «Русинтерфинанс» открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенного по адресу: адрес

Указанные денежные средства ФИО3 похитил, распорядившись ими по своему усмотрению, чем причинил ООО МКК «Русинтерфинанс» материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

Кроме того, не позднее 18 часов 47 минут дата, находясь по месту жительства ФИО3 решил путем обмана совершить хищение денежных средств в сумме 5000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Русинтерфинанс», путем использования при оформлении займа данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №4, паспорта серии ------., дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 дата в период времени с 18 часов 47 минут до 18 часов 48 минут, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет» и неустановленное устройство с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МКК «Русинтерфинанс», где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №4, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 5000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МКК «Русинтерфинанс» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 5000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO, от имени ранее ему незнакомого Потерпевший №4 заключил с ООО МКК «Русинтерфинанс» договор займа ----- на сумму 5000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту АО «Тинькофф Банк» -----, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 5000 рублей с ООО МКК «Русинтерфинанс», денежные средства в сумме 5000 рублей были переведены с расчетного счета ООО МКК «Русинтерфинанс» открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенного по адресу: адрес

Похищенными денежными средствами ФИО3 распорядился по своему усмотрению, то есть похитил их, причинив ООО МКК «Русинтерфинанс» материальный ущерб на сумму 5000 рублей.

Таким образом, в период с дата по дата ФИО3 путем обмана оформил займы от имени ФИО24, Потерпевший №34, Потерпевший №24, Потерпевший №28, Потерпевший №31, Потерпевший №6, ФИО32 и похитил денежные средства ООО МКК «Русинтерфинанс» на общую сумму 56500 рублей. 

49. Он же, то есть ФИО3, не позднее 01 часа 09 минут дата, находясь по месту своего жительства по адресу: Чувашская Республика, адрес, решил путем обмана совершить хищение денежных средств в сумме 54500 рублей, принадлежащих ООО МФК «ФИО71», путем использования при оформлении займа данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего ФИО24, паспорта серии ------ на имя ФИО24, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 не позднее 01 часа 09 минут дата, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и неустановленное устройство с абонентским номером 

<

***> оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неизвестное лицо, зашел на сайт ООО МФК «ФИО71», где от имени ранее незнакомого ему ФИО24, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 54500 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МФК «ФИО71» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 54500 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro», от имени ранее ему незнакомого ФИО24 заключил с ООО МФК «ФИО71» договор займа ----- на сумму 54500 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту ПАО «ВТБ» -----, открытую на имя неустановленного лица заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 54500 рублей с ООО МФК «ФИО71», денежные средства в сумме 54500 рублей были переведены с банковского счета ООО МФК «ФИО71» открытого в ПАО «Транскапиталбанк», расположенного по адресу: адрес.

Похищенными денежными средствами ФИО3 распорядился по своему усмотрению, чем похитил их, причинив ООО МФК «ФИО71» материальный ущерб на сумму 54500 рублей. 

Также не позднее 23 часов 34 минут дата, находясь по месту своего жительства, ФИО1 решил путем обмана совершить хищение денежных средств в сумме 11000 рублей, принадлежащих ООО МФК «ФИО71», используя для этой цели при оформлении займа данные чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №18, паспорта серии ------ на имя Потерпевший №18, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 не позднее 23 часов 34 минут дата, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro» с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ООО «Скартел», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МФК «ФИО71», где от имени ранее незнакомой ему Потерпевший №18, используя ее паспортные данные, которые он скопировал с ее личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 11000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МФК «ФИО71» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 11000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro», от имени ранее ему незнакомой Потерпевший №18 заключил с ООО МФК «ФИО71» договор займа ----- на сумму 11000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту АО «Альфа Банк» -----, открытую на имя неустановленного лица заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 11000 рублей с ООО МФК «ФИО71», денежные средства в сумме 11000 рублей были переведены с банковского счета ООО МФК «ФИО71» открытого в ПАО «Транскапиталбанк», расположенного по адресу: адрес.

Похищенными денежными средствами ФИО3 распорядился по своему усмотрению, чем похитил их, причинив ООО МФК «ФИО71» материальный ущерб на сумму 11000 рублей. 

Таким образом, в период с дата по дата ФИО3 путем обмана оформил займы от имени ФИО24, Потерпевший №18 и похитил денежные средства ООО МФК «ФИО71» на общую сумму 65500 рублей. 

50. Помимо этого, ФИО3, не позднее 16 часов 39 минут дата, находясь по месту своего жительства по адресу: адрес, адрес, решил путем обмана совершить хищение денежных средств в сумме 7400 рублей, принадлежащих ООО МКК «Триумвират», путем использования при оформлении займа данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №6, паспорта серии 9704 -----, выданного дата Чебоксарским РОВД Чувашской Республики на имя Потерпевший №6, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 не позднее 16 часов 39 минут дата, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МКК «Триумвират», где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №6, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 7400 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МКК «Триумвират» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 7400 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro», от имени ранее ему незнакомого Потерпевший №6 заключил с ООО МКК «Триумвират» договор займа ----- на сумму 7400 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту АО «Райффайзенбанк» -----, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 7400 рублей с ООО МКК «Триумвират», денежные средства в сумме 7400 рублей были переведены с эквайрингового счета в ПАО «Транскапиталбанк», расположенного по адресу: адрес, адрес.

Похищенными денежными средствами ФИО3 распорядился по своему усмотрению, то есть похитил их, чем причинил ООО МКК «Триумвират» материальный ущерб на сумму 7400 рублей. 

Также не позднее 23 часов 49 минут дата, находясь по месту своего жительства ФИО3, действуя умышленно решил путем обмана совершить хищение денежных средств в сумме 5000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Триумвират», используя для этой цели при оформлении займа данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №22, паспорта серии ------ на имя Потерпевший №22, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 в период времени с 23 часов 49 минут дата до 02 часов 48 минут дата, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и неустановленное устройство с абонентским номером 

<

***> оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МКК «Триумвират», где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №22, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 5000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МКК «Триумвират» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 5000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO», от имени ранее ему незнакомого Потерпевший №22 заключил с ООО МКК «Триумвират» договор займа ----- на сумму 5000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту АО «Райффайзенбанк» -----, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 5000 рублей с ООО МКК «Триумвират», денежные средства в сумме 5000 рублей были переведены с эквайрингового счета в ПАО «Транскапиталбанк», расположенного по адресу: адрес, адрес.

Похищенными денежными средствами ФИО3 распорядился по своему усмотрению, тем самым похитив их, чем причинил ООО МКК «Триумвират» материальный ущерб на сумму 5000 рублей. 

Затем, ФИО3, не позднее 04 часов 59 минут дата, находясь по месту своего жительства, действуя умышленно, решил путем обмана совершить хищение денежных в сумме 5000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Триумвират», путем использования при оформлении займа данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №32, паспорта серии ------ на имя Потерпевший №32, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО1, не позднее 04 часов 59 минут дата, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и неустановленное устройство с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МКК «Триумвират», где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №32, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 5000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МКК «Триумвират» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 5000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO», от имени ранее ему незнакомого Потерпевший №32 заключил с ООО МКК «Триумвират» договор займа ----- на сумму 5000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту АО «Райффайзенбанк» -----, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 5000 рублей с ООО МКК «Триумвират», денежные средства в сумме 5000 рублей были переведены с эквайрингового счета в ПАО «Транскапиталбанк», расположенного по адресу: адрес, адрес.

Похищенными денежными средствами ФИО3 распорядился по своему усмотрению, тем самым похитил их, причинив ООО МКК «Триумвират» материальный ущерб на сумму 5000 рублей. 

Затем, ФИО3, не позднее 09 часов 37 минут дата, находясь по месту своего жительства решил путем обмана совершить хищение денежных средств в сумме 6000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Триумвират», используя для этой цели при оформлении займа данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №38, паспорта серии ------ на имя Потерпевший №38, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3, в период времени с 09 часов 37 минут до 12 часов 36 минут дата, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и неустановленное устройство с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МКК «Триумвират», где от имени ранее незнакомой ему Потерпевший №38, используя ее паспортные данные, которые он скопировал с ее личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 6000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МКК «Триумвират» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 6000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO», от имени ранее ему незнакомой Потерпевший №38 заключил с ООО МКК «Триумвират» договор займа ----- на сумму 6000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту ------, открытую на имя Потерпевший №38, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

Во исполнение договора займа денежные средства в сумме 6000 рублей были выданы ООО МКК «Триумвират», которые ФИО3 похитил, чем причинил ООО МКК «Триумвират», причинив своими преступными действиями ООО МКК «Триумвират» материальный ущерб на сумму 6000 рублей. 

Таким образом, в период с дата по дата ФИО3 путем обмана оформил займы от имени Потерпевший №6, Потерпевший №22, Потерпевший №32, Потерпевший №38 и похитил денежные средства ООО МКК «Триумвират» на общую сумму 23400 рублей. 

51. Он же, то есть ФИО3, не позднее 09 часов 07 минут дата, находясь по месту своего жительства по адресу: Чувашская Республика, адрес, действуя умышленно, решил путем обмана совершить хищение денежных средств в сумме 3900 рублей, принадлежащих ООО МКК «Срочноденьги», используя для этой цели при оформлении займа данные чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №1, паспорта серии 9709 -----, выданного дата ОУФМС России по Чувашской Республике в адрес на имя Потерпевший №1, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 не позднее 09 часов 07 минут дата, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro» с абонентским номером 

<

***> оператора сотовой связи ООО «Скартел», зарегистрированным на неизвестное лицо, зашел на сайт ООО МКК «Срочноденьги», где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №1, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 3900 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МКК «Срочноденьги» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 3900 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro, от имени ранее ему незнакомого Потерпевший №1 заключил с ООО МКК «Срочноденьги» договор займа ----- на сумму 3900 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту ------, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 3900 рублей с ООО МКК «Срочноденьги», денежные средства в сумме 3900 рублей были переведены с расчетного счета ООО МКК «Срочноденьги» открытого в филиале (Нижегородский) АО «Альфа Банк» адрес. 

Похищенными денежными средствами ФИО3 распорядился по своему усмотрению, то есть похитил их, причинив ООО МКК «Срочноденьги» материальный ущерб на сумму 3900 рублей. 

Затем ФИО3, не позднее 17 часов 26 минут дата, действуя умышленно, находясь по месту своего жительства, решил путем обмана совершить хищение денежных в сумме 6800 рублей, принадлежащих ООО МКК «Срочноденьги», путем использования при оформлении займа данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №9, паспорта серии ------ на имя Потерпевший №9, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 не позднее 17 часов 26 минут дата, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro» с абонентским номером 

<

***> оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МКК «Срочноденьги», где от имени ранее незнакомой ему Потерпевший №9, используя ее паспортные данные, которые он скопировал с ее личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 6800 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МКК «Срочноденьги» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 6800 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro», от имени ранее ему незнакомой Потерпевший №9 заключил с ООО МКК «Срочноденьги» договор займа ----- на сумму 6800 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту ------, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 6800 рублей с ООО МКК «Срочноденьги», денежные средства в сумме 6800 рублей были переведены с расчетного счета ООО МКК «Срочноденьги», открытого в филиале (Нижегородский) АО «Альфа Банк» адрес. 

Похищенными денежными средствами ФИО3 распорядился по своему усмотрению, то есть похитил их, чем причинил ООО МКК «Срочноденьги» материальный ущерб на сумму 6800 рублей. 

Таким образом, в период с дата по дата ФИО3 путем обмана оформил займы от имени Потерпевший №1, Потерпевший №9 и похитил денежные средства ООО МКК «Срочноденьги» на общую сумму 10700 рублей. 

52. Помимо этого, ФИО3, не позднее 13 часов 24 минут дата, находясь по месту своего жительства по адресу: Чувашская Республика, адрес, действуя умышленно, решил путем обмана совершить хищение денежных средств в сумме 5500 рублей, принадлежащих ООО МФК «Мани ФИО72», используя для этой цели при оформлении займа данные чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №40, паспорта серии 9717 -----, выданного дата ТП в адрес МО УФМС России по адрес в адрес на имя Потерпевший №40, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 не позднее 13 часов 24 минут дата, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO» с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МФК «Мани ФИО72», где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №40, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 5500 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МФК «Мани ФИО72» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 5500 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO», от имени ранее ему незнакомого Потерпевший №40 заключил с ООО МФК «Мани ФИО72» договор займа ----- на сумму 5500 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту ------ открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 5500 рублей с ООО МФК «Мани ФИО72», денежные средства в сумме 5500 рублей были переведены со счета ООО МФК «Мани ФИО72» открытого в ПАО «Транскапиталбанк» по адресу: адрес, адрес. 

Похищенными денежными средствами ФИО3 распорядился по своему усмотрению, то есть похитил их, чем причинил ООО МФК «Мани ФИО72» материальный ущерб на сумму 5500 рублей. 

Затем ФИО3, не позднее 12 часов 43 минут дата, находясь по месту своего жительства, действуя умышленно, решил путем обмана совершить хищение денежных средств в сумме 6000 рублей, принадлежащих ООО МФК «Мани ФИО72», путем использования при оформлении займа данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №35, паспорта серии 9716 -----, выданного дата МО УФМС России по Чувашской Республике на имя Потерпевший №35, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 не позднее 12 часов 43 минут дата, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO» с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МФК «Мани ФИО72», где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №35, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 6000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МФК «Мани ФИО72» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 6000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO», от имени ранее ему незнакомого Потерпевший №35, заключил с ООО МФК «Мани ФИО72» договор займа ----- на сумму 6000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту ------, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 6000 рублей с ООО МФК «Мани ФИО72», денежные средства в сумме 6000 рублей были переведены со счета ООО МФК «Мани ФИО72» открытого в ПАО «Транскапиталбанк» по адресу: адрес, адрес. 

Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядился по своему усмотрению, тем самым похитил их, причинив ООО МФК «Мани ФИО72» материальный ущерб на сумму 6000 рублей. 

Также не позднее 23 часов 56 минут дата, находясь по месту своего жительства, ФИО1 решил путем обмана совершить хищение денежных средств в сумме 30000 рублей, принадлежащих ООО МФК «Мани ФИО72», используя для этой цели при оформлении займа данные чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №5, паспорта серии ------ в адрес на имя Потерпевший №5, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО1 не позднее 23 часов 56 минут дата, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO» с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МФК «Мани ФИО72», где от имени ранее незнакомой ему Потерпевший №5, используя ее паспортные данные, которые он скопировал с ее личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 30000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МФК «Мани ФИО72» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 30000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с цельюхищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO», от имени ранее ему незнакомой Потерпевший №5 заключил с ООО МФК «Мани ФИО72» договор займа ----- на сумму 30000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту ------, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 30000 рублей с ООО МФК «Мани ФИО72», денежные средства в сумме 30000 рублей были переведены со счета ООО МФК «Мани ФИО72», открытого в АО «Киви Банк» по адресу: адрес, адрес. 

Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядился по своему усмотрению, тем самым похитив их, чем причинил ООО МФК «Мани ФИО72» материальный ущерб на сумму 30000 рублей. 

Также не позднее 21 часа 50 минут дата, находясь по указанному выше адресу, ФИО1, действуя умышленно путем обмана с решил совершить хищение денежных средств в сумме 14500 рублей, принадлежащих ООО МФК «Мани ФИО72», используя для этой цели при оформлении займа данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №37, паспорта серии 9711 -----, выданного дата ОУФМС России по Чувашской Республике в адрес на имя Потерпевший №37, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 не позднее 21 часа 50 минут дата, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO» с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МФК «Мани ФИО72», где от имени ранее незнакомой ему Потерпевший №37, используя ее паспортные данные, которые он скопировал с ее личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 14500 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МФК «Мани ФИО72» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 14500 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO», от имени ранее ему незнакомой Потерпевший №37 заключил с ООО МФК «Мани ФИО72» договор займа ----- на сумму 14500 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту ------, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 14500 рублей с ООО МФК «Мани ФИО72», денежные средства в сумме 14500 рублей были переведены со счета ООО МФК «Мани ФИО72» открытого в АО «Киви Банк» по адресу: адрес, адрес. 

Похищенными денежными средствами ФИО3 распорядился по своему усмотрению, то есть похитил их, чем причинил ООО МФК «Мани ФИО72» материальный ущерб на сумму 14500 рублей. 

Затем ФИО3, не позднее 23 часов 08 минут дата, находясь по месту своего жительства, снова решил путем обмана совершить хищение денежных средств в сумме 30000 рублей, принадлежащих ООО МФК «Мани ФИО72», путем использования при оформлении займа данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №21, паспорта серии ------ в адрес на имя Потерпевший №21, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 не позднее 23 часов 08 минут дата, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO» с абонентским номером 

<

***> оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МФК «Мани ФИО72», где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №21, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 30000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МФК «Мани ФИО72» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 30000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO», от имени ранее ему незнакомого Потерпевший №21, заключил с ООО МФК «Мани ФИО72» договор займа ----- на сумму 30000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту ------, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 30000 рублей с ООО МФК «Мани ФИО72», денежные средства в сумме 30000 рублей были переведены со счета ООО МФК «Мани ФИО72», открытого в ПАО «Транскапиталбанк» по адресу: адрес, адрес. 

Похищенными денежными средствами ФИО3 распорядился по своему усмотрению, тем самым похитил их, причинив ООО МФК «Мани ФИО72» материальный ущерб на сумму 30000 рублей. 

Таким образом, в период с дата по дата ФИО3 путем обмана оформил займы от имени Потерпевший №40, Потерпевший №35, Потерпевший №5, Потерпевший №37, Потерпевший №21 и похитил денежные средства ООО МФК «Мани ФИО72» на общую сумму 86000 рублей. 

53. Также ФИО3, не позднее 04 часов 33 минут дата, находясь по месту своего жительства по адресу: Чувашская Республика, адрес, Действуя умышленно, решил путем обмана совершить хищение денежных средств в сумме 9900 рублей, принадлежащих ООО МФК «Экофинанс», используя для этой цели при оформлении займа данные чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №1, паспорта серии ------ в адрес на имя Потерпевший №1, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 не позднее 04 часов 33 минут дата, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro» с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ООО «Скартел» Чувашской Республики, зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МФК «Экофинанс», где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №1, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 9900 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МФК «Экофинанс» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 9900 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro, от имени ранее ему незнакомого Потерпевший №1 заключил с ООО МФК «Экофинанс» договор займа ----- на сумму 9900 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту ------, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 9900 рублей с ООО МФК «Экофинанс», денежные средства в сумме 9900 рублей были переведены с расчетного счета ООО МФК «Экофинанс» открытого в ПАО «Транскапиталбанк», расположенного по адресу: адрес, адрес.

Похищенными денежными средствами ФИО3 распорядился по своему усмотрению, тем самым похитил их, причинив ООО МФК «Экофинанс» материальный ущерб на сумму 9900 рублей. 

Также не позднее 03 часов 13 минут дата, находясь по месту своего жительства, ФИО3, действуя умышленно, решил путем обмана совершить хищение денежных средств в сумме 15000 рублей, принадлежащих ООО МФК «Экофинанс», используя для этой цели при оформлении займа данные чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №6, паспорта серии ------ на имя Потерпевший №6, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 не позднее 03 часов 13 минут дата, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro» с абонентским номером 

<

***> оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МФК «Экофинанс», где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №6, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 15000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МФК «Экофинанс» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 15000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro, от имени ранее ему незнакомого Потерпевший №6 заключил с ООО МФК «Экофинанс» договор займа ----- на сумму 15000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту АО «Райффайзенбанк» -----, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 15000 рублей с ООО МФК «Экофинанс», денежные средства в сумме 15000 рублей были переведены с расчетного счета ООО МФК «Экофинанс» открытого в ПАО «Сбербанк» адрес. 

Указанные денежные средства ФИО3 похитил, распорядившись ими по своему усмотрению, чем причинил ООО МФК «Экофинанс» материальный ущерб на сумму 15000 рублей. 

Он же, то есть ФИО3, не позднее 18 часов 38 минут дата, находясб по месту своего жительства, действуя умышленно, решил путем обмана совершить хищение денежных средств в сумме 15000 рублей, принадлежащих ООО МФК «Экофинанс», путем использования при оформлении займа данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №4, паспорта серии ------ на имя Потерпевший №4, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 не позднее 18 часов 38 минут дата, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и неустановленное устройство с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МФК «Экофинанс», где от имени ранее незнакомого ему Потерпевший №4, используя его паспортные данные, которые он скопировал с его личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 15000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МФК «Экофинанс» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 15000 рублей, ФИО1, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO», от имени ранее ему незнакомого Потерпевший №4 заключил с ООО МФК «Экофинанс» договор займа ----- на сумму 15000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту АО «Тинькофф Банк» -----, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 15000 рублей с ООО МФК «Экофинанс», денежные средства в сумме 15000 рублей были переведены с расчетного счета ООО МФК «Экофинанс» открытого в АО «------», расположенного по адресу: адрес.

Похищенными денежными средствами ФИО3 распорядился по своему усмотрению, тем самым похитил их, причинив ООО МФК «Экофинанс» материальный ущерб на сумму 15000 рублей. 

Затем ФИО3 не позднее 22 часов 39 минут дата, находясь по месту своего жительства решил путем обмана совершить хищение денежных средств в сумме 15000 рублей, принадлежащих ООО МФК «Экофинанс», путем использования при оформлении займа данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №27, паспорта серии 9719 -----, выданного дата МВД по Чувашской Республике на имя Потерпевший №27, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3 не позднее 22 часов 39 минут дата, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и неустановленное устройство с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МФК «Экофинанс», где от имени ранее незнакомой ему Потерпевший №27, используя ее паспортные данные, которые он скопировал с ее личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 15000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МФК «Экофинанс» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 15000 рублей, ФИО1, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO», от имени ранее ему незнакомой Потерпевший №27 заключил с ООО МФК «Экофинанс» договор займа ----- на сумму 15000 рублей, указав при этом банковскую карту ПАО «Сбербанк» -----, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 15000 рублей с ООО МФК «Экофинанс», денежные средства в сумме 15000 рублей были переведены с расчетного счета ООО МФК «Экофинанс» открытого в АО «Киви Банк», расположенного по адресу: адрес.

Похищенными денежными средствами ФИО3 распорядился по своему усмотрению, то есть похитил их, причинив ООО МФК «Экофинанс» материальный ущерб на сумму 15000 рублей. 

Также не позднее 12 часов 37 минут дата, находясь по месту своего жительства ФИО3 решил путем обмана совершить хищение денежных средств в сумме 15000 рублей, принадлежащих ООО МФК «Экофинанс», используя для этой цели при оформлении займа данные чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №38, паспорта серии ------ на имя Потерпевший №38, дата года рождения.

Реализуя задуманное, ФИО3, не позднее 12 часов 37 минут дата, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и неустановленное устройство с абонентским номером ------ оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, зашел на сайт ООО МФК «Экофинанс», где от имени ранее незнакомой ему Потерпевший №38, используя ее паспортные данные, которые он скопировал с ее личного кабинета на портале «Госуслуги», отправил онлайн-заявку на получение займа в сумме 15000 рублей, не имея при этом намерения возвращать долг. 

После одобрения ООО МФК «Экофинанс» данной онлайн-заявки на получение займа в сумме 15000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения указанных денежных средств, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO», от имени ранее ему незнакомой Потерпевший №38 заключил с ООО МФК «Экофинанс» договор займа ----- на сумму 15000 рублей, указав при этом для зачисления денежных средств по вышеуказанному договору банковскую карту ------, открытую на неустановленное лицо, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по договору займа и возвращать денежные средства.

дата после заключения вышеуказанного договора займа на сумму 15000 рублей с ООО МФК «Экофинанс», денежные средства в сумме 15000 рублей были переведены с расчетного счета ООО МФК «Экофинанс» открытого в АО «Киви Банк», расположенного по адресу: адрес. и похищены ФИО1, чем он причинил ООО МФК «Экофинанс» материальный ущерб на сумму 15000 рублей. 

Таким образом, в период с дата по дата ФИО1 путем обмана оформил займы от имени Потерпевший №1, Потерпевший №6, Потерпевший №4, Потерпевший №27, Потерпевший №38 и похитил денежные средства ООО МФК «Экофинанс» на общую сумму 69900 рублей. 

54. Кроме того, ФИО3, не позднее 23 часов 28 минут дата, находясь по месту своего жительства по адресу: Чувашская Республика, адрес, действуя умышленно, решил путем обмана совершить хищение денежных средств в сумме 15000 рублей, принадлежащих АО «ТБанк», путем использования при оформлении кредитной банковской карты данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №14, паспорта серии ------ на имя Потерпевший №14, дата года рождения. 

Реализуя задуманное, ФИО3 около 23 часов 28 минут дата, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO» с абонентским номером ------ оператора ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, осуществил неправомерный доступ в личный кабинет АО «ТБанка» Потерпевший №14 путем авторизации через одноразовый код, отправленной системой банка АО «ТБанк» на абонентский -----, который привязан к личному кабинету последнего, после чего, действуя умышленно подал онлайн-заявку на оформление кредитной банковской карты. 

После одобрения АО «ТБанк» данной онлайн-заявки на получение кредитной банковской карты с лимитом 15000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения денежных средств, используя информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO», осуществил дата в 23 часа 33 минуты перевод денежных средств в размере 14199 рублей на банковскую карту ------, открытую на имя неустановленного лица, заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по кредитному договору и возвращать денежные средства.

Похищенными денежными средствами ------ А.А. распорядился по своему усмотрению, то есть похитил их, чем причинил АО «ТБанк» материальный ущерб на сумму 14199 рублей. 

Также ФИО3, не позднее 17 часов 22 минут дата, находясь по месту своего жительства, действуя умышленноЮ решил путем обмана совершить хищение денежных средств в сумме 160000 рублей, принадлежащих АО «ТБанк», путем использования при оформлении кредитной банковской карты данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №12, дата года рождения. 

Реализуя задуманное, ФИО3 не позднее 17 часов 22 минут дата, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO» с абонентским номером ------ оператора ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, осуществил неправомерный доступ в личный кабинет АО «ТБанка» Потерпевший №12 путем авторизации через одноразовый код, отправленной системой банка АО «ТБанк» на абонентский -----, который привязан к личному кабинету последней, после чего подал онлайн заявку на оформление кредитной банковской карты. 

После одобрения АО «ТБанк» данной онлайн-заявки на получение кредитной банковской карты с лимитом 160000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения денежных средств, используя информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO», осуществил дата в 17 часов 27 минут перевод денежных средств в размере 19152 рублей в ООО МФК «Займер»; в 17 часов 30 минут произвел перевод денежных средств в размере 30092, 50 рублей в ООО МФК «Аполлон Займ», заведомо не имея намерений исполнять принятые на себя обязательства по кредитному договору и возвращать денежные средства.

Таким образом, ФИО3 распорядился похищенными денежными средствами по своему усмотрению, тем самым похитив их, причинив АО «ТБанк» материальный ущерб на сумму 49244, 50 рублей. 

После этого не позднее 18 часов 25 минут дата, находясь по месту своего жительства, ФИО3, действуя умышленно, решил путем обмана совершить хищение денежных средств в сумме 150000 рублей, принадлежащих АО «ТБанк», путем использования при оформлении кредитной банковской карты данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №15, дата года рождения. 

Реализуя задуманное, ФИО3 не позднее 18 часов 25 минут дата, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO» с абонентским номером ------ оператора ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, осуществил неправомерный доступ в личный кабинет АО «ТБанка» Потерпевший №15 путем авторизации через одноразовый код, отправленной системой банка АО «ТБанк» на абонентский -----, который привязан к личному кабинету последней, после чего подал онлайн заявку на оформление кредитной банковской карты.

После одобрения АО «ТБанк» данной онлайн-заявки на получение кредитной банковской карты с лимитом 150000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения денежных средств, используя информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO», осуществил дата в 18 часов 30 минут перевод денежных средств в размере 9894 рублей в ООО МФК «Займер»; в 18 часов 37 минут произвел оплату услуг на портале «Госуслуги» в размере 1006, 90 рублей; в 18 часов 39 минут произвел оплату услуг на портале «Госуслуги» в размере 1006, 90 рублей; в 18 часов 40 минут осуществил перевод денежных средств в размере 18000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк» -----******9467, открытую на имя неустановленного лица, то есть похитил указанные денежные средства, заведомо не имея намерений их возвращать.

Таким образом, похищенными денежными средствами ФИО3 распорядился по своему усмотрению, тем самым похитил их, причинив АО «ТБанк» материальный ущерб на сумму 29907, 80 рублей.

Также ФИО3, не позднее 03 часов 27 минут дата, находясь по месту своего жительства, действуя умышленно, решил путем обмана совершить хищение денежных средств в сумме 170000 рублей, принадлежащих АО «ТБанк», путем использования при оформлении кредитной банковской карты данных чужого паспорта гражданина Российской Федерации, а именно, скопированных данных в личном кабинете портала «Госуслуги», принадлежащего Потерпевший №10, дата года рождения. 

Реализуя задуманное, ФИО3 не позднее 03 часов 27 минут дата, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO» с абонентским номером ------ оператора ПАО «Мегафон», зарегистрированным на неустановленное лицо, осуществил неправомерный доступ в личный кабинет АО «ТБанка» Потерпевший №10 путем авторизации через одноразовый код, отправленной системой банка АО «ТБанк» на абонентский -----, который привязан к личному кабинету последней, после чего подал онлайн заявку на оформление кредитной банковской карты. 

После одобрения АО «ТБанк» данной онлайн-заявки на получение кредитной банковской карты с лимитом 170000 рублей, ФИО3, действуя умышленно, с целью хищения денежных средств, используя информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет» и сотовый телефон марки «Tecno POP 6 PRO», осуществил дата в 03 часов 30 минут перевод денежных средств в размере 29736 рублей в ООО МФК «Займер»; в 03 часа 32 минуты перевод денежных средств в размере 3016, 36 рублей в ООО МКК «ДЗП-Единый»; в 03 часа 34 минуты произвел перевод денежных средств в размере 10319, 67 рублей в ООО МКК «ДЗП-Единый»; в 03 часа 37 минут произвел перевод денежных средств в размере 15081, 80 рублей в ООО МКК «ДЗП-Единый», тем самым похитив их и не намереваясь возвращать. 

Таким образом, похищенными денежными средствами ФИО3 распорядился по своему усмотрению, то есть похитил их, причинив АО «ТБанк» материальный ущерб на сумму 58153, 83 рублей.

Таким образом, в период с дата по дата ФИО3 путем обмана оформил займы от имени Потерпевший №14, Потерпевший №12, Потерпевший №15, Потерпевший №10 и похитил денежные средства АО «ТБанк» на общую сумму 151 505, 13 рублей. 

В судебном заседании подсудимый ФИО3 заявил ходатайство о применении в отношении него особого порядка принятия судебного решения, т. е. без проведения судебного разбирательства, пояснив, что обвинение ему понятно и он согласен с предъявленным обвинением; осознает характер и последствия заявленного ходатайства; сообщил суду, что ходатайство им было заявлено добровольно и после проведения консультации с защитником.

Потерпевшие, извещенные о времени и месте рассмотрения уголовного дела, которым был разъяснен порядок рассмотрения уголовного дела и возможность возражать постановлению приговора в особом порядке, не возражали рассмотрению уголовного дела в особом порядке.

Государственный обвинитель также заявил о своем согласии с предъявленным ФИО3 обвинением и также не возражал против постановления приговора без проведения судебного разбирательства в особом порядке. 

Согласно ст. 316 УПК РФ, обвиняемый вправе, при наличии согласия государственного обвинителя, потерпевшего заявить о согласии с предъявленным ему обвинением и ходатайствовать о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. При этом необходимо, чтобы подсудимый осознавал характер и последствия заявленного им ходатайства, а также, чтобы ходатайство было заявлено им добровольно и после проведения консультации с защитником.

Суд учитывает, что ФИО3 разъяснены последствия, заявленного им ходатайства, данное ходатайство заявлено добровольно и после проведения консультации с защитником, оно было поддержано защитником подсудимого, государственным обвинителем, потерпевшими.

При таких обстоятельствах, суд считает возможным применить при рассмотрении уголовного дела по обвинению ФИО3 особый порядок принятия судебного решения, с вынесением приговора без проведения судебного разбирательства.

На основании изложенного, суд приходит к выводу, что обвинение, которое предъявлено подсудимому, подтверждается доказательствами, собранными по делу. 

Действия ФИО3 суд квалифицирует как сорок преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. ст. 272 УК РФ, то есть как неправомерный доступ к охраняемой законом компьютерной информации, повлекший модификацию, копирование, блокирование компьютерной информации, совершенный из корыстной заинтересованности; а также как 14 преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 159 УК РФ - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана. 

По делу собраны достаточные характеризующие данные на подсудимого ФИО3, из которых видно, что он ранее не судим, на учете у врача-психиатра и врача- нарколога не состоит (т. 8 л. д.110, 127т. 24 л. д. 208-212).

По месту жительства участковым уполномоченным полиции характеризуется удовлетворительно (т. 8 л. д. 133); по прежнему месту учебы в школе- положительно.(т. 24 л. д. 221).

Суду не представлены какие-либо сведения, указывающие на наличие у подсудимого психических отклонений. У суда также не возникает сомнений в его психическом состоянии, следовательно, он является вменяемым и может нести уголовную ответственность за совершенное деяние.

При назначении наказания суд, руководствуется ст. ст. 60, 62 УК РФ, учитывает общественную опасность и характер совершенных им преступлений, данные о его личности, обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на его исправление и условия жизни его семьи.

ФИО3 совершил умышленные преступления небольшой и средней тяжести.

В соответствие п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ обстоятельством, смягчающим наказание ФИО3 по факту хищения денежных средств АО «ТБанк» (54 эпизод) суд признает возмещение ущерба, причиненного преступлением.

Также, обстоятельствами, смягчающим наказание ФИО3 в соответствие с ч. 2 ст. 62 УК РФ суд признает частичное возмещение ущерба, причиненного преступлением по фактам в отношении ООО МФК «Вэббанкир», ООО МКК «МигКредит», ООО МФК «Займер», АО МКК «Универсального финансирования», ООО МКК «А Деньги», ООО МКК «Академическая», ООО МКК «Русинтерфинанс», ООО МФК «ФИО71», ООО МКК «Срочноденьги», ООО МФК «Экофинанс», а также признание вины, раскаяние в содеянном, его молодой возраст, состояние здоровья.

Вместе с тем суд не может признать в качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО3 явки с повинной по всем эпизодам преступлений, а также активное способствование расследованию и раскрытию преступлений.

Как следует из материалов уголовного дела, ФИО3 не являлся добровольно в правоохранительные органы для того, чтобы сообщить о совершенных преступлениях, напротив, его возможная причастность к совершению преступлений была установлена в ходе проведения оперативно- розыскных мероприятий, по результатам которых в жилище ФИО3 дата был проведен обыск, в ходе которого были обнаружены денежные средства, многочисленные сим-карты, сотовые телефоны. Только после проведения обыска, и доставления ФИО3 в отдел полиции, им были написаны явки с повинной. При этом вопреки доводам защитника, явки с повинной ФИО3 были написаны уже после возбуждения уголовных дел и ввиду того, что действия подсудимого уже были очевидны для органа следствия. 

Также не усматривается в действиях ФИО3 активного способствования раскрытию и расследованию преступлений, поскольку в протоколах явки с повинной ФИО3, а также в своих показаниях ФИО3 не сообщил каких-либо сведений, которые были бы не известны органам следствия, в том числе из сведений представленных потерпевшими, которые сообщили о способе, времени и обстоятельствах совершения ФИО3 преступлений, размере похищенных денежных средств.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО3, судом не установлено.

Разрешая вопрос о возможном виде наказания ФИО3, суд оценивает его личность, степень опасности совершенных преступлений и полагает правильным назначить ему наказание в виде исправительных работ.

При этом суд полагает, что назначение ФИО3 наказания в виде штрафа, о котором просил сам подсудимый и его защитник, является нецелесообразным ввиду того, что ФИО3 не трудоустроен и не имеет стабильного источника дохода.

С учётом фактических обстоятельств совершения преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 272 УК РФ и степени их общественной опасности суд не усматривает оснований для изменения категории совершённых преступлений на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ.

Какие-либо исключительные обстоятельства, связанные с целями и мотивами преступлений, поведением во время и после совершения преступления, существенно уменьшающие степень общественной опасности преступлений и позволяющие применить к подсудимому ст.64 УК РФ, по делу не установлены.

Также суд не усматривает и оснований для применения положений ст. 73 УК РФ при назначении наказания.

В ходе следствия у подсудимого при проведении обыска были изъяты денежные средства, сотовый телефон марки «Iphone 14 Pro Max», сотовый телефон марки «Tecno 6 Pop 6 Pro», ноутбук марки «ISIII», монитор марки «Samsung». 

Судом установлено, что указанное имущество являлось орудием преступлений, а денежные средства были получены в результате совершения ФИО3 совокупности преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 272 и ч. 1 ст. 159 УК РФ, в связи с чем в соответствие со ст. 104.1 УК РФ, данное имущество и деньги подлежат конфискации в доход государства.

Также в ходе расследования уголовного дела потерпевшими были написаны исковые заявления. 

Вместе с тем указанные исковые заявления адресованы не в суд, уполномоченный на их рассмотрение, а на имя руководителя следственного органа либо вообще не содержат необходимых реквизитов. Помимо этого, имеющиеся в деле исковые заявления не содержат необходимых требований, установленные ГПК РФ, являются немотивированными, в том числе не содержат необходимых расчетов как основного долга, так и процентов.

При таких обстоятельствах суд оставляет указанные исковые заявления без рассмотрения, полагая правильным разъяснить потерпевшим возможность их обращения в суд с иском по вступлении приговора в законную силу в порядке гражданского судопроизводства.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 296-309 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л:

ФИО3 ------ признать виновным в совершении сорока преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 272 УК РФ; четырнадцати преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 159 УК РФ и назначить ему наказание:

за каждое преступление, предусмотренное ч. 2 ст. 272 УК РФ в виде 6 (шести) месяцев исправительных работ с удержанием 5 % заработной платы в доход государства;

за каждое преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 159 УК РФ- в виде 4 (четырех) месяцев исправительных работ с удержанием 5 % заработной платы в доход государства.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО3 ------ наказание в виде исправительных работ на срок 1 (один) год 3 (три) месяца с удержанием 5 % заработной платы в доход государства.

Меру пресечения ФИО3 ------ до вступления приговора в законную силу оставить прежней в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства:

- денежные средства в общей сумме 140 250 (сто сорок тысяч двести пятьдесят рублей), находящиеся на депозитном счете ОМВД России по адрес; ------ конфисковать в собственность государства;

- банковскую карту АО «Райффайзенбанк» на имя ФИО3, находящуюся в камере хранения ОМВД России по адрес; электронные смарт-часы марки «Appel Watch 8», находящиеся в камере хранения ОП ----- УМВД России по адрес, вернуть по принадлежности ФИО3;

-сим- карты, карты пямяти, слоты для сим карт, находящиеся в камере хранения ОМВД России по адрес, уничтожить;

- сотовый телефон марки «HONOR X7», переданный под сохранную расписку Потерпевший №32, оставить по принадлежности у Потерпевший №32;

- сведения по учетной записи, отчеты о движении денежных средств, ответы на запросы, справки, - хранить при уголовном деле.

Исковые заявления ------ оставить без рассмотрения, разъяснив потерпевшим право на предъявление гражданского иска в порядке гражданского судопроизводства.

Приговор может быть обжалован сторонами в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Верховного Суда Чувашской Республики в течение 15 суток со дня провозглашения приговора через Ленинский районный суд г. Чебоксары. В случае подачи апелляционной жалобы или представления осужденный вправе участвовать в суде апелляционной инстанции, о чем необходимо указать в апелляционной жалобе или в отдельном заявлении.

Судья Е. Н. Павлова